
PAŠALPOS SKYRIUS.

MokanHmF 85c. f mFowj. itin o k» tn a
'$3.5n hnvaitftjp. »

Mokantinm* S'h*. j m?neg|, palafpa ilmokagit 
Bavairfje.

Mokantiom* 75c. j mėnesį, paJalpa ilmokama 
110.50 navaitfje.

Mokantiems $1.00 j mJnesi. pašalpa išmoka* 
trta $14.00 savaitėje.

Mokantipma $1.50 į mFneaį, pašalpa išmoka* 
ffl» $21.00 savaitėje.

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street. Brooklyn. N. T.
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VAJAUS EIGALietuvos sutartis
su Norvegija

Naujam

vienytoms Valstybėms,

Iš Lietuvos

)FeIjetonas,

— Žuklavimas. Rugsėjo men. 
Baltijos juroj pagauta 126,700-I 
kg., Kuršių įlankoj 287,050 kg., 
viduržemio vandenyse 105,000, t— 
vigo 518,750 kg: 310,045 litiį ver­
tės. Gi uuo 1 sausio iki 1 spalių 
pagauta viso 2,413,140 kilogramų 

1,355,73| litų vertės. įlipk

Baisa. 
. l,81p

Vašingtonas. — Jungtinių i 
Valstybių vyriausybė suti-Į 
ko duoti Meksikos valdžiai ■ 
ginklų gynimosi nuo revo­
liucionierių.

Irimo. gyvemml 
(usų jaunimas pa­
justų. reikalų ei-

i^Bfejojais. 
lolologal .

Iš okupuotos Lietuvos.
Tik "ponai” neprisidėjo. Vil­

niaus vyskupo Matulevičiaus 25 
m. kunigavimo jubilėjaus dieną 
Vilniaus katedroj iškilmingai lai­
kė mišias pats jubilatas. Pastebė­
ta, kad ponai, greiti prie visokių 
iškilmių, čia susilaikė: iškilmėse 
nedalyvavo ir valdžios atstovai. 
Mat prieš porą dienų suvažiavę 
ponai ir pusponiai skundė Vysku­
pą lenkų- valdžiai, kad toji, kaip 
nors iš Vilniaus, kaip seniau ru­
sai darydavo, vyskupą išvežtų. 
Žmonių buvo pilno katedros baž­
nyčia.

PRANCŪZAI MAINO 
TAKTĄ.

Paryžius. — Atstovas 
iievnattd savo fatfeije Fhtri-' 
eijos parlamente pastebėjo 
vyriausybei, kad toji butų 
atsargi savo politikoje, kad 
nesuardytų santykių su An­
glija ir kad nebęahigintų Vo­
kietijos neapykantos prieš 
Frane.iją. Taipgi jisai paste­
bėjo, kad Amerika karo sko­
bi Francijai nedovanos, jas 
reikės atmokėti. Reynand’ui 
parlamento nariai smarkiai 
suplojo. Net ir premieras 
Poincare nemėgino jo kal­
bos turinio kritikuoti.

Adv. Kazys Cesnulis, nesenai gavo leidiftią prakti 
kuoti feises Illinois valstybėj. Jo-oi^fis; 2201 W. 22 st r. 
Chicago, 111, Adv. česnulis yra žinoi 
bėtųjas ir musų visuomenės darbuoti 
kajtui linkime germinio Mwwliwwdi

Vašingtonas. — Policija 
per Kalėdas padarė kratų 
pas lenkų atstovybės sekre­
torių dr. V. Sokolowski ir 
rado pas jį perdaug "snap­
so”, todėl ėmė ir atėmė.. 
Dabar lenkų valdžia klausia 
iš Varšavos, kodėl Vašingto­
no policija jtnip padarė su 
lenkų sel

Susivienijimai turi taipgi zit J 
kuri? moka metams $2.20. Apaaj 
rus. išmokama proporcionaliai p1 
eij$. '

Londonas. — Komunistų 
internacionalo galva Zinov- 
jevas paskyrė cenzorių pri­
žiūrėti ir cenzoruoti bolše­
vikų organui, laikraščiui 
"Pravdai." ,

— Kratos. Pastaromis dienomis 
visam Vilniaus krašte padaryta 
daug kratų. Vilniaus laikraščių 
pranešimu, kai kuriose apskrity­
se, ypač Braslavos, suimta kelio 
lika policijos ieškotų asmenų.

— Lenkų suvažiavimas. Lapkri­
čio 22 ir 23 dd. Vilniuj įvyko pa­
kraščių dvarininkų atstovų suva­
žiavimas, kuris- be žemės- refor­
mos klausimo svarstė visą eilę ki­
tų krašto klausimo, žemės refor­
mos klausimu suvažiavimas išsi­
reiškė už nuosavybės pagerbimą, 
komusaeijos pravedimą ir servi­
tutų panaikinimą. Suvažiavimas 
patvirtino epideminį banditizmo 
pobūdį pasienio apskrityse ir kon- 
stantavo policijos demoralizaciją. 
Be to, suvažiavimas pareiškė bū­
tiną reikalą atidaryti tranzito su­
sisiekimą Nemunu. Politiniais 
klausimais suvažiavimas reikalau­
ja pašalinti vyskupą Matulevičių 
ir atsižiūrint ekonominės ir poli­
tinės padėties pakraščiuose tuo- 

Įjan sureguliuoti santykius su Lie- 
Į t n va.

Bei stokos vietos, tų kuopų, kurios per pereitas 2 šir­
vaiti jokios pažangos vajaus fronte nepadarė, vardų neį­
dedamo. Žemiau vardai telpa tik tų kuopų, kurios stovj 
dovanų aukšf urnoje, kurios padarė pažangą, ir kurios nau­
jai įstojusios:

30 kp., Scranton, Pa..............
Shenandoah, Pa. .. 

Detroit, Mich............
Warrior Run, Pa. .. 
Scranton, Pa. r.... • 
Wanamie, Pa............
Springfield, HL • ■ ■ ■ 
Brooklyn, N. V. • • • 

Minersville, Pa.........
Moundsville, W. Vn 
Forest City, Pa. ... 
Nashua, N. H. 
Dickson City, Pa. .. 
Cleveland, Ohio .. - 
Braddock, Pa...........
Bridgeville, Pa.........
Chicago, Ill...............
Steubenville, HL • ■ • 
Chicago, III. 
"Waterbury, Conn. . 
Bayonne, N. J..........
Cleveland, Ohio .. 
New Philadelphia, 1 
Scranton, Pa............
Inkerman, Pa.........
Rockdale, Hl..........
Wyoming, Pa. - • • 
Waterbuiy, Conn.

v Shamokin, Pa.........
Pittsburgh, Pa. - - • 

Shaft, Pa................
Chicago, Ill...........
Bentleyville, Pa. • 
N ew Britain, Conn. 
Carbondale, Pa- • • •

Paryžius, Dingo Fran- 
eijos didelis orlaivis "Dix- 
mude”, kuris važiavo Afri- 
kon. Nėra jokios apie jį ži­
nios. Juroje žuvininko tink­
lu ištrauktasai to orlaivio 
kapitono lavonas, buvo žen­
klu, kad orlaivis yra žuvęs 
jūrėse ir taipgi ten buvusie­
ji 50 asmenų.

Iš Klaipėdos krašto.
Klaipėda, XII—10. Vokiečiai 

.antisemitai. Pastaruoju metu Klai 
I pėdoje prasidėjo iš Vokietijos at- 
įvyknsfų kelių jaunų esmenų in- 
Wpjrhajgjt maži ekftceąai prieš žy-

fkaboSe padėję užrašus tik lietu­
vių kalba. Tos iškabos po nakties 
įtapo užtepliotos. Mieste buvo pas­
tebėta dienos metų žydų užkabi- 
nėjimai. Tečiau valstybinei polici­
jai pasisekė.reikalą susekti. Gruo­
džio 4 d., 9 vai-, vak. užmiesčio 
restorano ’’Spreeh An” salėjė bti- 
vo užtikta apie 25 vyrai, taip va­
dinamos antisemitų organizacijos 
’’Hakenkrcuzer” nariai, suorga­
nizuotos čion atvykusių iš Vokie­
tijos asmenų. Susirinkusiųjų tar­
pe 14 butą.Vokietijos piliečių, gy­
venusių čia sulig leidimais. Visi 
jie išsiųsti atgal į savo valstybę. 
Be to, Aukštasis įgalįotihis prane­
šė. Krašto Direktorijai, kad pasta­
roji padarytų žygių šiai organiza­
cijai išardyti.

8. L. K. K. AMERIS
222 South 9-th Street. j

KURIASI NAUJOS KUOPOS.
šiomis dienomis gavome pranešimą iš Warehouse 

Point, Corin, ir iš Chicago, III., kad tose apylinkėse dar­
buojamasi įkūrime naujų kuopų. Iš Warehouse Point, 
Conn, gauta nuo p. V. Dragūno sekančio turinio laišku-

Lietuvos prekyba su užsieniu š. 
m. spalių mėn. Spalių įnėn. išvež­
ta prekių už 14,011,900 litų, įvež­
ta gi už 15,812,000 litų. Bendri 
užsienio prekybos apyvarta sie­
kia 29,823,900 litų. Balanse minus 
Lt. — 1,800,100.

Rugsėjo mėu. buvo išvežta pre­
kių už 11,397,800 litų. Tuo bildu 
išvežimas spalių mėn. padidėjo 
2,614.000 litų arba — 23%. Ypač 
padidėjo žemės ūkio produktų-iš, 
vežimas, būtent: per dešimtį mėn. 

Įviso buvo išvežta už 113,193,100 
Į litų ir įvežta už 126,952,200 litų. 
Tokiu budu, bendra užsienio pre- 

’ kybos apyvarta už 10 mėn. siekia 
240,145,300 litų. Balanse minus 

Į Lt. — 13,759,100.
— Gimimai. Statistiniais davi- 

; iriais, per pirmuosius š. m. 9 mėn. 
j gimė Lietuvoj 40,060 kūdikių, iš 
I kurių 20,907 berniukai ir 19.153 
I mergaitės. Per tuos pat 1922 me- 
Į tų mėnesius gimusiųjų skaičius 
Į siekė 38,104, iš jų 19.912 bernių- 
Įkų ir 18,192 mergaitės.
Į — Sugrįžo Šv. Tėvo delegatas.
J. E. areiv. A. Zeeehini, apsilan- 

j kęs lapkričio mėn. Estijoje ir Lat- 
jvijoje, sugrįžo į Lietuvą ir apsi- 
| gyveno Kaune, savo nuolatiniame 
1 bute. Duonelaičio g. 44 nr.
■ — E. Ženeva, XII. — Tarptau- 
jtinėj susisiekimo konferencijoj, 
!Ženevoj, Lietuva iurinkta į kon- 
įsulfatyvinę ir teknikinę susisieki- 
Į ino ir tranzito komisiją.

NORĖJO NUŽUDYTI JA­
PONIJOS REGENTĄ

Tokio. — Pasikėsinta nu­
žudyti Japonijos regentą 
Ilirodito, kuris dabar užima 
savo tėvo, karaliaus, vietą. 
Piktadaris šovė regentui, 
kuomet tasai važiavo parla­
mentai! sesijų atidaryti, bet 
kulipka pralėkė pro regento 
.galvą, suže.izdama vieną iš 
palydovų.

Atsistatydino visas Japo­
nijos ministerių kabinetas.

LIETUVA PAŠTO SĄ­
JUNGOJE.

("Draugiii” kabiegranut) 
Kaunas, gruod. 27 d. — 

Gruodžio 21 Lietuva pasira­
šė prekybos sutartį su Nor­
vegija.

Vietoje Savickio Norvegi­
joje atstovaus Šeinius.

Lietuva kviesta dalyvauti 
Pasaulio Pašto Sąjungos 
kongreso Stockholme, 4 bir­
želio.

'Tautų Sąjunga pranešė 
Lietuvai norinti gauti paliuo 
savirną lietuvių trio kinių, ku­
riuos lenkai suėmė Vilniuje.

Klaipėdon atplaukia šve­
du garlaivis su veisliniais 
gyvuliais Lietuvai.

Po pamaldų valdžios atstovas' 
Mnlinovskis sveikino Jo •tfjjssee- j į 
lenciją vyskupų rūmuose. Vakarą j ] 
gerb. Jubilatas praleido Kunigų |. 
Seminarijoje. Tą pat. dieną prieš j. 
sumą sveikino Jubilatą lietuviui 
visuomenės, komitetų ir įvairini 
draugijų atstovai. Doresni nesu- ( 
agituoti lenkai taip, pat iš visų 
vyskupijos kampų sveikino tcleg- , 
rainomis savo vyskupą.

— Planingai uždaromos moky- 1 
klos. V arginga Švenčionių mokyk i i 
lų padėtis. Lapkričio 24 d. uždą-į: 
ryta gimnazija. Inspektorato gi L 
leista tik keliolika liaudies moky-1 
klų, daugiausia tose vietose, kuri 
mažiau yra reikalingos. Pamažėl i 
planingai einama prie lietuvių mo Į 
kyklų uždarymo. Net privatinėms 
mokykloms nėra gyvenimo.

— Surašinėjimai. Gyventojams 
surašyti įsteigta biuras, kurio ko­
misaru paskirtas vidurinių mo- i 
kyklų viršininkas p. Sviderskis. į 

i Jis jau yra pasižymėjęs Švenčio- i 
irių Lietuvių Gimnazijos aplanky­
mu ir sav^-kompanija prieš lie-Į 
tuvių mokytėms. Iš anksto galima j 

, spėti, kurion pusėn kryps visi su- j 
I rašinėjimai.
į — Amerikos konsulatas. Vii-Į 
j niaus lenkų laikraščių pranešimu, 
j Jungtinių Valstybių vyriausybė 
j nutarusi įsteigti Vilniuj savo vi-Į 
| eekonsulatą. Į

—- Gervėčiai, (Vilniaus apksrj.j 
Laiko suareštavę. Šio miestelio | 
mokytojai Raslavičius su savo

ra noro sutrukdyti mokslo metus. 
Čia pat yra valdišką lenkų mo­
kykla su keliais mokytojais, ku­
riems žmonės lietuviai nenori duo­
ti darbo.

— Bedarbių paskutinėmis lap­
kričio dienomis Vilniuj esą užre­
gistruota virš dviejų tūkstančių.

— Gudų gimnaziją Iforodke 
lenkų rialdžia. uždarė todėl, kad 
įsteigtos ten lenkų, gimnazija ne­
turėjo. Aokirdų, .tutKaępu kai gu­
dų giujį: buvo pihiĮjKįC

MIRĖ STAIGA LIETUVIS
Waterbury, Conn. — Gr. 

26 d. J . Jurgaitis išėjo į dar­
bą ir staiga gatvėje krito 
ant žemės ir mirė. Mirties 
priežastis — širdies liga. 
Paliko dideliam nuliūdimi' 
visą savo šeimynėlę. ( 

■ Velionis vis žadėdavo pri­
sirašyti prie S. L. R. K. A., 
bet atidėliojo. IŠ to liūdno 
pavyzdžio visiems pasimo­
kinti dera — jokio darbo, 
jokio reikalo nevalia atidė­
lioti rytojui, bet kas tik ga­
lima, reikia šiandien pada­
liji.

"GERBIAMIEJI:—•
Gavau nuo Tamstą laiškutį, kuriame suteikėte visas 

reikalingas informacijas kaip įrašinėti naujus narius. Aš 
tą darbą pradėjau ir jis man sekasi labai gerai. Jau pri­
rašiau 2 naiyu nariu: Antaną Butėną ir Petrą Belevičiu."

Visai galimas daiktas, kad trumpoje ateityje, pasidė- 
kojant gerb. V. Dragūno darbštumui, virš minėtoje kolo­
nijoje susikurs Sus-iuo kuopa. Deltogi s* ei k įname/ p. 
Draguną ir jo prirašytus naujus mitins ir linkime kuZgę-, 
tinusios sėkmės atsiekimni užsibivžto prakilnaus tik-Ao. .^

Iš Chieagos apylinkės gantas nuo Adolfo Jozello ši­
toks pranešimas: l

"Mes savo kolionijoj norime sutverti naują S. L. R. 
K. A. kuopą ir jau turime 15 nariu, kurie nori tapti Sus­
ino nariais — tik laukiame aplikacijų ir nauja kuopa tuo- 
jaus stojasi.”

Bravo! <’ia tiesiog nustębinanlis p. Jozelio praneši-, 
mas. Šį darbuotoją ištikriįju reikia pasveikinti ir jam 
pripažinti didelės pagarbos nuopelną. Sveikiname ir tuos 
musų idėjos draugus, kurie yra pasiryžę stoti garbingos 
organizacijos eilėnjr teiktu del save ir visų Lyt uviiuggg 

_ _______ ____ _ ~
Taipgi smagu yru pažylhčti. kad bėgyje perein^Y^^ 

Vaičių atmar.šavo į vajaus fiontą. 29-nios kuojios, kir® 
vardai telpa žemiau, šios naujos pajėgos nėra abejonėj 
kad labai daug prisidės prie pagausinimp^ąjaus darbiu^ 
tės davinių. y

Iš pirmųjų vajaus fronto besidarbuojančių kuopų 
sparčią pažangą padarė sekančios kuopos: -2lj5-ta kuopa, 
iš 20-tos vietos, užėmė 3-čiąją vietą; 238-ta. kuopa, iš. 
15-tos lietos, užėmė 4-tąją vietą; 155-ta. iš 12-tos vietoj 
užėmė 5-tąją. Taipgi giažią pažangą, padarė l(V)-toji ir

APSAUGOS SKYRIUS.

SaMvlriil.iimifii tori' net . septyni, ' Ap>»ugo» 
Skyrius. rnniirtinSs išmokamos po 1.50 dot, 
2.W <lol„ 500, rtofb V50 dot, 1,000 <ln|., 2.000 
dol. ir 0.000 dot UPnesinas į šiuos skyrius 
mokoms pngal narių amžių.

— Aplankė uostą. Franeuzų gar 
ilaivia ’’Kentucky” šiomis dieno- 
įmis vėl buvo kartą įplaukęs į 
Klaipėdos uostą ir išsivežė apie 
15U tonų skarmalų ir 100 išeivių, 
daugiausiai žydų. Yra tai vienas 
■iš didžiausiųjų Klaipėdos uostą 

I lankančių garlaivių:
; Klaipėda. Laivų judėjimas uoste. , 

1923 m.,.lapkričio men. į uostą 
'įplaukė, keleiviniai 8 garlaiviai, "
j prekybinių 47 garlaiviai, 6 buri- 228 
iniai laivai ir 1 motorinis laivelis. 225 
i Jie. atvežė anglių, superfosfato, g 
koločių, eemento, žalio popierosf 

Į medžio, kalkių akmenų, malkų, 
Isilkių, spirito, javų ir šiaip įvai- 
Irių prekių. Išplaukė per tą. mėne- 
Į sį viso keleiviniai 7 garlaiviai, pre 253 
Įkiniai 46 garlaiviai ir 8 buriniai 181 
laivai su gyvuliais, malkomis, ko- f)j

Įločiais, cementu, javais, nuodėgu- 
liais, silkėmis ir t. L. Sulig valsty- 

žmona dar laikomi arešte Vilnių- bemis laivai galima taip paskirs- 
je. Kaltinimų jokių, tik matyt, y- Vokietijos 99, Švedijos 8, ' 

Norvegijos 4, Francuzijos 2, An- 
glijos 2, Belgijos 2, l^tvijos 2, 194 
Danijos 2 ir Uola ndijos su Esti- 240 
ja po vietą. Į 94_|

Latvijos mokyklų skaičius.
šiuo metu Latvijoje yra 1,403; 

latvių pagrindinės mokyklos su i 
129,018 mokinių ir 4,346 mokyto- į 
jais, vokiečių 80 su 9,733 mokin.; 
ir 518 mokyt, rusų 213 su 16,8551 
mokin. ir 921 mokyt., baltgudžiųi 
47 su 3.099 mokin. ir 141 mokyt., 
lenkų 34 su 5;665 mokiu, ir 204 Į 
mokyt., žydų 66 su 8,885 mokiu, 
ir 502 mokyt., lietuvių 8 su 1,045 
mokin. ir 46 mokyt., estų 7 su 336 
mokin. ir 14 mokyt. Vidurinių 
mokyklų: latvių 62 su 11,761 mo­
kiniu ir 977 mokytojais, vokiečių 
10 su 2,109 mokiu, ir 210 mokyt., 
rusų 30 su 3,760 mokin. ir 548 mo 
kyt., baltgudžių 2 su 134 mokin. 
ir 24 mokyt., lenkų 3 su 172 mo- 

lim?'49 mokyt, ir Retortų 1 Su

LIETUVOS ATSTOVY­
BĖS PRANEŠIMAS.

Pinigu siuntimas paštu į 
Lietuvą.

Lietuviu visuomenei' Juu 
gtinese Valstybėse jau buvo 
pranešta apie pinigų siun­
timo atidarymą iš Amerikos 
Lietuvon.

Iki šiam laikui daugiausia 
buvo siunčiami pinigai Į Lie­
tuvą apdraustuose, net ir 
paprastuose laiškuose. Ke­
lionėje daug tų pinigų žūna 
ir Paštų Žinyba neturi gali­
mybės susekti, tų pinigu žu­
vimą ir už tąi neima atsako­
mybės. Turint tai omeny, 
Paštų, Telegrafų ir Telefo­
nų Valdyba turi garbės pra­
šyti, kad apsaugoti piliečius 
nuo nuostolių, daugiau nebe­
siųsti pinigų laiškuose, bet 
pftįvdsti pašto perlaidoiniH.

. SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE.
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t“

■AVAITINIS T.arKRAATrg

’’GARSAS”
Leidžia

Bail vienijimai L. B» K. ▲menkoje
I * neina Ketvirtadieniaij,

Prenameratoi kaina:
■etama-------------- - -------------------*2.00
Ptuei metų .. -............................... II-00
Akmeniuose ....................................— *3.00

Bkelbimt) kainos ant pareikalavimo.
’’GARSAS”

*21 Bo. tth St, Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 85*7

LTTHUAXLUt WMUCI.Y

’’GARSAS”
Pnbluhed «T«ry Thsndiy by 

Uthoanlan B. O. 41U»ncŠ «t
A. J. Klill, 

Secretary and Barimu Uanager
TMtly SubtcripHon Batu:

In United State* ....................  *2.00
To Foreign Coentriei _............... *3.00

Advertising Bates on Application
’’GABS AB”

212 Bo. Sth St., Brooklyn, N. Y, 
‘ Tel. Stagg 8517

Apžvalga.
Naujas dienraštis. — Ko­

operacijos bendrovė ’’Min­
tis”, susitarusi raštams leis 
ti, nuo gruodžio 15 d., 1923 
m., pradėjo leisti dienraštį

"GARSAS” No. 1, Sausio 3 d., 1924 m.

Lietuviai Šveicarijoje
Kaip kiekvienais metais, 

taip ir šįmet keletas lietuvių 
baigia universitą. Lapkričio 
12 dieną p. Ludas Čepulis lai 
kė kvotimus prigitnties mok 
siu skyriuje ir gavo licenei-

’’Rytą”. Redaktorium rašo- j°s laipsnį. Iš priežasties 
si Seimo narys L. Starkus, suitusios sveikatos, L. Čepu-

A.

Šių Metų Darbai
Įžengėme į naujuosius metus. Senu papratimu daro­

me šiokią tokią darbų programą visiems metams, būtent, 
kas mums labiausia šiais metais rūpės ir į-ką musų vi­
suomenė daugiausia domės turės kreipti. į

Nėra abejonės, katalikų visuomenei pirmoje vieto­
je rūpės katalikybės ir tautybės reikalai, nes tie darbai 
rupintini netik čia, Amerikoje, bei ir Lietuvoje.

Lietuvoj reikės paremti lietuvių katalikų kultūrines i 
įstaigos ir einančioji aukštuosius mokslus studentija. 
Tas pats, norint ar nenorint, reikės daryli ir Amerikoje, 
nes nuo lietuvių katalikų įstaigų tvirtiuno ir lietuvių in­
teligentijos skaičiaus priderės ir lietuvių stiprybė ir tau­
tybės išlaikymas lietuvių išeivijoje. . .

Abelnai imant, Lietuvoj ir Amerikoj esančias liet, 
katalikų kultūrines’įstaigas remsime ir kat. moksleiviją 
šelpsime. Tie darbai risis su kėlimu lietuviu tautinės ir 
Katalikų kultūros, be ko Lietuvai Imtų labai sutikti išlai- 
įtytį savo nepriklausomybę. '

. . Pirmų-pirmiausia, visos musų tautos pajėgos ir ener­
gija turės Imti nukreipta Vilniaus atvadavimui. Lietu- 
vių tauta neatsižadėjo ir niekuomet neatsižądės savo sos­
tinės Vilniaus ir viso jo krašto. Mes, Amerikos lietuviai, 
nors ir iki šiol rūpinomės šelpimų Vilniaus krašto lietu­
vių, kurie sunkų lenkų jungą neša, persekiojimus kenčia, 
bet šiais metais ypatingai turime pasidarbuoti, kad kuo- 
daugiausia medžiaginės paramos savo kenčiantiems bro­
liams suteikus.

Visos kolionijos turėtų sudaryti tam tikrus komite­
tus, kurie nuolat, prie kiekvienos progos rinktų aukas 
Vilniaus atvadavimo reikalams. ,

’IJedo, mes ir moraliai šiiącįtięįęįįalinie pagelbėti, siųs*, 
jlimi reikalavimus ar tai Tautų Sąjungai,.ar tai Ambasa­
dorių Tarybai, ar tai Jungtinių Valstybių vyriausybei, 
Įkad įsakytų lenkams iš. musų Vilniaus pasitraukti, kad 

1 Sulaikyti lenkus nuo žudymo ir kankinimo musų brolių.
■ Faktas, kad lietuviai Amerikoje nyksta, ištautėja. 

. To priežasčių neieškosime — jos žinomos. Ištautėja ne 
'■vien čia augęs'jaunimas, bet ir ateiviai. Kad nors šiek-, 
tiek tam kelią užbėgus, mušti visos tautinės — patriotinės 
organizacijos turės tuomi labiau susidomėti ir daugiau, 
negu iki šiol padirbėti. Turime tam būdų ir priemonių. 
Jei jos netobulos tobulinkime, jei jų nedaug, didinki- 

A. me jų skaičių. Bet ką-nors daryti reikia ir greit reikia 
daryti. 1

Musų organizacijos, tai geriausios tautybės palaiky­
tojos. Tad, savaimi aišku, kad jomis privalome labiau 
domėtis, jas tobulinti, auginti. Iki šiol jomis mažai do­

mėjomės, už tai musų organizacijos dar nėra taip tobulos 
tir skaitlingos, kaip turėtų Imli.

■■ šiais metais.ypatingu uolumu turėsime auginti S. L. 
R. K. A., L. D. K. S., Moterų Sąjungą, L. Vyčių organi­
zaciją, Blaivinįnlių Sąjuųgą, GiediininkuB. ir t. t. Be to, 
musų Federacija turės sutraukti visas organizacijas ir 
draugijas į liruvą, bendriems, dideliems katalikybės ir 
tautybės darbams. .Vilniaus vadavimui ir žūstančio musų 

^jaunimo Amerikoje.gelbėjimui:
S. L, R, K. A. ir jo organui- ’’Garsui” rūpės, kad vi- 

;si liet tiria i katalikai prisirašytų prie šios prakilnios ir 
galingos lietuvių katalikų organizacijos, kuriai kaip tik 

■ ir rupi visi tie dalykai, kuriuos esame aukščiau palietę, 
būtent katalikybė ir tautyliė, be to Šelpimas narių, jiems 

.nelaimei ištikus ir jų gyvybės ir sveikatos apdrauda.
£ Tėvai, norėdami gelbėti savo vaikų katalikybę ir tau- 
’ tybę, taipgi norėdami juos geromis sąlygomis apdrausti, 
būtinai .turi juos prie S. L. R. K. 'A? prirašyti. Tai bus 
yįenas iš geriausių dalykų, kokį šiais metais savo vaikams 
bus galima padaryti.
y . S. L. R. K. 1A. nariai šiais metais privalo bent iki vie­
ną naują narį pilie šios organizacijos prirašyti. Juk tas 
nėra taip sunku padaryti, o jei tik tą padarytume, musų 
br^anizacija padvigubėtų narių skaičiumi ii- tunu. .

Darbų turime daug ir didelių, todėl naujus metus pra­
dedant, padarykime tvirtą pasiryžimą kuodaugiausia jų 
Nuveikti. •

Tad, į darbą Dievui, Tėvynei ir savo artimui! .

S. L. R. K. A. dėlto tvirtas, kad jis tepriima narius 
sveikus kunu ir dvasia.

į' Kas S. L, J?. K. A. .vajuje dirba —

lis tezes rašymą atidėjo il­
gesniam laikui ir sugrįžo

’’Ryto” Redakcija savo 
’’Kviesly” sako:

’’Gyvename atbudusios tėvynės j Lietuvon. L. Čepulis yra 
rytą. Juo džiaugdamiesi, jį sveij kilęs iš Seinų, kaime ėjo pra 
Įtindami, jam ir pašveiicinme i ,jjnjus mokslūs, gimnaziją 
musą Rytą . .... gi lankė Vilkaviški je ir

Kad Tautos Diena isbrėks- . . . , . , : _ .
tų skaisti, giedri, pilna saulės,! l^’tzoje, kaine ir baigė jau 
mums rupi ineSti savo Idbirkš- j karui prasidėjus. VokiecilJ’ 
tūlę šviesos. Mes pasileidžiamc I okupuoti?* metu p. (’ej 
per dienų dienas pasaulio liki-: d’arbavosi Vilniuje, gi susi­
mo keliais rūpestingai ieškoti; 
burtininkės Ateities pabertų 
slėpinių. Trupini , po trupinio 
rinkti, pilti iš ją piliakalnius, 
į juos kopti, kad tik greičiau 
išvystumėm daugiau saulytės 
spindulių.

"Pabiurusi daugumoje musų 
spauda. Mes patys aiškiai ne­
suprantame ir nemokame įver­
tinti musų aukštų spaudos — 
laikraščio tikslų. Reikia ryžtis 
įkvėpti musų spaudai naujos 
dvasios. Jaučiame, kad musų 
spauda šiurkšti, nelipšni, musų 
širdies nepavergia. • gyvenimui 
tolima. Bet kuo pradėti? Da­
rome pirmus nedrąsius žings­
nius, imame griežtesnę kryps­
nį artyn prie amžinos kultūros 
tiesių, tolyn nuo dienos sąšla­
vų. Ar pajėgsime atsverti vi­
suomenėje dabar įsigalėjusią 
tendenciją ligi mums norimo 
spaudos grynumo ir žptoniškn- 
mo. sunitu pasakyti. Bet ban­
dome eiti mažai vaikščiotais o- 
riginaliais keliais. Manome su­
kurti naują laikraščio tipą, ku­
ris ataliktų ir momente kultū­
ros reikalam^ ir prilygti savą 
.teęhuika ..aukščiau pakilusių 
tautų spaudai. . j">V. ”,

’Tlyt'o^ tūTinys iš’ ’piudžitį 
gal daug kuo ir negales skir­
tis nuo kitų laikraščių. Jo turi­
nys priklausys daug ir nuo pa­
čių skaitytoji}. Mes iš savo pu­
sės dėsime pastangų pirmiau­
sia pasaulinės politikos stovį 
aiškiai nušviesti. Kiek pajėgsi- 

, me, kiekviename numeryje duo 
siine tos dienos pasaulio politi­
kos biuletenius ir užsienio ko­
respondentų apžvalgas. Musų 
manymu, ‘ kas prie laikraščio 
daugiausia traukia, tai žinios. 
Joms mes leisime vietos dau­
giau, negu ligi šiol musų spau­
di buvo pratusi daryti. Visa, 
kas mums mušti technika pri­
einama, sunaudosime, kad ži­
nios nevėluotų. Naujas ir sun­
kus darbas, bet būtinas. Šalę 
kitko įvedame žinių skyrių iš 
visuomenės ūkio. Viso gyveni­
mo pulsą stengsimės perduoti 
dėdami kuodaugiausia interviu 
su politikais, Seimo atstovais, 
ckonominininkais, mokslinin­
kais ir kitais.

’’Didelę dalį musų laikraščio 
skiriame menui. Nors žiupsne- 
,)is beletristikos — bet būtina 
kiekvienam numeryje. Dalysi­
mos su skaitytojais meno pa­
žanga. įspūdžiais, meno kryps­
niu visose šakose. Ar daug ką 
dar be šio viso duoti sugebėsi­
me, parodys ateitis. Sustingti 
ir vietoje sustoti vengsime.

’’Musų tikslas tarnauti visai 
visuomenei, ypatingai katalikų. 
Politika nėra koks savarankus 

. skirtingas nuo vyriausios pa- 
L. saulėžvalgos principų mokslas. 

Priešingai, ji organingai rišasi 
su jais. Savo idėjine puse’ Ry­
tas’ padės visas pastangas, kad 
politikos ir socialio gyveninio 

'reikaluose duoti kuo kilniau­
sią, bet vienodą pakraipą visai 
katalikiškosios visuomenės min­
čiai. Tepadeda mums Aukščiau­
sias!” 
’’Ryto” ■<.antrašas: Kau­

nas, Ožeškienės g. Nr. 3į 
Lithuania. Kaina”' 100 litų 
metams.

vos Kunigaikščio, gyvenimą. 
Kongregacijos vyriausybė 
dr. Matulaitį nuskyrė į Chi- 
cagos vienuolyną, todėl jisai 
netrukus atvyks Amerikon. 
Mums yra linksma, kad A- 
merikos lietuvių katalikų vi­
suomenės pajėgos didėja.

Be šių dviejų asmenų šį­
met Friburgo universitą 
baigs dar trys lietuviai, bū­
tent : p. K. Ruginis, kun. N. 
Pakalka ir p-lė M. Ambra- 
ziejutč. P. Ruginis yra že­
maitis, ėjęs mokslus Telšių 

..v, x,. gimnazijoj. Karo metu bu- 
pulis vo lietuvių gimnazijos Vil­

niuje ihokytojum. Įsikūrus 
Lietuvos valdžiai, jisai buvo 
pirmojo Valstybės Preziden 
to p. Smetonos sekretorium. 
P. K. Ruginis yra pedagogas 
ir kaip toks Lietuvai labai 
reikalingas. Kun. Pakalka 
yra nuo Širvintų,- vilnietis. 
Mokslus ėjo Vilniuje,1 dabar 
Friburge mokosi aukštesnės 
filosofijos. Trūkstant Vii-

tverus lietuvių valdžiai, ji­
sai atvyko į Seip^feįfičia dir 
bo labai daug, 'itžiŽudamas 
gimnazijos mokytųjaus ir 
apskrities viršinųiko-pagel- 
bininko vietas. L. Čepulis 
yra žymus matematikas ir, 
parašęs savo disertaciją ir 
gavęs daktaro laipsnį, bus 
vienintelis tos rūšies žmogus v .
Lietuvoje. Nors .tennis yra i niuje lietuvių inteligenti\, 
daug matematikų, bet nėra i 
nė vieno turinčio daktaro| čius auga. * .— ----- ...
laipsnį.

Pora savaičių Vėlinu, bū­
tent lapkričio 24 diena, kitas 
lietuvis studentas kum Kaz. 
Matulaitis-Bitikas baigė uni 
versi tą ir gavo .filosofijos 
daktaro laipsnį. Dr. Matu­
laitis yra kilęs iš Sasnavos ir 
mokslus ėjo Marijampolėje, 
paskui Seinų seminarijoje. 
Karo metu seminariją baigė 
Petrograde. Sugrįžęs Lie­
tuvon, kun. Matulaitė įstojo 
į Tėvų Marijonų Koįigrega- 
<įją. Ankstus 
Friburgo umversney^l^ u-1 , .
jas daktaras yra žymus litę-l jame lietuviai neieškotų sau 
ratas; be daugelio f strai^ mokslo šaltinių! Dabar Fri- 
snių, išmėtytų įvairiuose lai-! burge be minėtų jau asmenų 
kraščiuosc, reikia pičtymėti,. Y1*1 dar šitie: kum dr. Usaris 
kad jisai dabar rašo ilgą vei-’j baigęs Friburgo universitą 
kalą - Šv. Kazimieroj.Lietu- Breisgave: p. Petras Rad-

i zevičius, Lietuvos Seimo bu- 
| vęs narys; p. Juozas Leimon 
i as, Ateitininkų pirmininkas; 
pp. Remeika ir Jatulis, persi 
kėlę iš Berlyno ;ir p-le Ado 
maitytė. Vietinėje gi mote-

. i rių gimnazijoj yra p-lė Sme- 
Olsauskas, į į(juįįįiA,

lyra labai gera, kad jų skai- 
1 čius auga. P-le M. Ambra- 
; ziejute yra iš Daukšių. Gim­
naziją baigė Marijampolės 
jau karo metu perkeltą Ru­
sijon. Jinai yra pasižymė­
jusi savo ■ organyzatyvi ais 
gabumais, ypatingai kurian­
tis Lietuvos valdžiai Vilniu­
je. P-lė Ambraziejutč stu­
dijuoja istoriją ir rašo diser­
taciją apie įsikūrimą ir vei­
kimą. Raudonojo Kryžiaus.

Buvo manyta, kad Fribur- 
ge. lietuviai studentai mažės 
iš priežasties brangumo, Bet 

i įvyko kitaip: Friburgo mji- 
‘į.vfeitąs per garsus, ' kad

naujų svečių. Ne sic visais, 
tiesa, teko matytis ir kalbėr 
tis, bet kitais keliais jų visų 
atvažiavimo tikslas sužino­
ta.

Pralotas K. < 
’ ’Saulės ’ ’ švietimo (draugi- j 
jos organizatorius, ir pirmi­
ninkas, ir inžinierius — elek 
trikas V. Pauhikonis atva­
žiavo akcinės bendrovės 
’’Galybe” reikalai^ ir taip­
gi ’’Saulei” aukų parinkti. 
’’Galybės” tikslas esąs — 
Lietuvos vandenų galybę pa 
kinkyti gaminimui Lietuvai 
šviesos, šilumos ir jogos.

Atvažiavo ir Lietuvos kon 
sulas Chieagai, p. P,t Žadei- 
kis su žmona (Radževičiu- 
J'e). Paviešėję keletą dienų 
pas. pp. Radzevičiuj New- 
arke, išvažiavo Cįicagon 
konsulato atidaryti.

Girdėjome, kad yra atvy­
kęs ir agronomas p. Prapuo-. Mikui, Cleveland, Ohio. — Da­
leins, buvęs Lietuvos Atsto- j“ pasenęs. Iš naujo ginčų 
vybčs Danijoj pirmas sekre-

Kas metas lietuvių studen 
tų skaičius užsienyje auga 
desėtkais, nežiūrint, kad ir 
Lietuvos Valstybė turi nuo­
savą universitą Kaune. Tik­
tai didelė ir aukšta inteligen 
tija gali pakelti Lietuvos sto 
yį visais atžvilgiais. Matant 
buriąs lietuvių jaunuomenės 
įvairiuose Europos univergi- 
si tuose, galima laukti ir tė­
vynei šviesesnės ateities.

Kipras

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Žydinčiai Gėlelei, Philadelphia 

Pa. — Apie tą patį dalyką esame 
gave raštą iš kito musų korespon­
dento.

kelti nebeužsimoka, nes tai maž­
možis.

Tikybos ir Doros Kampelis
NEŽAISK SU PAGUN­

DOMIS.
Kas myli pavojų, pražus 
jame — sako Šv. Raštas.

Silpni esam žmonės. DAž- 
,nai užpuolus pagundų aud­
roms, joms pasiduodant. Pas 
kui gailimės, atliekam išpa­
žintį, bet po to ir vėl dažnai 
nupuolam, įkrintam į tas pa­
čias nuodėmes kaip ir pir­
ma. Kas čia yra kaltas, kur 
to priežastis t Iš tarpo kitų 
priežasčių šį kartą nurody­
siu vieną labai svarbią prie­
žastį: būtent, čia labai kal­
tas perdidelis pasitikėjimas 
savo jėgomis ir žaidimas su 
pagundomis. Kad tą aiškiau 
suprastumėt, pasakysiu pa­
saką apie vieną pelytę. Skai­
tyk ir galyokf.. .

Gyveno sau pelytė kama­
roje 'ir gera jai buvo. Turėjo 
visko, ko tik širdis geidė. 
Pažino gerai rainąjį katinė­
lį ir nuo jo bėgdavo galvo- 
trukiais, kaip tik pajusdavo 
ateinant. Jos laimei katinė­
lis retai tesimaišydavo,. nes 
šeimininkė bijodavo jo leis­
ti, kad jis nepridarytų dau­
giau šunybių už peles. Taip 
ir gyveno laiminga musų pe­
lytė.' Bet neilgam buvo tos 
laimės dienos.

Išėjus kartą maisto pasi- 
jėškoti, ji pamate stovim 
slastus, o juose pririštą ska­
nios mėsytės šmotelį. Pelyte 
gerai žinojo, kad jo paragau 
ti negalima, nes paklius, Bet 
ji sąkų sau: ’’Ne, aš neiįi- 
gausiu, tiktai paųostysiu,' 
jis, tur but, labai gardžiai 
kvepia.” — O nelaiminga 
pelyte, apsigausi! Ne, taip 
bus kaip sakai. — Priėjusi 
kvėpina mėsytę savo mažu­
čiu, dailiu snukeliu. Kvepia 
gardžiai. ’’Kažin ar nepara­
gauti P’ — kilo jos galvoj 
mintis. ’’Apsigausi” — iš­
girdo ji atsakymą saro vi­
duje. ’’Bet kad taip labai' 
noriu.” Tik nebeiškentusi 
pelytė krimst, slastai taukšt 
užsivožė ir po pelytei! Varg­
še pelyte, kam tu ten ėjai, 
žinodama, kad tavo gyvybei 
gręsia pavojus, matydama, 
kad gali įkliūti. Kodėl nebė­
gai tuojau šalin? Nelaimin­
ga pelyte! Pražuvai per sa­
vo neatsargumą.

Mes, žmonės elgiamės 
kaip tik taip pat, kaip ir a- 
na nelaimingoji pelytė. Už­
puolus pagundoms, dažnai

mes nestumiam jų tuojau 
nuo savęs, bet sakom: ’’tai 
;ĮĮ^ekis, aš tvirtas arba tvirta, 
atlaikysiu. Pamatysim kaip 
jos man nieko nepadarys. 
Nesakyk taip, kad neapsi­
gautum? Pažvelgk į savo 
praėjusį gyvenimą, o pama­
tysi sąžinės gilumoje kaip 
daug kartų nupuolei, įsileis- 
damas į savo širdį pagundas 
ir neatstumiant jų tuojau 
nuo savęs. Sakeisi, kad esi 
stiprus ir tvirtas, o nepama­
tei, kaip nupuolei, nepama­
tei, kaip peržengei Dievo į- 
sakymą, Jeigu tik duosi nu­
sidėjimams pradžią, įsileisi 
nedoras mintis, tai toliau 
jau viskas eis savaime ir ne- 
beatlaikysi. Lengviau yra 
užkišti duris ir neįsileisti 
neprašyto svečio, negu įsi- . 
leidus jį lauk beišprašyti. 
Taip pat lengviau yra neįsi­
leisti pagundų, uždaryti 
joms savo sielos duris, negu 
įsileidus beišvaryti, benu­
veikti. Iš to aiškiai matom, 
kad reikia atsispirti pra­
džiai, nes toliau jaų-jiebeiš- 
silaikysi. At mink&jjejytę! 
Tas ypač tinka kalbant apie 
pagundas prieš nekaltybę: . 
Atsispirk- pradžioj! paskui 
bus ■ vėlu! Taigi visuomet 
stengkimės atsilaikyti pra-z 
džioj ir atmeskime pagun­
das tuojau be jokio abejoji­
mo ir be svyravimo, nes jau 
pats svyravimas, pats neat- 
metimas iškarto yiįa nuode-1 . 
mė iy dar gali prigesti prie 
baisesnių nuodėmių — dar­
bų.

Tik čia tenepersigąsta iš 
to mano pasakymo geros ir 
bailios sielos. Pagundos, ne­
doros mintys, tėra tik tada 
nuodėmė, kada žmogus jas , 
įsileidžia į savo širdį, jų no­
ri. O jei prieš jas kovoja, 
tai netik nebus fiuodėmės, 
bet dar tas gauna sau nuo­
pelnus už gerą kovą ir, per­
galėdamas pagundas, pina 
sau, įš jų, tartum iš kokių 
žiedų, garbės vainiką amži­
nam gyvenimui.

Taigi, brokai, sesutės, kai­
tas nuo karto atsiminkim 
sau aną pelytės pasaką, ne- 
žaiskim su pagundomis ir 
vykim jas kuogreieiausiai 
iš savo širdies! Nepamiškim 
taip pat paprašyti ir Dievo 
pagalbos. Tad, drąsiai į ko­
vą, o laimėjimas bus musų!

’’Meilė”.

Naujų svečių susilaukė­
me. — Pereitą savaitę/ iš 
.Lietuvos'atvyko visas būrys.

torius. Jisai čia apsigyven-| Matui Detroit Mich _ ,fams. 
į tos pranešimą gavome pervėlai.

P. Vernauskui. — Nesupranta- 
’’Garso” Redakcijoj du Lie- me. ką Tamsta savo rašte norėjo- 

.tuvos universiteto studentu, ,e.pasakyti.
p. K. Marčiulionis ir p. V. 
Banaitis. Jiedu atvažiavę 

į Lietuvos tautininkų studen- 
tiiJijįjį'poracįjai' JNeo-Litbu- — Tamstos; korespondencija akai- 
,aniai’’! aukų'parinkti; To- tyt''jri™« 
ji studentų organizdeija ę-įme- 
santi nepartinė, todęl prii­
manti • tokius narius! kurie 
netinką prie katalikų stu­
dentų organizaoijc®; į'Ateiti- į 
ninku, nė prie

siąs ilgesniam laikui.
Tuoj po Kalėdų lankėsi

Ten Buvusiam, Hartford, Conn. 
— Korespondencija perijga ir ne­
aiški. Nedėsime.

Viską Patyrusiam, Wilson, Pa.

tytojrfms nebus Įžįpįeįdi. Nedėsi-

— Persikėle į savo namus. Lie­
tuvių Katalikų Veikimo Centras 
iš Ožeškienės g. 12 nr. persikėlė

[i savo namus Laisvės. Alėja 31-b.
•nr., U aukštas. . laivų, linij
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JAUNIMO DARŽELIS ,

DEMOKRATIJA, AMERIKONIZ 
MAS IR MUSŲ JAUNIMAS.

(Užbaiga)
1 Kas daryti.
Visi, kurie yra gabesni, nori va­
dovauti, būti vadais ir visuomenės 
Veikėjais, kitas kitam nepasiduo­
da ir nenori užleisti arba paduoti 
aukštesniam vietą, (kaip man te­
kę-nekartą pamatyti lietuvių drau 

/gijų posėdžiuose). Taip darydami 
Jie šalinasi nuo musų jaunimo, 
nesiartina prie jo, nenori, o gal 
ir neturi laiko jo gerai suprasti 
ir įvertinti jį ir jo galimybes bei 
gabumus kaip reikia sunaudoti.

’/• Jie savo konservatizmu, savo se 
noms iš Lietuvos atsivežtoms pa­
kraipoms, netik musų čia augusią 
jauntiomertę erzina ir atšalina nuo 
jų, net nenori mainyti savo pažiu- 

' ros ir savo veikimo krypsnį; 
henori jo pritaikinti prie musų 

, čia augusios šviesuomenės ir liau-j 
dies dvasios. O musų jaunimas 
tuom tarpu nerimauja ir blaškosi 
tai šen, tai ten į visas puses.

• Kad geriau nupiešus šią padėtį, 
pavartoja savo vienminčio drau­
go žodžitį;. "Tarp musų jaunimo 
kūrenasi savotiško pobūdžio ug­
nelė. Ji karts nuo karto kaistelė- 
ja; suliepsnoja; mėgina išsiveržti 
iš jaunųjų krutink} — nori pasi­
rodyti musų išeivijai, bet, kažin 
kodėl, neišdrįsta. Tame yra bai­
siausia liga, troškinimas savų ide­
alų ir skriaudimas musų tautos. 
Tų visų ydų priežastis, tai stoka 
inieijatyvos, pozityvizmo, dvasios 
ir konfidencijos. Gi tų elementų 
stoka dėlto, kad musų jaunimas 
neorganizuotas. O kad jį tinkamai 
suorganizuoti, tai reikia daug spė­
kų — nenuilstančių pozityvių or­
ganizatorių. Ypatingai mums rei­
kia stiprinti giedrininkų organi­
zaciją ir auginti jojo platesnę pa­
saulėžiūrą — liuosuotis iš siauro 
konservatizmo — žiūrėti pasaulin rą> rimlumąj pastovumą, atsargu- davimą ir prisikėlimą 
moderniškomis, platesnėmis, soči- ma nafrioti7mn meile link moks- nio ir socialinio šhnzri 
ališkcsnčmis ir kuringomis aki-1 ■ " 
mis.” Vienmintis draugas čia 
daug teisybės pasakė ir todėl no­
rą reikalo aiškinti toliaus, kad 
priparodžiųs, jog tarp musų lie­
tuvių nėra tam tikro tautinio ir 
visuomeninio balaGso. Net ir tarp 
musų čia augusios inteligentijos 
randasi atskiros nuomonės kas 
link savo jaunosios gentkartės.

I Vieni griebiasi greito darbo sa- 
i vuosius gelbėti,

ti prie bendro .susipratimo ir dar­
bo, kad save išsivaduoti iš artimo 
pavojaus, pilna suamerikončjimo. 
Jis turėti} permatyti, kad tik per 
bendrą kooperaciją ir darbavimą- 
si jis begalės savo amerikouiškai- 
lietuviską pobūdį arba typą pa­
laikyti ir vystyti. O kad privedus 
jį prie to susipratimo, musų švie­
suomenei ir visuomenės veikėjams 
reikėtų pirma patiems kuogrei- 
eiausiai sueiti į vieną bendrą sup­
ratimą ir stvertis vieno bendro 
darbo, pagaminti vieną gerą pla­
ną arba projektą musų jaunimą 
gelbėti. Šis tai yra mušti Ameri­
kos lietuvių kultūrinis ameriko- 
niškai-lietuviškas uždavinys. Mato 
me, čia bus dvi didelios jėgos, 
viena prieš kitą einančios: ameri- 
konizmas ir musų suvienytos spė­
kos, kad privedus musų jaunuo­
menę prie amerikonškai-lietUviško, 
supratimo ir veikimo. Tokia pa-' 
dėtis reikalauja netik materiali­
nės pagalbos ir sugebėjimo, bet ir 
aiškaus supratimo savo užsibrėžto 
tikslo ir tinkamos dvasios, ir ener­
gijos tą visą atsiekti. Musų tiks­
las butų stengtis suvienyti ameri- 
konybę ir lietuvybę musų liaudy­
je ir visuomenėje taip, kad ifcitų 
tarp jųjų lygsvara^ Iš to išsidirb­
tų amerikoniškai-lietuviškas po­
būdis arba typas musų jaunuome­
nėje. Šitokia sintezė galėtų ateity­
je atnešti nemaža savotiškų, ka- 
rakteringų išdavų arba vaisių.

Tautinei čielybei čia yra dide­
lis pavojus, bet ką daryti, to pa­
vojaus negalime nė jokiu budu iš­
vengti. Geriau sutikime jį atatin­
kamai ir išmintingai, ir vikriai 
mėginkime jįjį- suvartoti, kad jis 
išduotų optimizmo, o ne.pesitizmo 
vaisių. Tinkamai suderinti musų 
jaunuomenės Amerikoje įgautus 
įpročius, gyvumą, sugebėjimą, ak- 
tivizmą su musų protėvių per pa- 
veldėjybę įgautus patyrimus,

matome, kokie yra vaisiai demok- nizacijos yra jų įsteigtos, tai jei rai galėsime džiaugtis savo pasi- užsimok?.^ .nario mokesnio, 
ratijos. j nepavaduos jos čia augusi lietu- darbavimo vaisiais. Tad eikime,

Todėl čia augilsi lietuvių liaudis vių inteligentija, kas tad palaikys draugai, lietuviai, veikėjai if inte-

lo ir viso to, kas yra prakilnu ir 
šventa gyvenime, tai yra musų 
šventas įdealas, priedermė, tai _____, ____ . . . _
šventas darbas, kurį turime įvyk-Į ir šviesuomenė visa tai matydama'tas organizacijas ir laikraščius t iligpntai visi išvien prie šio taip 
dinW vardan musų ateinančios 
gentkartės ir genikarčių čia Ame­
rikoje. Šioje, prasmėje mes turė­
tumėm suprasti tą amerikoniškai- 
lietuvišką muši} jaunuomenės po­
būdį, kuris vien jai ir tinka, nes 
jis yra jos ir natūraliai turėtų bū­
ti išdirbtas. Šis tai brangus musų 
užsibrėžimas, kuris yra vertas vi­
sų musų materialinių, moralinių 
ir intelektualinių pastangų. To­
kia, tad, turėtų musų čia augusio 
jaunimo būti fizionomija.

Mes matome, kad šiais laikais 
sekasi gan gerai sutverti, kaip tai 
sakant, ’’mišrąją tėvynę”. (Žino­
ma, ne visur). "Mišrioji tėvynė” 
yra labai panaši į demokratiją. 
Pažvelgkime, kad "mišriųjų tėvy­
nių” pasaulyje yra kelios; pavyz­
džiui, Šveicarija/ kuri susideda 
daugumoj iš franeuzų, italų ir 
vokiečių. Belgija, kuri taip jau 
susidaro iš franeuzų ir kitų. Ro­
dos, šiltosios Amerikos kai kurios 

I respublikos yra panašios ’ 'mišria­
jai tėvynei”. Mišriojo krašto ide­
alas yra, be abejo, vaisingas ir 
kaip kur ir tinkamas. Čia. Ameri­
koje tas idealas labai puikiai jun- ™ “7^ ?ai VsadTgelbė’ 
ma 'zmnnnc vianlrin fonfit filrSvi- . _ ' .

ir gerai suprasdama dar'iarčiau Aišku, jei lietuviai ateiviai mažė- j 'prakilnaus ir brangaus uždavinio 
susirišo sū šalimi demolftatijos, ja, o musų jaunimas didėja, kad ir aš užtikrinu, kad Visagalis 
mokslo, idealų ir turto. Ji savo jo šviesuomenė turės lietuvių tau-i mums padės ir palaimins musų žy- 
nuomonės jau nemainys. Todėl tą čia, Amerikoje palaikyti ir va-įgius, o musų čia augęs jaunimas 
veltui, butų ją ii jos inteligenti- dovauti. Tadel auklėkime tą savo tikrai nuoširdžiai padėkos mums 
ją grąžinti prie tikrojo lietuviš- lietuvišką šviesuomenę ypatingai, už šį musų triųią ir įrašys tą visą 
ko, pilnoje prasmėje, tautinio su- ir pripratinkime ją vadovauti sa- į savo istorijos lapus. Tad sukrus- 
pratimo. Ne, to negalime įvykdin-|vo genkartei. Aš tikrai manau, kime ir į darbą, o laimėjimas bus 
ti musų jaunime. Jis jau turi sa- kad tas pasidarbavimas nebus vėl- ■ musų, 
votiškai šiek-tiek išdirbtą pobūdį tui, nes tada duosime tai čia au- 
ir pasaulėžiūrą, tautinį supratimą gūsiai inteligentijai didesnio ūpo,1 
bei idealą. Jo individualizmas noro, daugiau gyvumo ir naudin- 
daug skiriasi nuo individualizmo gumo darbuotis savo labui ir lauk; 
Lietuvos jaunuomenės. Mums da-’ti geri} sėkmių. O iš to viso, kar-Į 
bar tik reikia taikintis prie jo ir tu, bus ir lietuvių tautai daug ge- 
atydžiai sekti jo kiekvieną žings- riau, nes tada ta patį šviesuome- 
nį. Bet kartu mums inteligentams, nė, turėdama laikyt atsakomybėj 
dar vėl pakartoju ir veikėjams savo tautą, stengtis ir kartu ją 
reikėtų kuogreičiausiai susiburti į iškelti augštai pasaulio akyse, 
vieną didelę grupę, ir išdirbti tam Taip, ruoškime savo jaunąją švie- 
tikrą projektą, kad tinkamai mu- suomenę į darbą. Ji ir laukia da- 
sų jaunuomenei davus amerikoniš bar tokio pasidarbavimo iš musų 
kai-lietuviško krypsnio socialini*- pusės. Musų jaunimas jau yra 
me ir tautiniame veikime, ir prog- priėjęs, kaip sakiau, prie tokio 
rose, kad jo pobūdis, tokiu budu, būties stovio, kad nerimauja, blaš- 
butų naturaluli ir tinkamas jam kosi ir mėgina viską, gerą ir blo-, 
šioje šalyje darbuotis ir veikti gą. Todėl nesnauskime, kol dar j 
Žinoma, dar prie to turėtumėm į- randasi jame gero ūpo gyvumo ir 
kvėpti jam meilės link savo mo-|noro save vadovautis (kaip pasi- 
čiutės Lietuvos, savo protėvių že-

tada duosime tai čia au- 
ifnlicrnntiini rli/lncnin nnn '

gia žmones visokių tautų, tikėji­
mų ir auklėjimų į vieną bendrą 
demokratijos ryšį. Matome koki 
didus ir nepaprasti yra išėję vai­
siai iš to žmonių įvairaus plauko 
susivienijimo. Kiek išradimų buvo 
išrasta čia Amerikoje; elektros, 
chemijos etc. srityse; kiek page-: 
'rinimų ekonominiuose dalykuose, 
moksle, industrijoje bei komerci­
joje. Laike didžiojo karo, ši de­
mokratijos šalis sugebėjo, greitu 
laiku, tinkamai ateiti į pagalbą, 
alijantams, vardan demokratijos. 
Pažiūrėkime kaip dabar pasaulis 
žiuri į Ameriką. Amerika reikalin-

ti finansiškai ir moraliai. O kad 
musų jaunimas galėtų savo motu­
šę Lietuvą ateity prigelbėti, rei­
kėtų mums musų jaunimą pažinti 
arba priimti j veikimą svarbes- 
niose musų lietuviškose organiza­
cijose, kaip tai į-Tautos Fondą, į 
L. D. K. S., į vyčius, giedrininkus 
etc.- ir pamažėli duoti jam kas­
kart svarbesnes valdymo vietas, 
kad jis vėliau galėtų paimti šias 
organizacijas j savo rankas. Taip­
gi butų ne prošalį prirengti musų 
jaunąją šviesuomenę prie redaga­
vimo ir vedimo lietuviškų laikraš­
čių, važinėti su prakalboms, ląi-

ti ir rišti visokius keblus klausi-, 
mus. Jos žodis turi didelę galę' 
ir vertą šiame svarbiame momen­
te. Europa, nusibankrutijus, ma- 

i do- v*en Amerikoje savo išra- 
...................................... . į iš finansi- 

mą, patriotizmą, meilę link moles- nio ir socialinio sugriuvimo. Tai

tad musų gyvenimas neap­
sakomai yra sunkus. Taigi 
me  ̂Lietuvos Darbo Federa­
cijos Alytaus Apskrities Ta­
ryba likimo verčiami kreipia 
mės prie Jūsų musų bran­
giausi broliai prašydami pa­
gelbės... Gelbėkite mus savo 
centais. Darydami kuopų su 
sirinkimus perskaitykite su­
sirinkimuose šį musų prašy­
mą, tai vis kai-kurie atsiras, 
kad paaukos keliatą centų 
del musų organizacijos. O 
mes jums busime dideliai 
dėkingi už jūsų suteiktą au­
kų del musų.

Prašome Tamstų malonia 
šį musų prašymą perašyti ir 
išsiuntinėti po visos ,A men­
kos Lietuvių Rymo Kata i- 
kų Susivienijimo kuopas.

Broliai, neatsisakyki te 
mums padėti išbristi iš keb­
lios padėties T aukšime —’o 
Tamstų prielankaus ar ne­
prielankaus atsakymo.

Su gilia pagarba,
Mokyt. J. Gudaitis, 

Lietuvos Darbo Fedcra'-i-
• • * • jos Alytaus Apskrities ”a- 

pač mums darbininkams, t. ^’bos Pirmininkas.
J. Mandeika, 

Lietuvos Darbo Federaci*

J. P. Tamošaitis,

PRAŠYMAS.
Gerbiamieji musų broliai . 

Lietuviai Rymo Katalikai; ’ 
Jus gyvenate Amerikoje, o 
mes Lietuvoje. Žinoma, kaip 
Tamstos, taip ir mes dir­
bame, musų Tėvynės naudai 
ir žmonių gerovei. Tamstos, 
gerbiamieji, gal ne tiek esa­
te suvargę ir nukentėję nuo 
karo audros, kaip mes.

Mus labai privargino pa- 
į saulinis karas, tai viena, o 
antra, tai karas Lietuvos su 
bolševikais ir lenkais, dau­
giausiai nukentėjome, tai 
mes alytiečiai. Alytaus ap­
skritys dar nepasikelia, ■ 
daug ko jam stokuoja; o y-

. . . , vi 4, vuwnrti su pi unui lAima, liM-

paskaitas etc. Aš tą klansi- 
j mą pakėliau (žinoma, jis jau ne- 
pirmu kartu'*buvo pakeltas), nes 
aš, pažvelgdamas į ateitį, matau 
pavojų ir pragaišimą tų prakilnių 
organizacijų ir lietuviškų laikraš- į prie savęs, ir pamažėli išmokinsi­
mų, nes į _
čius kas-r 5t ma.k-ja ir šios orga-1 savo provius lietuvius. Tada tik­

rodė Giedrininkų ir Vyčių perei­
tuose seimuose), dirbkime susivie­
niję išvien. Dar vėl pakartoju, 
kad mums dabar ne laikas dalin­
tis j partijas, bet tik jungtis ir 
veikti, ir eiti musų jaunimui į pa­
galbą. Čia apsireiškia tikroji de­
mokratijos dvasia. Čia mes ir at­
randame tą ieškomąją pusiausvy­
rą tarpe musų čia augusios jau­
nuomenės šviesuomenės ir lietuvių 
ateivių. Musų jaunimas nori pra­
dėti patys save vadovauti ir mes 
turime kartu norėti ir padėti To 
atžvilgiu mes visi sutiksime ir bus 
tinkamai pusiausvyra įgyta. Musų 
čia augusi liaudis ir šviesuomenė, 
yra pilnai palinkusi demokratijos sąi L. D. F. vyf. sekreteri- 
dvasion. o jei musų uždavinys ir -įa+as reikalingas paramos, 
idealas bus panašus demokratijai Jįs įj mus reikalauja mokė- 
arba demokratinis, tai mes tikrai 
prieisime prie savo jaunimo, au- 
žinceidausime jį ir pritrauksime

y. Lietuvos Darbo Federaci­
jos Alytaus Apskrities Ta­
rybai. Ji koordinuoja visus .los Alytaus Apskrities rra- 
apskrities darbininkus, kad/y^08 Sekretorius, 
apsaugoti juos nuo subedie-. Adresas:
vėjimo bei subolševikėjimo. I* D. F. Alytaus Anskri-j 
Taigi ko mums stokuoja, na, kes Tarybos Pirminink ii/ 
pinigų, mums Kaunas neįs- Mokyt. Jurgiui Gudaičiui^ 
tengė pagelbėti, nes ir pat- Alytus, 1-mo pulko gatvė

1 • ’ - - ’ ■ ’. Nr. 126.

ti nuošimfius, bet mes nuo­
šimčio neturime iš ko mokė- 

cijų u ueiuvisKų miKras-. ujuivruw ti, nes musų kasa visai tuš-
jei lietuvių ateivių skai- j me jįjį save vadovautis ir mylėti čia, neš musų darbininkai L;

— Lietuvos Bankas š m h 'k- 
ričio mėn. 30 d turėjo aukso ir 
sidabro Lt. — 16.646 083 30 lo- 
lerių, svąrų ir kitos tvirtos e-o»i- 
moa valiutos Lt. — 43.925 584 15,

• banknotų apyvartoj Lt. — 59,-
D. F. skyrių nariai, neišgali 009,686.61.

it VYTURYS, jis per tankiai kunigus ir bažnyčias garbina, žinoma, iš tantuciją pastatyti. O jis, Džianas paėmė ir pastatė, 
'antro galo, lygiai taip ,kaip daktaro Šliupo knygose Ir nors tai ėmė jam apie šęšėtą mėnesių tai padaryti, o 

1/^ — (2.^- O _ 4“ f f S f surašyta. Vis dažniau ir dažniau Džiano kalba būdavo visgi pastatė. Džianas buvo net nunešęs board dirdifo-
IX. d 2? L Cl 11 LLlV'l Id pertraukiama ir Džianas būdavo saukiamas prie tvarkos, riariri parodyti jau gatavų kaątantucijų ir norėjo "m s 

____________ bet tai tik padrąsindavo musų didvyrį: Džianas tada skaityti, bet tie atidėjo ant kito syk. Džianas ją parsinešė 
Jus pažįstate Dzianą Raujoką iš Kutroita?... ne? Tai1 imdavo nebe šnekėti, bet rėkti. Ir kuo jį labiau Stabdy- 

labai gaila. Nugi tai Džimio' brolis, to, kurs dirbo kūpa- davo, tuo labiau Džianas rėkdavo. Bet visa tai dar niekis.
kiti linktelėję racijoj, kurs niekados šventom dienom bažnyčios neap- Džianas butų lengvai visus narius visų draugijų perrėkęs, 

galva ir pakratę ranka, šalinasi leid kurs nešneka kurs... Ką?... jus sakot jeigu gyvenimas nebūtų pakrypęs, taip sakant visai
nnn vicnlnn viuiininpninin linfnvin _ . . __... _ __ . . .... - ___ - —_______nuo visokio visuomeninio lietuvių 
veikimo ir eina svetimtaučiams 
savo energiją, ir gyvenimą i

namon. Tiesa, žmonės šneka, kad tos kastantucijos dau­
giau niekas ir neųiate, kad DžiaųAs jos kąž kodėl daugiau 
niekam nerodė. Bet lai buto tur-but dėlto, kad Džianas 
manė, jog kastantueija, tai tpks svarbus, aukštas ir gihis 
dalykas; kad paprastieji žmonelės neverti ir akių savo į 
jų pakelti, ir rankomis savo jos palytėti.

Bet gyvu žodžiu Džianas tos kastantucijos vardą ir 
autoritetą kėlė kiek tik išmanydamas, nuo to laiko Džia­
uni ir kalbos kitos nebuvo, kaip apie kastantuciją. JjSf1' 
nepraleisdavo nei vieno kooperacijos susirinkimo. ft/d 
nepakalbėjus ką nors apie kastantuciją. Kaip tik kas 
išsižiodavo kaip nors Džianui nepatinkamai, Džianas tuoj 
akis baltu stulpu pastatydavo ir rėkdavo: tas draugas ne­
žino kastantucijos! Užtat jisai taip ir šneka. Kada pir­
mininkas ir kiti draugai imdavo Džianui sakyti: nešauk! 
Pasiprašyk balso, tada kalbėk! — Džianas rėkdavo: nm- 
*an balso! ins visi nežinote kastantucijos. dėlto man šne­
kėti neduodat.

Kada kas iškeldavo kokį klausimą, Džianas tuoj ne sa­
vu balsu surikdavo: O kastantuciją ar skaitei?

Priėjo prie to, kad Džianas neduodavo pažįstamam 
žmogui gatve pereiti. Ištolo pamatęs jau rėkdavo: klau­
syk ar tu skaitei "Kuparacijos Kastantuciją”.

Priėjo net prie to, kad Džianas ir kastantueija siis:- 
liejo i vieną neatskiriamų esybę; žmonės ir pati D*ianą 
nebe Džianu vadindavo, o tiesiog: kastantueija. Ištolo 
pamatę jį gatvė einant, sakydavo: bėgkirn iš čia: kastan­
tueija ateina. Atėję į susirinkimų, sakydavo: kas žin gi 
šiandien kastantueija ar ateis? bala jo nematai, geriau 
eikim namo, jeigu jis čia bus.

Vieną sykį buvo sušauktas nepaprastas draugijos susi­
rinkimas. Buvo įvykę didelių nesusipratimų, nariai vieni 
kitus padavė į teismų. Reikėjo rinkti nauia valdyba. 
Prisirinko nariu nilna svetainė atėjo ir ”kAstantn-”"f> ” 
Dūsavo nariai 5 Džianą pažvelgdami, nes žmoio 1-0 1 :0 
buvimas nieko gero nelemia. O ’’Kastantueija” tik vartė 
baltas savo akis į visas puses ir išdidžiai į susirinkusius 
žiurėjo. Prasidėjo susirinkimas. Nugs 
pildė. Džianas rėkavo visų vakarą ne s;
šaukėsi kastantucijos. Veltui pirmininkas jEįitabdė. veltui 
viena kita moteris stengėsi jį nuglostyti, * veltui v^Toį 
ėmė net kumštis sugniaužstas Džianui rodyti: Džmms 
buvo nesuvaldomas. Kuo labiau jį stabdė, tuo labiau -is

(Tąsa ketvirtam puslapy)

į naujų vagų.
Va, kaip tas atsitiko. Kutroite nuo kelių metų gyvavo 

lietuvių kooperacijos krautuvė. Jų kūrė visi išvien; 
katalikų joje buvo daugiausiai, bet tai ramus žmonės, 
į priešakį bijo ir nenori lįsti, todėl vadovauti krautuvei 
prisiėjo tiems, kurie labiausiai norėjo būti priešakyje, 
tai-yra socialistams ir bolševikams. Jie ir vadovavo. 
Reikėjo pagaminti draugijai konstitucijų. Vienas iš jų 
mėgino, bet nepasisekė. Surašyti surašė, ale kai nariai 
eina svarstyti, tai pasirodė, kad ji niekam neverta. Taigi 
jų atmetė. Soeijalistai apsibrozijo ir pasitraukė, kas 
dabar vadovaus? Katalikai vis neina į priešaki. O pa­
sirodė, kad tautiečiai įsinorėjo būti priešakvve. Gi reikia

ciams jus ne* Bži™0 nepažįstat? Nu, tai palauk. Aš jus 
auko- supažindinsiu su abiem broliais. Džianas ir Džimis Rau­

ti. čia vėl. matome’ nėra tos taip jokai nuo seni) senovės gyvena Kutroite. Juos visi žino.
pusiausvyros. Tai klausi- Jus ko norit paklauskit, kiekvienas jums Kutroite pasa­

kys, kad Džianas ir Džimis yra tikri broliai. Tenai niekas 
apie tai ir neabejoja, nes jie vienas į kitę, labai panašus: 
abudu stori, abudu dideli ir abiejų galvos truputį į dešinį 
šoną palinkusios. Bet jeigu tarp juodviejų yra pana­
šumų, tai dar didesnių užtat yra skirtumų. Džimis nie­
kada nešneka, Džianas visada kalba. Džimis eina kas 
nedėldienis į bažnyčią. Džianas niekados ten neina. Dži­
nus niekados nepyksta. Džianas visada apsiputojęs iš pik­
tumo. Džiano ir akys didesnes ir baltesnes. Džiano ger­
klė be palyginimo didesnė ir stipresnė. Džimis nedaug žinoti, kad musų Džianas — tai buvo tautiečių partijoj 

Džiano gi mokslas visam Kutroite garsus, didelė figūra. Ir kurgi ne! Kada kiti tautiečiai tik 
Jisai nuo A iki Z išskaitė visus daktaro Šliupo veikalus, truputį lyžtelėjo Šliupo raštų, Džianas juos visus buvo 
kai kuriuos net iš atminties išmoko, ir todėl Džianas yra 
pilniausiai įsitikinęs, kad šviesesnio ir gudresnio už jį 
ne tik visame Kutroite, bet ir visose šteituose, visoje 
Amerikoje tarp lietuvių nerasi.

Bet musų Džianas netik žino tai, bet ir pildo tai. Jus 
klauskite, kaip jis gali tą žinojimą pildyti? Gi va kaip. 
J eigų Džianas ju-a už visus mokyčiausis ir gudriausi?, tai 
jis turi už visus daugiau ir šnekėti. Nes kas iš to mokslo 
ir apšvietimo, jeigu kiti nežinos, kaip daug tu esi mokytas. 
O kaip jie žinos, jeigu tu tylėsi, nešnekėsi, jeigu tu neiš- 
dėstysi, kaip ant delno visa to, ką tu žinai. Taigi Džianas 
ir šneka, kad intikrinus kitus, kaip daug jisai žino, jisai 
nutarė sau netik daugiau šnekėti, kaip kiti visi, bet 
stačiai neleisti šnekėti kitiems, o visą šnekėjimo laiką ir 
vietą užimti pačiam. Kaip nusistatė, taip ir pasistatė.

Džianas priguli mažne prie visų draugijų (kur tik ne­
reikalauja išpažinties eiti) ir visur šneka ir šneka begalo 
ir krašto. Draugijų nariams iš pradžių tai patikdavo. 
Jie. džiaugėsi, kad jiems nereikia šnekėti, nes Džianas 
už juos visus atšneka. Ilgainiui kai kurie pradėjo 
pykti. Kai-kam pasinorėjo irgi šį-tą pasakyti Ale nėra 
kaip, nes Džianas neprileidžia. Kitiems nepatiko tai, kad

f bran;
>, mas, lį^ktį dalykams paaiškėjus, 

vėl išSUio kyla, ką reikia, kad, 
daryti- Ar kovoti už lietuvybę, 
ar pasyviai pasiduoti amerikoniz-

, mo bangoms? Pažiūrėsime kaip 
tas klausimas išsiris toliaus. Vi-

l šu pirmiausia mes žinome, kad 
į nuo žmogaus negalima per prie- 
I vartą atimti laisvę del savo pa­
tį sirinkimo gyvenimo ir veikimo 
a budo. Ypatingai tas dalykas tu- 
f Tėtų būti aiškus šioje demokrati-| 
r jos šalyje, kurioje ir yra dedamos' mokytas.
I visokios pastangos, kad tik visi 
'^gyventojai 'turėtų laisvę ir demok- 
/ ratingai suprastų visuomenės bu- 
I tybės bei gyvavimo tikslą. Ši ša­

lis ^įrai žino, kad per nevalią 
žmogų nepriversi mainytis tauty­
bės. Todėl ji lipdo ir taikina tam

1 tikras aplinkybes ir priemones, 
kurios noroms-nenoroms veda žmo 
gų taip jausti, mąstyti ir veikti 
socialiniame, politiniame gyveni­
me, kaip visi šios šalies piliečiai 
daro. Ji tą atsiekia žmogui veik

> nenujaučiant. Jo pažiūros tampa 
. iš palengvo permainytos ir jis 

liuosai ir noriai pasiduoda ameri- 
kpnizmo įtekmei. Taip pat musų 
jaunimas daro ir dar geriau, nes 
jis yra šioje šalyje užgimęs ir au­
klėjamas. Tad, negalėdami čia au­
gusį jaupimą per prievartą ir vi­
sokiais viliojančiais kitokiais bu­
dais patraukti prie lietuviškumo 
arba amerikoniškai-lietuyiško nu­
sistatymo. mums reikėtų vesti to-

. kią "kultūrinę akciją” ir vykdy- 
,’ti tokias "kultūrinio gyvenimo 

sąlygas”, kad musų jaunimas pa- 
mįžėli pradėtų jaustų reikalą ei- )Foljetonas, icnlologas — kaip kas nori. Paimta iž tikro gyvenimo.

nuo A iki Z išskaitęs, o kai-kuriuos žinojo net atmintinai. 
Taigi nenuostabu, kad Džianas buvo savo partijos pasta­
tytas kandidatu konstitucijai gaminti. Niekas tam ne­
sipriešino. Ir taip iš draugu malonės vienų gražu vakara 
Džianas ir buvo apšauktas konstitucijos dirbėju.

Čia tai ir prasideda tikra drama musų didvyrio gy­
venime, kuri baigėsi tiesiog fataliai. Jus gal manote, kad 
konstitucijų padaryti tai niekis? Tai jus tur-but nežinote 
kaip svietas dirba konstitucijas. Džianas jų dirbo per 
ištisus šešius menesius ir padarė ne konstitucijų, o ka-stan 
tucijų. O! tai buvo milžiniškas darbas, stebėtinas darbas. 
Tik po to, kada jau buvo prirašyta visa krūva lapų tos 
’’konstitucijos” ir kada ant viršaus Džianas uždėjo di­
delėm raidėm užrašų ”Kas — tan — tucija”, tik tada jisai 
nilnai snnrato. kain didelis žmogus jisai yra. Tai ne juo­
kai surašytijjpnstfcucija. Ar ne sukdavo Savo galvų kuni­
gaikščiai inaRaraliai, kada jie išduodavo žmonėms įsta­
tymus. Osasgi tai buvo,-jeigu ne ka-stan-tucija. Ar ne 
džiovindavo smegenų visokie parlamentai, visokie stei­
giamieji seimai? Geriausios galvos juk darbavos. O ir 
iie juk dirbo ir statė ka-stan-tucijas. Dabar štai va musu 
Džianas turėjo irgi pastatyti kastantuciją. Kodėl jis, o 
ne kas kitas? Beito kad niekas kitas negalėjo, kad visam 
Kutroite nėra kitos tokios galvos; kuri galėtų tokių kas ■/ ' ■ 1,

įtravimai išsi- 
mi balsu ir vis
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222 SO. NINTH STR., BROOKLYN, N. Y.
TEL. STAGG 8597.
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Jurgis Tninasonis, Iždo Globėjas, qGB Broadway. Boston 27, Mass. 
Juozas P. Mač^lls, Iždo Globėjau, 222 So. Ninth Str., Brooklyn. N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
J. Tumelis. 178 Hillside Avenue, Edwardsville, Pa.
Ą Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
A. Domeika 09 Bittman Street, Maspcth, L. I., N. Y.

’ LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. rfkrtpki, 316 Prospect Street, Binghamton, N. Y.
Julfi Po$kipn3, 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa. • x 

: K. J. Krušinskis, 222 South Ninth Street, Brooklyn, Np'” York
' H ' : ■ APSVILTOS KOMISIJA:

KoĘ F. KetnMla, Caldwfll Flail, Catholic University, Washington, D. C 
Kun. jjt. ’L Cpealtls, 2334 South Oakloy Avenue, Chicago, Illinois 
Kun. V.> TaSkunns, 22 fehapel Street, Norwood, Muse.
A Aleksio 815. North 8 th- Street, Sprinyfield, Illinois
S. Atkočiūnas, 8189 Lofuyotto: Aycoūc, Detroit, Mich.
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Kazimiera* J. Kntilnskae,. 222. South Uiolh, Street, Brooklyn, N. V

DEL METRIKŲ. I nariąnis į galvą mintis —

i

S®

■
B

i

■“į-'.—~------------------ :------ :------ t , ............. 
įsirašę dfrog seniau. Iš tos APDRAUDOS REIKŠMĖ, pilnai ir pusė pašalpos per
tai-prįgžasties pašalpų bei 
pomirtinių išmokėjimai už-,tyti namus, tai iš bankos 
sitrukdė visiems metrikus i skolinasi pinigų; architektas 
nepridavusiems nariams. • ; padaro planus ir namų sta-

« Svarsto Rimtai. ' tytojas pastato.
Artinanties Centro Valdy-i 

bos susirinkimui, organe bu­
vo prisiminta, kad kuopos 
savo susirinkimuose apsvars 
tytų metrikų klausimą ir 
praneštų Centro Valdybai 
apie savo nusistatymą met­
rikų klausime. Jau iš atėju­
sių Centro Raštinėn kuopų 
pranešimų pasirodo, kad 
kuopose, tas klausimas yra 
svarstomas gana rimtai. Ro- 

I dos tik viena kuopa vietoje! 
pareiškimo apie savo nusis­
tatymą, atsiuntė Centro I 
Valdybai aštroką protestą. | 
Bet to protesto aštrumo prie j 
žastis paaiškėjo, kuomet pa-l 
sirodė, kad jo autoriai ir po 
juo pasirašiusieji yra risi 
paliesti metrikų įstatymo.

Nors žemiau pasirašiusio

Jeigu žmogus rengiasi sta kitus šešis mėnesius.
Gyvybei 

apdrausti yra šie skyriai: 
1, $150.00, 2, $250.0*0, 3, 
$500.00, 4, $750.00, 5,$1000.- 
00, 6, $2000.00, 7,' $3000.00. 
Apsidraudžiant į vieną virš- 
minėtų apdraudos skyrių 
mokama pagal amžiaus se­
numą. Priimami abiejų ly­
čių lygiomis tiesomis nuo 18 
iki 50 metų.

Platesniųjų žinių galima 
gauti pas kuopų raštininkus 
arba tiesiai S. L. R. K. A.

Bridgeport, Conn. — 9 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 8 dieną, 

Ituoj po sumos, parapijos salėj. 
{’ Rašti-ninkfRaštininkas

No, 1, Sausio 8 d., 1924 m.

Žmogus apserga. Jam rei­
kalinga yra: -- advokatas; 
parašyti paskutinį testamen 
tą; — daktaras; palengvinti 
atsiskirti su šiuo pasauliu; 
kunigas — 'atiduoti paskuti­
nį patarnavimą ir suraminti 
likusią šeimyną. — Gi ap­
draudos, gyvybės organiza­
cijos, ką užmoka advokatui, 
daktarui, architektui, suma-į Centre, 222 So. Ninth Str.,

Brooklyn, N. Y.
Tad vyrai ir moterys, ku­

rie jau esame S. L. R. K. A. 
nariais, paraginkime nepri­
klausančius, kad ir jie ap­
draustų save ir savo šeimy­
nos laimę vienoje iš tvirčiau 
šių įstaigų. Juk ne vieno mo 

tinka į tens, vaikai sako ir sakys 
mums atsiskyrus į amžinas- 
tį: ’’Turėjau gerą vyrą, tė-

žiną' bankos skolą, palaiko 
; vaikus mokykloje ir dar at- 
I lieka palaikyti namų žydi- 
i niui. . ,
I (Iš Royal Highlander) 

Centro Narys.

Vien del vyru.
(Šis straipsnelis 

vien vyrams, tad merginoms 
nėra reikalo skaityti, jei ku-

Chicago, Illinois. — 85 kuopos 
susirinkimas j vyks sausio 13 d., 
2 vai .po pietų, šv. Kryžiaus par. 
mokyklos 1 kambary, prie 46 ir 
Wood gatvių.

M. šaučiuvėnas, rašt.

Detroit, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio-.13 d., 
1 vai. po pietų, Šv. Jurgio parap. 
bažnytinėj salėj. J. Dombrova.

Chicago, Illinois, — 160 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 d., 
1 vai. po pietų, N. Pr. Šv. M. P. 
parap. salėj, 44 ir So. Fairfield 
avė. V. Paukštis, raiit.

Scranton, Pa. — 155 kp. snsi- ■ 
rinkimas įvyks sausio 6 d., po pa-. H 
in»ldų, bažnytinėj salėj. Malojiė- H 
kit visi nariai ant šio susirinki- /■ I 
mo atsilankyti ir naujų narių at- 1 
sdvesti prie Sus-mo prirašyti ir sc- 1 
ni nariai, kurių užvilkti mokės- 
čiai už 1923 ln., malonėkit ant šią | 
susirinkimo ateiti ir užsimokėti, ' ' 
ir tikietus del baliaus visi nariai , 
malonėkit paimti, ką 155 kp. ren-" J 
gia balių 9 dienoj sausio, 7:30 vai. Z 
vakare, Washington .salėj, 319 
North Main avė. Visą pelną ski­
ria bažnyčios pataisymui. Visų na 
.rių prašome ant šio baliaus atsi­
lankyti taip pat. visų lietuvių ir 
lietuvaičių.

V. K. Balinskas.

Rockford, Ill. — 137 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 d., 
1 vai. po piet, Italu salėj, Kent 
str. V. Anučauskas, rašt.

Saginaw, Mich. — 274 kp. na­
rių domei. Nuo Naujų Metų kuo­
pos s.usirinkimai bus laikomi kas 
mėųesis, 'pirmame mėnesio pane- 
defy, 7 vai. vakare, parapijos sve­
tainėj. Narių mokestis bus priima­
ma liktai laike susirinkimo.

S. Vasiliauskas, pirm.

yra nusistatymks talpinti vi- B žingeidumo perskai- va, kuris mumis nuoširdžiai 
tis). , ' rūpinosi”... Kuris-gi iš mu-|tis). , . rūpinosi”... Kuris-gi iš mu-

! Brolau! Sustok, apsidai-isų nenorėtų tuos pagyrimo 
I ryk ir paklauski savęs: iš-i žodžius girdėti nuo savo šei-
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sus Sus-mo reikalais prisius- Į 
tus raštus, vienok šiuoinį 
kart reikia išreikšti apgai-! -. - - x-—-r-— 
estavinią, kad metrikų klaufy’^11!-]1-1: ar priklausai prie 
imu prisiųstus visus raštųsj Sus-mo?L. R. K. A. ir ar esi

Curtis Bay, Md. — 5fe.lip. su­
sirinkimas įvyks, sausio 6 d:, 2 
vai. po pietii, pas kuopos ‘rąŠlinin- 
ką, 2 I-lazel StT. Kviečiami visi, ® Lotus, UI. —- 179 kp. su­
kai būtumėt nors dnt metinio su- ] brinkimas įvyks sausio 13 J, tuoj 
sirinkinio, neš turime visų metų!po pamaldų, bažnjtinėj .salėj.' 
visus reijdiitts apsvarstyti. visl» nol;i’J at»|anW nes

A. B. Radauskas, rašt. !lllCK turėsime svarinu reikalų, 
-----------------------------------------i K. Rutkauskas, rašt: ,

versti Centro Raštinės ar- 
cliytą del patiltriniino visų 
smulkmenų.

Bet štai pereitame Centro 
Valdybos susirinkime atėjo 
į galvą minais padaryti šito­
kį atsiklausimą: ”lcą reikia 
daryti su tais, kurie nori į- 
sirašyti į S. L. R. K. A., bet 
neturi metrikų?” Centro 
Valdybos nariui vienbalsiai 
atsakė, kad reikia laikytis 
konstitucijos, nes Centro 
Valdyba neturi galės modi­
fikuoti konstituciją. Tuomi 
tas klausimas ii' užsibaigė. 
Jei Centro sekretorius butų 
susipratęs arba išdrįsęs pa­
sakyti Centro Valdybos su­
sirinkime, kad jau yra be 
metrikų ne mažai narių pri­
imta, tai tų narių, likimo 
klausimas gal but buvęs iš­
rištas ant vietos — pereita­
me Centro Valdybos susiriu-

Nariams, paliestiems met­
rikų įstatymo, pašalpų ir 
pomirtinių išmokėjimas tu­
rėjo but sulaikytas dėlto, 
kad tasai išmokėjimas liečia 
pagrindinį konstitucijos dės 
nį. Šiame atsitikime, Centro 
Valdybas 2—3 nariams, ku­
rie pasirašinėja po pašaipi] 

. bei pomirtinių išmokęįjimais.
.atsisakius imti ant savj'S a?-’ 
sakomybę, prisėjo tuo rei­
kalu atsiklausti visų Centro 
Valdybos narių. Ir kuomet 
metrikus nepridavusių na­
rių narystes legalizavimo 
klausime, C. Valdybos na­
riai nevienodai išsireiškė, 
tai aišku, kad tą klausimą 
reikėjo atidėti iki Centro 
Valdybos susirinkimo. Nes 
tokiame konflikuotame klau 
sime, galima susirasti vie­
nokį, ar kitokį išėjimą, pri­
eiti prie bendro susitarimo 
-— tik po visapusiškų disku-' kime.
sijų, kurias korespondenci-j Kuomet Centro sekioto­
mis atlikti nėra patogu. rius sužinojo kitų C. Valdy-
Kąd visiems butų aišku, -bos narių opiniją metrikų 
Daugelis narių mauo, kad

metrikų klausinio Centro- ątshninimą, kad koustituci- 
Valdyba pasielgė neteisia-P08 istMjmus negali apeiti 
gai: nereikalavo metrikų!110 sekret°rius, bet ir 
kuomet nariai įsirašė, bet Vlsa sykiu Centro A aldyba, 
reikalauja už kelių metų po į b11 tuomet ir metrikų įstaty- 
įsirašymo. Šitoksai narių i,nas atSay ° autorit etą. Ir 
manymas ir Centro Valdy-I kuomet C entro A aldyba nu­
bos netvarkos bei .neteisiu- taro !1' Pakvietė Centro sek-

užtektinai apsidraudęs, savo 
sveikatą-gyvybę!

Ar,tavo našlė, našlaičiai 
valgys, rodysis ir ar bus jie 
visokeriopai apnipinti, kaip 
kad dabar yra aprūpinta ta­
vo moteris ir vaikučiai prieš

mynes, kad ir po mirčiai?
Centro Narys.

ugaue sutalpinti nebus gali­
na, nes trūksta vietos ypač 
šiuo laiku, kuomet įvyksta 
itičipų metiniai susirinki­
mai, kuriuose esti išrenka­
ma naujos valdybos ir apie 
tai atsiunčiama nemažai or­
ganai! paskelbimų, tai orga- tau apleisiaat šią nežinomą 
ne vieta yra labai brangi ir ir neišmatuotą kelionę į am- 
apribota. O metrikų klausi- į žinatvę?
nip Tjišfni vm Tiofinimni iri Ar att . ___ ,

da tu pradėjai draugauti sujpas Ruuutį, 2 vai. po pie- 
mergaite, vėliaus jai iŠkil-jtlj- Emerick J. Krikščiūnas, 
mingai prisiekdamas prieš | 
altorių žadėjai gyvenimo 
draugės neapleisti? Reiškia, 
žadėjai jos Itiūhė apdrausti

me raštai yra netrumpi ir 
veik visi vienokio turinio — 
kaip kurie reikalauja prie­
rašų, kas kartu ir daugiau 
organe vietos reikąlauja.

Tad, kurių prisiųsti raštai 
metrikų klausime organe

klausinie ir kuomet įgavo

retorini pagelbon žemiau 
pasirašiusį, tai ir tasai met­
rikus nepridavusių nariu 
priėmimo aktas negalėjo pa­
silikti slaptybėje nuo kitų 
Centro Valdybos narių, ku­
rie apie tai sužinoję pasiju-! 
to esą keblioje padėtyje.

Nors dabartinė Centro 
Valdyba yra atsakomybėje 
tik n no pereito Seimo iii to­
dėl teturėjo imti domūs tik 
tuos narius, kurie yra įsira­
šę po pereito Seimo, vienok

gurno primetimas butų vi­
sai vietoje — jeigu visi Cen­
tro Valdybos nariai butu ži­
noję, kad nariai yra priima 
nū be metrikų ir su tuomi 
butų sutikę. Bet ant nelai­
mės Centro Valdyba to ne­
žinojo; narių priėmimą kon­
troliavo ir apie tai težinojo 
tik vienas Centro sekreto­
rius. Užtaigi narių priėiniilic 
hė metrikų visai Centro Val­
dybai prikaištą daryti nega­
lima, nes apie tai žinojo tik 
vienas Centro Valdybos na-i kuomet kiti Centro Valdy- 
i-rys. Jr kadangi Centro sek-' bos nariai atsisakė tvirtinti 
Tetoriiųni tankiausiai taiko- pašalpų bei pomirtinių išrno- 
ma'jšiiiilcti kompetentiškian kojinius tilinis nartaiiiš. ku-

'tpa pasitikėti,(kad supranta piądntimo' po perėffb Seimo,

Kuopų Susirinkimai
Scranton, Pa. — 155 /kuopos 

susirinkimas įvyks sausio 13 d., 
tuoj po sumos, Šv. Mykolo bažny­
tinėj salėj.

V. K. Balinskas, rašt.

! Washington, Conn. — 205 kp.
Ar atmeni tas dienas, ka-lsusil'inkimas įvyks sausio 6 d.,

netilps, teiksitės nepalaikyti geriausiai pagal savo išga- 
tai už bloga, nes jie netilps lės ir supratimą iki ji gyva 
tik del minėtų priežasčių. 
Vienok ir tie įrištai, kurie 
netilps organe, atsieks savo 
tikslo, nes jie bus perduoti 
Centro Valdybos susirinki­
mui. Žemiau pasirašęs, pra­
šydamas kuopų išreikšti sa­
vo nuomones, tik ir turėjo 
tą supratimą, kad gautus 
kuopų pranešimus perduoti 
Centro Valdybos susirinki­
mui, kuriame bus svarstoma 
metrikų klausimas, o ne del 
talpinimo organe.

Kuopos, kurios jau pri­
siuntė savo pareikalavimus 
metrikų reikale, pelno dėkin 
gurno ir pagarbos žodžius, o 
kurios dar neprisiuntėte, 
yra prašomos prisiųsti, nes 
Centro Valdybos susirinki­
mo diena jau arti.

Už savaitės-kitos įvyks 
Centro Valdybos susirinki­
mas, kuris, be abejo, metri­
kų klausime iškilusiems ne- 
susipratiimuns padarys ga­
lą. Deltogi metrikais palies­
tiems nariams nėra reikalo 
karščiuotis nė kęsti baimės, 
kad del metrikų neturėjimo 
Teikės, po išbuvimui per ke­
lis metus, apleisti jau pamy­
lėtą organizaciją arba negau 
ti pašalpos bei pomirtinės. 
To nebus.' Centro Valdyba 
pasistengs to klausimo išri­
šimui surasti būdą, kuris ne­
reikalaus narių skriaudos' 
del padarytos klaidos.

J. P. Mačiulis,

Hazleton, Pa. — 283 kp. susirinį 
kiroas bus sausio 6 d., 3 vai. po : 
pietų, raštininko namo,559 Arthur! 
Str. Malonės visi nariai susirinkti 
ir atsivcst naujų narių prirašyt, i

J. Antanavičius, rašt.

Tarriffville, Conn. — 192 kp'. 
susirinkimas įvyks sausio 6 d. 
Tuomet priimami ir nab ji nariai.

-J. Leonavičia, rašt.

bus.
Ir tieji mažyčiai, Dievo 

palaima, kūdikėliai gimė vie 
nas paskui kitą ir kaip tada 
jais didžiavaisi!

Kaip daug įvairių projek­
tų del jų galvojai, ir sunkiai 
nuo ankstyvo ryto iki vėlu­
mai dirbai, kad jie turėtų 
patogumų ir ištekliaus jų 
jaunam gyvenime.

Juk dar nepamiršai kaip 
tankiai, kitiems nežinant, 
nutraukdavai nuo savęs ar 
tai geresnį kąsni duonos, ar 
šiaip išsižadėjai kokio nore 
smagumo, vien ‘ dėlto: 
kad jai ir jiems daugiau 
kliūtų.

Tai kaip-gi su ateitim, jei­
gu netikėtai tave mirtis su­
tiktų? Ar esi savo sveikatą 
ir gyvybę apdraudęs, ir už-i 
tikrinęs jiems ateitį?

Jeigu dar'nesi apsidrau-j 
dęs, tai be atidėliojimo tą 
padaryk šiandie. Nelauk rj’- 
tojaus; rytoj gal but per- 
vėlu!....

Kur apsidrausti?
Lietuviams katalikams pa 

togiausia apdrausti savo 
sveikatą ir gyvybę, tai Su­
sivienijime Lietuvių Rymo 
Katalikų Amerikoje, kuris 
yra stipriausias-iš visų lie­
tuviškų organizacijų šioje 

1,šalyje. Narių turi virš dvi­
dešimts tūkstančių ir turto 
apie pusės milijpno dolerių.

' , Sveikatai

PHILADELPHIA, PA.
20 kp. susirinkimas įvyks sek­

madieny, sausio 6 d.,.1924 m., tuoj • 
po sumai, mokyklos', kambary. Pa­
girtina j’ra kuorhet narys stengia­
si užsimokėti išanksto už kiek ga­
lima daugiau , mėnesinių. Netik 
jam pačiam rūpesčio susimažina, 

i bet ir organizacijos valdyba, ma-

Nanticoke (Rhone), Pa. 1— 114 
kp. metinis ir bertaininis Susirin­
kimas įvyks sausio 6 d., 1924, po 
pamaldų, bažnytinėj salėj. A’isi' 
nariai TLMYKITE, kad susi'rin- i,lau' Ū daugiau gerbia, nes tokiem, 
kimas bus pirmoj nedalioj sausio ln,ažai tcnka prlmi1111 up!C nžsinl‘ 
mėnesio, ne kaip pirmiau buvo kusias mokestis. Pereitais metais 
laikomas antroj savaitėj mėnesio.! mus« kuopoje, kurie užsimokėjo 
Taip pat bus reiikamas naujas raš 
tininkas ant ateinančių metų šita­
me susirinkime. Meldžiu visų na­
rių atsilankyti ant šio susirinki­
mo ir atsivesti naujų narių prira­
šyti prie Sus-mo ir pradėti kitus 
metus laimingai.

P. Matikavičius.

sykiu, už visą metą, buvo 20; už 
pusę metų 8 ir kas 3 mėn. 13 na­
rių.

Kuopoje narių turime 87 suau­
gusių ir 13 vąjkų skyriuje — viso 
pilna 100. Padidinkime kuopą pri­
rašydami daugiau narių. ,

Raštininkas.

i
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Aurora, Illinois. — 154 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 d., 
2 vai. po pietų, Auiolų Sargų pa­
rapijos salėj.

W. Šoris.

Chicago, Illinois. — 15 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 d., 
2 vai. po pietų, Šv. Jurgio par. 
mokyklos kambary, 32nd Place ir 
Auburn avė. Valdyba.

Providence, R. I. — 273 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 6 dieną, 
tuojaus po sumos, bažnytinėj sa­
lėj. Visi nariai kviečiami susirink­
ti. A. Nadzeika, rašt.

Tamaqua, Pa. — 18 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 dieną, 
2 vai. po pietų, šv, Petro ir Po­
vilo parap. salėj. Rašt.

Paterson, N. J. — 65 kuopt* 
susirinkimas įvyks sausio 9 dieną. 
Šv. Kazimiero parap. salėj, 147 
Montgomery str., 7 vai. vakare.
* B. Obelys, rašt.

Harrison, N. J. — 165 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 10 d., 
Visi nariai ateikite ir naujų narių 
atsiveskite. Rašt.

! New Haven, Con. — 118 kuop 
susirinkimas įvyks sausio 6 dieną, 
1 vai po pietą, bažnytinėj salėj.

V. Zavorskas, rašt

Branford, Conn. — 242 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 dieną, 
1 vai. po pietų, 74 Main str. Mel 
džiu visų narių atsilankyti ir beni 
po vieną naują narį atsivesti.

J. Margalis, rašt.

Dayton, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 dieną, 
2 vai. po pietų, parapijos salėj 
Visi nariai atsilankykite ir naujų 
narių atsiveskite prirašyti. Nepa­
mirškite musų nutarimo, kad šie­
met kiekvienas musų kuopos na-| 
rys turi prirašyti nors po 1 nau- 

V. Birbalas, rašt.ją narį. l:
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,šią<5»rį kuriam imtų gali- ne y-rat jsfrahy" Irtį ,tĮpėtnkijlSUSMJnkl“l^ jvjks “US1_° 13 ^’įif $21.00, į'kuriuos pride- ko sajėj 59 HtP. ' 
\pa pasitikėti,(kad'supranta'’prjdhfnitd'po peiėffo Šeimoj2 va ' po I3eU(iro'cs naajo ; mėnod n 1™
^organizacijos rėi&gltisA'ii- ži- f;u‘Ccntrtf sekretorius atsi-l

'■ ■ A- A*, i or * . x :■ taiit mokėti reikia 1 menesijoj salČL.IhJclr 25. gt„ ant trečių. . ... A‘. V 4 . ‘■ • ’ ■ -• • • • - 1 j 1 1, 2oc., 2, o0c., 3, 7ac., 4,• f • * ■ . ” 1lubų./Malonėkite visi nariai atsi-
P. Dovidas, kp. rast.

Braddock. Pa. — 105 kuopoi
no konstituciją, tai ir notri^-isakė tvirtinti išmokėjimus janį-yų jr naują narių atsivesti. ,$1.00 ir 5, $1.50. Pašalpa^^Į^į,,,^ įyyfcg sausio 6 dieną, 
jo’ kitiems Centro. Valdyboj ir tieiiis: nariams, kurie yra1 .’ . Rašt. mokama per šešis mSnesiuBpo parialdu ’■ - Rašt.

(Tąsa nuo 3 puslapio) . ■ ' -
rūkė. Palangių ant gatvės prisirinko dideli būriai vaikų, , ’ 
žydų, ėmė maišyties policistai. Gatvėje darėsi neberamu. 
Vieni spėliojo, kad ten gaisras, kiti tai muštynės; vienas 
žydukas net šuktelėjo: ui, reikia šaukti ’’požamąją ka- 
mandą!” Bet vienas policistas nuramino prisirinkusią ’ ! 
govedą: ’’nebijokit, sako, čia nieko baisaus. Čia tik lie- j 
tuviai savo mitingą laiko. Jau aš juos žinau”. O tuo tar- 1 
pu Džianas vis šukavo. Atėjo nakties dvylikta ir pirma 1 
— o Džianas vis teberėkavo apie kastituciją.

Nieko nebuvo nutarta, nieko nebuvo sutvarkyta, nes B 
’’Kastantucija” neprileido. J varginti nariai rienas po ■ 
kitam ėmė skirsyties; valdyba apleido svetainę, liko tik 1 
viena bešūkaujanti, apsiputojusi ’’Kastantucija.”

Kada Džianas pamatė, kad niekas jo nebegirdi, užsi- 1 
movė ant galvos kepurę ir išėjo, durisNužtrenkdamas. J 
Dar išeidamas pridiu-ū piktai: o ką, ar aš nesakiau, kad 
jie nežino kastantucijos. . ' : 1

Po menesio buvo vėl susirinkimas. Tą dieną kaž-kas J 
dalino lapelius su atsišaukimu: ateikite ___
laukan kastantuciją! Pasirašė "Moterų Komitetas. 
Primarmėjo pilnutėlė svetaine, daugiau, negu kada nors. H 
Kurgi ne! visi laukė komedijų: visi norėjo matyti: kas ir 
kaip čia gabens laukan Kastantucija.-

Komedijų ilgai laukti nereikėjo. Kaip lik pirmininkas 
atidarė susirinkimą, Džianas (jisai plakatų nebuvo ma- ■ 
tęs) tuojau suriko: prašau balsę ir ėmė vėl rėkauti apie * 
kastantuciją. Bet to tik ir tereikėjo. Vos tik Džianas .H 
pirmą sykį ištarė žodį: kas-tan-tueiją, kaip iš užpakalio'fl 
kaž-kokia moterėlė jam šmakšt ir užmetė ant galvos seną W| 
sijoną ir tuojau apnyko jį iš visų pusių moterys, paiverte ■ 
jį žemėn, užkimšo su nosine plačią jo burną, surišo jam W 
kojas, rankas ir ėmė vilkti iš svetainės: viena už vienos ■ 
kojos nutvėrus, kita už kitos, kitos už galvos, rankų, I 
skvernų—tempė nabage Kastantuciją laukan. Vyrai kva- . I 
tojo susiriesdami, nei vienam neparūpo ’’Kastantucijos” 1 
gelbėti. Moterys išvilko Džianą iš svetainės ir per Car- fl 
poni gatvę nuvilko jį prie jo namų ir pasibeldė į duris. • I 
Kada Džianienė išėjo ir atidarė duris berado tik savo H 
Džianą, išsitiesusį ant porčių, surištą ir su senu sijonu ant ■

•; galvos. Moterų nebuvo nei padujų. L.-
Taip baigėsi kai’žygiški darbai kastantucijos čempijono. I 

Jus sakysite, kad čia komedija, o ne drama. Taip ger­
biamieji, čia gal ir buvo kiek komedijos? Betą jeigu jus I 
butiunete galėję pažvelgti įDžiaiio sielą—jus būtumėt pri I 
pažinę, kad ten butą tikros dramos. Juk tik'įsi vaizdiniai ; I 
sau: didvyris, kastantucijos rašytojas, jos teisių ir garbės 
čempijonas — senio andaroko spąstuose, bobulių velkamas ; '
iš svetainės laukan. Jeigu jus nesuprantate, kad. čia'bu- 
vo tikra drama, tai

risi! mesim
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IŠ KUOPŲ DARBUOTES (Parinkus kuopos valdybą, tiki-’ 
mfe, kad ir musų kuopa, pergyve­
nusi tiek audrų pradės iš naujo

j ir naują savo istorijos lapą. 'Pas 
! rnn<s Širva Inhni nlnti tik xtchpti-

PRANEŠIMAS N. Y. IR N.11924 met>l Park!l ir padarytų kon­
traktą su kampanija.

9. Buvo skaitytos bilos pikniko 
darbininkų. Nutarta vienbalsiai 
užmękėti.

10. Nutarta daryt vajus ir pas­
kirta trys dovanos: pirma dovana 
$25.00, antra — $15.000, trečia — 
$10.00. Tik tos kuopos laimės virš- 
minėtas dovanas, kurios prirašys 
daugiausia narių prie Susivieniji­
mo, ir kurios kuopos užsimokės 
savo duoklę prieš Naujus Metus 
į apskritį po vieną centą nuo na­
rio.
, 11. Atsišaukimas Jurgio Joną- 
vičiaus kas link jojo apšmeižimo, 
kuris buvo paduotas organe ’’Gar 
sc”, numery 23-čiani neteisingai. 
4-tas apskritys tą apšmeižimą at­
šaukia, kad neteisingas apšmeižt- j 
mas paduotas ant nario Jurgio 
Joniavičiaus.

12. Nominacija ant viršininkų: 
ant pirmininko 1, Antanas Mito­
kus, 2, Silvestras Pileckis, 3 V. 
Balinskas; ant sekr. 1, J. F. Po- 
eiavičius, 2, Jonas Kučinskas, 3, 
Vladas Palnpis; ant iždininko 1, 
Juoz. Česnis, 2, Antanas Ramcikis, 
3, Petras Acavičius.

■ 13. Nutarta vielibalsiai, kad me­
tinį susirinkimą laikyt pirmą die- 
ną sausioy;1924 m., pirmą valandą 
po pietų, Kingstonc, bažnytinėj 
svetainėj. . . ’, ’

Atstovų dalyvavo ’šiame susi­
rinkime- 28, iš’9, kuopų.

SUv. Pileckis, pirmininkas, 
J. Pocavičia, rašt.

J. VALSTIJŲ APSKRI 
TIES KUOPOMS.

N. Y. ir N. J. valstijų ap­
skrities suvažiavimas įvyks 
sekmadieny, sausio ' 20 d., 
1924 m., 6v. Mykolo parapi­
jos svetainėje, 15 E. 23rd st., 
Bayonne, N. J. Prasidės nuo 
1:30 po pietų. Tad-gi visos 
kuopos,; prigulinčios ' prie 
viršminėto apskrities malo­
nėkite išrinkti gabiausius ir 
tinkamiausius atstovus ir į- 
teikti rimtų ir naudingų Įne­
šimų ir taipgi turiu praneš­
ti; kad šis suvažiavimas bus 
rudinis. Kuopos turėtumėte 
kreipti domę ir lankytis skai 
tlingiau į suvažiavimus, tuo­
met atsirastų gyvesnis vei­
kimas apskrityje ir kuopose. 
Kiekvienas žinome, kad kur 
vieyybė, ten. ir galybė. Jei­
gu norite, kad musų organi­
zacija stiprėtų, ir ,kad butų 
gera joje tvarka, tad-gi pri­
valo kiekviena kuopa imti 
dalyyumų, lankyti apskri­
ties suvažiavimus. Kuomet 
sueisime ir visi sujungsime 
visas skirtingas mintis į,vie­
ną bendrą mintį, tuomet pa­
matysime, kad musų darbas i 
nebus tuščias, bus naudin­
gas mums patiems ir muši 
organizacijai, Taipgi prane­
šu atstovams, kad, nesivėluo- 
tumete, nes ant virš pažy­
mėto laiko susirinkimas bus 
pradėtas. Vėliaus pribuvę 
bus skaitomi pavėlavę.

A. J. Domeika, 
pirmininkas.

iš s.
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mus dirva labai plati, tik stebėti­
nai buvo apleista. Musų kuopa 
rengia prakalbas apie pabaigą sau 
šio mėnesio. Laiką paskelbsime 
vėliaus. *■ .

Juozas B. Šaliunas.
S. L. R, K. A. 91 kp. rašt. 

Centro Raštinės prierašas.
Labai yra malonu girdėti, kad 

91-ma kuopa pradėjo pavyzdin­
gai tvarkytis ir gyvai interesuotis 

i organizacijos reikalais. Visai ga­
limas daiktas, kad naujai valdy- 

i bai besidarbuojant, 91-ma kuopa 
i taps pavyzdingiausia ir didžiau­

sia visoje apylinkėje, nes naujoji 
valdyba susideda iš gabių ir ener- 

. gingti veikėjų, kurie, su pagalba 
visų kuopos narių, be abejo, suge- 

. bes savo kolionijoj Sus-mo idėją 
išplėsti kuoplačiausią ir palaikyti 

. gerbtiiiojc aukštumoje.

• ...................... . —~:-------
CisSs National banko buildinge.

Valdyba susideda iš veiklių yr, 
patų, ypač raštininko M. Blažaus- 
kiutė, kuri yra pasižymėjus savo 
gabumu i j veiklumu musų kolio- 
nijoj. Tai-gi, tikimės, kad ateinan­
čiais metais kuopa užaugs dvigu­
bai. Linkini naujai valdybai kuo- 
geriausios kloties.

M. Valauskienė, reporterė.

vauti, nes tai yra svarbus susi­
rinkimas, kadangi nauja kuopos 
valdyba užims savo vietas ir iš­
duos raportus baliaus rengėjai, 
kuris buvo gruodžio 31 d. Reika­
las kiekvienam užsimokėti mėne­
sines duokles ir bus priimami nau­
ji nariai, kurie buvo perstatyti 
gruodžio mėnesy, net 7 nariai ir 
atsiminkite kiekvienas.'kad dabar 
susirinkimai yra laikomi salėje, 
kad nebūtų taip', kaip buvo perei­
tais laikais, kada laikėme priva­
čiuose kambariuose. Ateina du ar 
keturi’ ir mitingas. Jeigu draugai 
taip darysite, tai valdyba bus pri­
versta ieškoti geresnes disciplinos 
kelių. Atsiveskite h' iidtlju narių 
prirašyti. , '

J J. Liudvinaitis, rašt.

. 5

2-RO PENN. APSKRI­
TIES SUSIRINKIMAS
S. L. R. K. A. 2-ro Pen- 

nsylvanijos apskrities šau­
kiamas susirinkimas sausio 
20 d., 1924 m., pirmą valan­
dą po pietų, paprastoje vie­
toje.

Visos kuopos, priklausan­
čios šiam apskričiui, malo­
nėkit prisiųsti delegatus, 
nes metinis susirinkimas, 
bus renkama nauja valdyba 
1924 metams ir šiaip bus ki­
tokių nutarimų.

J. A. Kavaliauskas, rašt.

BAYONNE. N. J.
Teko nugirsti, kad S. L. R.

A. 60 kp. rengia- vakarienę sau­
sio 20 d., 7 vai. vakare, parapijos 
salėj. Taipgi tų dieną, bus Susivie­
nijimo apskrities suvažiavimas pa 
rapijos salėj.

Bus proga Sus ino atstovams at­
silankyti ant gardžios vakarienes, 
kurių musų darbščios moterėles 
pagamins, o kita, dar galės pasi­
šokti. O jeigu kuris dar pašoks 
gražiausi šokį, gražiausią gaus do­
vanų, kurių skiria Susivienijimo 
kuopa. Per vakarienę bus gražių 
prakalbų, kurias išgirsime iš ap­
skrities atstovų. Kurie norės, ga­
lės ir prie kuopos prisirašyti. Ne­
pasiduokime dabar per vajų. Ga­
lite, rašykitės prie musų kuopos.

Senis.’

K.

BLISSVILLE. L. I., N. Y.
Si L. R. K. A. 277 kp. laikė me­

tinį. susirinkimą gruodžio 16 d. 
Narių atsilankė daug. Pirmas su- 
sirinkiiųas toks skaitlingas; buvo; 
ir naujų narių atėjo prisirašyt. 
Raštininkas S. K. Cicrebiėjus tu­
rėjo daug darbo, neturėjo laiko 
aplikacijų, išrašinėt. Pasakė, kad
ėjo po stulas prirašinėjant naujus į 
narius. Pfimiiiiinkas J. Čiupus ati- į 
darė susirinkimą. Finansų rašti­
ninkas S. K. Ciercbicjus skaitė mc 
tinę atskaitą, iš kurios paaiškėjo, 
kąd kuopa didžiųjų skyriuje, pil­
nai užsimokėjusių narių turi 32, 
vaikų skyriuje taip pat. 32; bet šį 
susirinkimą užsimokėjo, kurie bu­
vo <laug„ mėnesių nemokėję. Tai 
dabar sieks suvirs 40 didžiųjų sity 
riuje. 277, kuopa pinigų turi ižde 
$30.00. Finansų raštininkas S. K.

LINDEN, N. J.. ’
S. L. R. K, A. 200 kp. laikė me­

tinį snsiriųkimą gruodžio 2 d., l’r. 
Kaircvičius bute. Susirinkimas bit 
vo skaitlingas, nes visi nariai at­
silankė ir buvo galima šį bei tą 
nutarti. Perskaityta laiškas pri­
siųstas nuo gerb. J. K. Butkevi­
čiaus iš Chicago, III., buvusio mu­
sų kuopos ■ nario, kuris sveikina 
kuopos, narius ir dėkoja už taip 
malonų atjautimą jo- kelionėje.

ti. Dabar pradės lindeniečiai at­
busti ir,, stiprinti lietiivišką dva­
sią, nes čią yra “gražus būrelis lie­
tuvių ir’taipgi augalo jatSimo 
yra gana daug. Lindenortietu- 
viams reikia suprasti vjeną iŠ svar 
blausių dalykų, tai steigti lietuviš­
ką mokyklą. Dabar gera proga. 
Ištiesti, garbė gerb. jr. A. Rup­
šiui, kad sumanė bndavoti svetai­
nę, dėlto Lindėno lietuviai negali 
atsidžiaugti.

Kuopos viršininkų rinkimas: 
pirmininkas Kazys J.. Bundonis, 
vice-pirm. M. Kazakevičienė, pro­
tokolų rašt. P. A. Mikšiu, f in. rašt. 
tas pats J. J. Liudvinaitis, ižd. P. 
Kairevičius ir tas pats. Kaip at­
rodo iš valdybos sąstato, kurie už­
ims tarnystę nuo 1 d. sausio, 1924 
m., tai yra pilni energijos ir gali­
ma tikėtis, kad kuopa šiais 1924 
metais ir-gi padarys gerą . žingsnį 
pirmyn. Linkėtina geriausių pa­
sekmių naujai kuopos valdybai!

Vijurkas.

gimimo metrikų, o kiti ųežino kur 
jie gimę, ries'dauguma yra tokių, 
kurie važinėjo po plačiąją Lietu­
vą, dvaras nuo dvaro, • o tėvelių » 
ir giminių jau genai nėra, mirę.

(Skaitykite apie tai iš Centro 
Raštinės paaiškinimus — Red.),.

121 kp. Valdyba,

Westville, Hi. — 151 kp. susi­
rinkimas bus sausio 6 d., 1 vaL 
po picų, parapijos salėj. Kviečia­
mi visi nariai, kad butumet ant 
susirinkimo, nes yra svarbių rei­
kalų, Prašome, kad naujų narių 
atsivestumet.

Toje šeimynoje nčra jo­
kio nusiminimo, kurios visi 
nariai jau yra prie Sus-mo 
prisirašę.

Cierebiejtts paaiškino nariams, j tekantis laiškas buvo prisiųstas 
kad dabar eina vajus po visą A-’iš centro, kas link ekstra ”flu.”
metiką. prirašinėjimui naujų na­
rių prie Sus-mo ir kvietė visus na­
rius nors po vieną narį prikalbin­
ti. prirašyti ir pasakė, kad arti­
nas seimas,: ant kurio bus daug 
pagerintą, nes Sus-mo L. R, K. 
A. turtaa siekia netoli pusės mili­
jono dolerių, o narių neperdaug. 
Visi nariain prižadėjo kalbint sa­
vo giminus ir pažįstamus. Nutarta 
prakalbaa rengti sekmadieny, sau­
sio 13 d... 1924 m. ir kviest kalbė­
toją. nepažįstamų. Komitetas pa­

mokesčių. Nutarta mokėti. Neku­
rto nariai užsimokėjo, o kiti ati­
dėjo ant toliaus, gal sekančiame 
Susirinkime užsimokės. Skaitytas 
laiškas kas link M. Ašmanto. Pra­
nešta, kad centras pats ieškotų jo 
metrikų, o jei ne. tai bus sugrą­
žinti jo pinigai, kuriuos įmokėjo. 
Taipgi laiškas buvo iš eėųįro pri­
siųstas del sulaikymo ligos pašal­
pą išmokėti V. Kasnauskui, kuris 
ir šiandien yra ligonis. Jau išėmė 

j pašalpą už 9 mėnesius, tik prik-
siliko visas senas. Finansų, rasti- llauso už 3 mėnesius. Bet, kada 
ninkui nutarta mokėti algą. Tapo centras apsižiūrėjo, kad tą narį 
išrinkti atstovai į apskrities šuva- j priėmė be metrikų, tai ir pašalpą 
žiavimą. .................. ....... . .

S. K..pierebiejus, rašt.,
02 Grccnpoint Avė.

SCRANTON, PA.
4-1 o apskrities susiriukimas į- 

vyko spalio 28 d., 1923 m.
1. Susirinkimą atidarė pirminin­

kas Silvestras Pileckis 2 vai. po 
pietų, bažnytinėj salėj.

2. Renkama komisija del sut­
varkymui mandatų: Vladas Palū­
pis, Jonas Kučinskas, Petras Stra- 
vinckas.

3. Perskaityta nutarimai perei­
to susirinkimo. Vienbalsiai priim­
ta.

4. Išduotas raportas pikniko 
sekretoriaus. Pasirodė, kad dar 
kiti nėra pridavę pildai pinigų už 
tįkietus. Nutarta vienbalsiai, kad 
suneštų visus pinigus, kurie dar­
bininkai turi, iki ateinančia susi­
rinkimo.

5. Nutarta, kad pusę pikniko
uždarbio pasiųst Lietuvos Finan­
sų Ministerijai del Vilniaus atva­
davimo. -*

6. Nutarta, kad kuopos, kurios 
priklauso prie apskrities, užsimo- 

.ketų savo duokles iki ateinančiam 
susirinkimui po vieną centą-nuo 
nario.

7. - Nutarta, kad 4-tas apskritys
susįctfganiznptų.du apįru upįiričiu. 
Išrinktą* del’^ątaisJonas/ Podą'- 
vičius, ■ Jurįjįęjjėniavičius. Kelio­
nės lėšos’bus'apmokama iš apskri­
ties. ' V ;

8. Buvo svarstoma apie pikniką 
ateinančiais metais. Nutarta vien­
balsiai, kad ta pati komisija pa­
imtų ant 15 dienos ' rugpipčio,

L. B. K. A. 91 KUOPOS 
DARBUOTĖS..

Waterbury, Conn.
S. L. R. K. A. 91 kp. gruodžio 

mėn. 9 d. laikė mėnesinį ir kartu 
metinį susirinkimą. Susirinkimą 
pradėjo kuopos pirm., Pr. Šopis. 
Laikinai einąs pareigas kuopos fi­
nansų raštininko, J. B. Šaliunas, 
daro pranešimą apie stovį musų 
kuopos su užvilktomis narių mo- 
kestimis. Ex-raštininkas J. Vaičiū­
nas nepasiuntė pagal geriausiai
padarytą surašą iš kuopos knygų I 
viso $296.90. Tai nuo lapkričio 6 
dienos iki gruodžio 4 dienos at­
mokėjo ir Centrui pasiųsta $90.05, 
balansas lieka $206.85.

Visapusiškai apsvarsčius, kuo- 
ipos lėšoms padengti nutarta, kad 
nariai mokės penkis centus kuo­
pos iždam Praeities pamokyta, 
musų kuopa nutarė kuopos finan­
sų raštininką apdrausti PEN­
KIS ŠIMTUS DOLERIŲ. Iždi­
ninką VIENU ŠIMTU DOLERIŲ. 
Nuo šio laiko finansų raštininkas 
neš atsakomybę už sumokėtus na­
rių mokesčius CENTRUI. Iždinin­
kas turės globoje tik kuopos IŽ­
DĄ.

Iki šiol musų kuopa neturėjo 
taip vadinamų IŽDO GLOBĖJŲ, 
taigi nutartą ^išrinkti. Kartu jie 
bus ir UGOMŲ LANKYTOJAI.

Naujos valdybos sąstatas.
Pirm. Pranas Šopis, 389 Sylvan 

Ave. vice-pirm. Tamas Verseckas, 
294 Washington Ave., prot. rašt. 
Juozas P. Lusas, 863 Bank Str., 
fin. rašt. Juozas B. Šaliunas, 844 
Bank Str., (kaucija $500.00), ižd. 
Antanas Šeštokas, 107 Drayer 
Avė., (kaucija $100.00).
Iždo globejailigonių lankytojai.

Marcelė Jbkubaitienč, 802 Bank 
Str., Osvaldas Šiuianauskas, 109 
Green St.,

Metrikų reikale.
Visapusiškai apsvarstę mes 91 

kuopos nariai (tie, kurie dalyva­
vo) vienbalsiai nutarėme, kad S. 
L. R. K. A. CENTRO VALDYBA 
pildytų KONSTITUCIJĄ be jo­
kio išsisukinėjimo. Esant kokiam 
nors neaiškumui lai palieka tuos 
klausimus išrišti busiančiam SEI­
MUI, kuris lik vienas tur legisla­
tive galę keisti,'ar’paliuosnoti ką 
nors nuo KONSTITUCIJOS atski­
rų punktų pildymo. t 

■ Todėl. į tilpusiliązOEGAN0 Nr. 
49 TRIS PAKLAUSIMUS >atsa­
kome : į pirmąjį — TAIP, o į an­
trąjį irrttječiąjį — NE.

”FLU”‘ MOKESTIS mokėti 
nuo sausio mėnesio susirinkimo, 
kuris įvyks sausio 13 d., Šv. Juo­
zapo par. naujos mokyklos kam­
bary. piri

SOUTH BOSTON, MASS.
Susivienijimo Lietuvių Rymo 

Katalikų Amerikoje 21 kuopos 
metinis susirinkimas buvo gruo­
džio 2 d., 1923 m. Šitas susirinki­
mas tai buvo pirmas ir gyviausia 
iš visų šių metų susirinkimų. Pir­
miausiai buvo valdybos rinkimas 
1924., metams. Į valdybų pateko 
šie nariai: pirmininku Jonas Ja- 
rošas, pirm, pagelbininku Jonas 
Zailys, nutarimų rast. Aleksand­
ras šluoškonis, turto rast, p-lė Va-

O. BROOKLYN, N. Y.
S. L.. R. įK. A. 115 kp. metinis 

susirinkimai įvyks sekmadieny, 
sausio 6 d., 1924 m., Šv. Jurgio 
parapijos salėj, 207 York St., tuoj 
po sumai. Visi nariai malonėkite

ras Sluoškoius, turto rast, p-lc va-. ibuti, nes bus re^ama uaQja 
lenja Bebaekiiite, iždininku Ma-I “ba 1&il£ mctams. P1.ivaIote 

išsirtnkti energingus ir tinkamus 
asmenis į valdybą. Pranešu, kad 
nė vienas nepasilik!umete skolin­
gi už .1923 nfetus. Kas link vely­
kinės išpažinties atlikimo prirody­
mo buvo skelbta organe, kad 
gruodžio susirinkime pristatytų 
paliudijimus tie nariai, kurie ne­
prigulite Šv. Jurgio parapijoj ir 
nekuric nepristatė pageidaujamų 
nuo kunigo įrodymų. Tadgi steng- 
kitės pristatyti ant šio susirinki­
mo. Jeigu to nepadarysite, pasvj 
liksite suspenduoti, tuomet niekas 
negales būti kaltas, kaip tik pa­
tys. Kas link, ligonių ir lankytojų. 
Nuo šio susirinkimo būtinai tu­
rės būti pildoma konstitucijos 
straipsnis 47, lies jeigu to nevy- 
kinsime, niekuomet geros tvarkos 
neturėsime. Nemanykite, kad bu­
na pakaktinai lankymo jeigu lan­
kote 2 kartus į sanvaitę, būtinai 
reikėtų lankyti nors 4 kartus į 
sanvaitę. Tadgi gerb., nė vienas 
nepasilikite namie, nes netik šitie 
svarbus dalybai svarstomi, nes tu­
rime daugybes, kitų svarbių daly­
kų apsvarstyti ir taipgi pranešu, 
kad bus dalinami kalendoriai. A- 
teidami atsiveskit ir naujų narių.

A. J. Domeika.

tas Šeikis. Pasibaigus rinkimams, 
pirm. J. Jarošas ištarė keletu žo- 

jdžių padėkos nariams, kurie iš­
rinko jį į pirmininkus. Taipgi at­
sišaukė į ’'naująjį kabinetą,” ir į 
narius, kad visi suvienytomis spė­
komis darbuotųsi, kad padvigu­
binti narių skaičių sekančiais me­
tais. Iš seniaus jau yra išrinkta 
komisija vajaus rengimui ir agi­
tacijos varymui prie kiekvienos 
progos, kad prirakinėjus daugiaus 
narių j S. L. R, K. A.

Komisiją sudaro šie asmenys: 
J. Meškauskas, M. Šeikis. J. Ja­
rošas, V. Jakštas ir A. Pinalis.

Faktinai tai rtera musų tuščias 
pasigyrimas, tai turiu pasakyti, 
kad jau ir parapijos svetainė y- 
ra paimta pirmam sekmadieniui 
Gavėnios.

Juozas Meškauskas, ex-pinn.

SPRINGFIELD, ILL.
121 kuopa, svarstė kuopos bė­

gančius reikalus. Gale kilo didelis 
triukšmas. Triukšmo priežastis 
štai koke: nepersenai mirus a. a. 
Lingiui, velionies moteris užklau­
sė kuopos raštininko delko jai 
taip ilgai neišmokama pašalpa ir 
pomirtinė. Tada kuopos raštinin­
kas pasakė,į kad eentro raštinin­
kas reikalauja velionies gimimo 
liudijimo, užtad ir sulaikė. Kilo 
didelęs diskusijos. Po diskusijų 
niltsrta šitaip: narys prisirašęs 
prie Sus-mo virš 40 metų, turi; 
parašyt savo gimimo vietą ir pri- 
duot kuopos raštininkui, o šis pa­
siųs centro raštininkui ir eentro 
raštininkas privalo pats suieškot 
reikalaujamus liudijithiis, o to ne­
padarius, privalo grąžinti kožnam 
sumokėtus pinigus nuo prisirašy­
mo.

Gaila, kad mtisų kuopoj yra di­
delis skaičius tokių narių, virš ke- 
turiosdešimts. Nemalonu, kad toks 
skaičius turės skirtis su mus bran­
gia organizacija.

Kaltė tame.
1. Kad pirmiau buvus eentro 

valdyba nereikalavo konstitucijos 
pildymo 15 straipsnio, 4 punkto.

2. Kad buvo duoti paliudijimai 
nariams nepildantiems minėto 
straipsnio.

3. Kad dabartinis centro rašti­
ninkas nereikalavo nuo narių pil­
dymo 15 straipsnio pirmiaus, o 
tik dabar, kuomet Teikia jam ap­
mokėt pašalpą arba pomirtinę.

4. Daugumas .klausia, kodėl per 
vajus prirašinėtojai nepaduodavo 
konstitucijos aplikantui peržiūrė­
jimui, kas naujai įstojant) liečia, 
nes daugumas yra nemokančių 
skaityt, o kiti, daugumas negali 
gaut konstitucijos dar ir dabar.

5. Kur dings dabar tie Sus-mo 
nariai, kurie jau priguli po kiek 
metų ir dabar jie turi apleist or­

Ar jau visi tamstos Žeimy; 
nos nariai, giminės, pameta­
mi ir kaimynai yra Sus-muj 
nariaial

■' Nėra nė vienos apdrandos 
draugijos, kuri taip pigiai ir 
tokiomis lengvomis išlygo­
mis priimtu savo globos ha- . 
rius, kaip kad Susivieniji­
mas Lietuviu Rymo Katali­
kų Amerikoje.

valanda po pietų.

NEW BRITAIN, CONN.
S. L. R. K. A. 109 kp. laikė sa­

vo priešmetinį susirinkiuią gruo­
džio 9 d. Pirmiausia atsilankius 
dvasios vadui, gerb. kun. E. Gri­
kiui, kuris atkalbėjęs maldą, pra-i 
tarė keliat ą žodžių kasi ink perei­
tų metų, palinkėjo valdybai ir 
nariams viso labo sekantiems me­
tams. Pasiūti, perskaičius proto­
kolą, sekė naujų nariu prirašy­
mas. Nors musų gerb. organizato­
rius Mykolas Nevulis tiekz daug, 
nemalonumų kenčia nito tų narių, 
kuriuos prirašė per pereitą vajų 
ir dabar yra reikalaujami metri­
kai. vienok nenustoja darbuotis. 
Kas susirinkimas prirašo po ke­
lis naujus narius. Šį susirinkimą 
prirašė keturis. Apsvarsčius kuo­
pos reikalus, prieita prie valdybos 
rinkinio. Pirmininkas — Petras 
Stoskeliūnas, vice-pirm. —• tas 
pats, Antanas Mičiunas, Jin. .rašt. Į 
— mokytoja M. Blažauskiutė, įž-i 
dininkas —- Izidorius Rulis, prot. ’ 
rašt. — Antanas' Erinius, 3 rašt. 
ir.-blankų pildytąją — Marijona 
Bogužiutė; iždo globėjai: Jurgis 
Levutis ir Antanas Nonnonta; 
maršalka — Vincas Važius. Gydy­
toja p-lė Emilija Tutliutė. Jos o-

I sulaiko. Iš to laiško kįlo baisus 
į pasipiktinimas narių už tokį C'cn- 
Itro Valdybos elgimąsi ir nutarė 
(pasiųsti per kuopas reikalaujant,' 
kad centras išmokėtų tokiems na­
riams pašalpas ir nedarytų kuo­
pose suirutės bei organizacijai ne­
pasitikėjimo. Tolaus seka komisi­
jų raportai kas link prakalbų su­
rengimo. Paaiški, kad iki šiol ne­
buvo galima surengti, nes salė la­
bai brangi, o iš to pasekmės ar 
bus, ar ne, bet pasirodo, kad prieš 
Kalėdas ar tuoj po Kalėdų bus 
galima jau surengti naujoj svetai­
nėj.

Litcratinč komisija praneša, 
kad knygos tvarkoje; parduoti 
šiltom tarpu nepardavė jokių.

Delegatai iš apskrities suvažia­
vimo išduoda raportus trumpai, 
kadangi visi nariai skaitė proto­
kolą. Valdybos metiniai raportai: 

(pirmininko, raštininkų ir iždiniu- 
| ko. Visų buvo priimti, nes kaip 
|p. V. Guzevičienė per visą metą 
laikė kuopą kuogeriausioje tvar-1 ganizaciją, nes daugumas po per-

versmiij Lietuvoj negali surast

1! AMERIKOS* J AUKIME !t
Ar esi matęs ir skaitęs Lie­

tuvos Katalikų Jaunime Pa­
vasarininkų organą. ’’PA­
VASARĮ”.

Draugės ir Draugai.
Nors su jumis plačiomis 

juromis‘atskirti esame, vie­
nok muaų Lietuvos pavasari- 
ninkių ir pavasarininkų, šir- 
slys nuolat su jumis. Mus 
gaivina bendri troškimai, 
bendros idęjos — Dievui ir 
Tėvynei.

Mes norime užtat su jumis 
kuodažniausiai pasitarti pa­
sikalbėti. O musų kalba — 
tai musų laikraštis ’Tavasa- . 
ris”.- Todėl, seses ir broliai, 
išsirašykite musų ’’Pavasa*. >.

’’Pavasaris” jums tekai­
nuos vienas doleris metams.

’’Pavasaris” jums atneš 
iš mylimos Just} Tėvynės Lie- 1
tuvos brangių žinių ir kilnių, , >

jaunimčĮ'j J

gal

t Jį 
J®

>• '< w

karštų Lietuvos 
troškimų, idėjų.

’’Pavasaris” jus ir mus pa 
darys vienų Lietuvos dukre­
lių ir sūnų šeimynų.

Tad, Draugės ir Draugai! 
Siųskite po vienų dolerį šiuo 
adresu:

Lietuva.
Kaunas, Ožeškienės g., 12 nr.

’’Pavasario” Administra­
cijai.

LEWISTON, ME
26, kp. susirinkimas įvyks sau­

sio 13 d., 2 vai. po pietų, papras­
toj vietoj. Busit malonus vist na­
riai ateiti užsimokėti duokles. 
Bus renkama valdyba šiems me­
tams. pranešu nariams, jeigu ku­
ris mokesti prisius per kitus na­
rius, ti.i nebus priimti, nes turite 
patys ateiti nors vieną kartą me­
tuose. Turime daug svarstymų, 

i dėlto meldžiu visus narius ateiti.
M. A. Cereškėvičia, rašt.

LINDEN, N. J.
"’•fe. L. R. K. A. 200 kp. mėnesi­

nis susirinkimas įvyks sekmadie­
ny, sausio 6 d., A. Rupšio salėj, 
3 vai. po pietų, Wood Ave., kam­
pas 16th Gert).‘nariai, visi ši­
tame susmukime privalote daly-

koje; susirinkimai visuomet įvy- ’ 
ko ir t. t., o ką iš rast, raportų, . 
tai nė kalbos nėra, nes laiminga 
toji kuopa, kuri turi gerą, ener­
gingą raštininką, kaip 200 kp., 
nes nesigirdi jokių klaidų, nė iš 
narių nusiskundimų ant rašt., ku­
ris išbuvo 3 metus ir kuopa pri­
versta buvo išrinkti ir ant 4 metų, 
juo yra J. J. Liudvinaitis.

Seka nauji sumanymai musų 
brangios organizacijos gerovei. 
Nutarta rengti prakalbas. Išrink­
ta tam reikalui komisija. Ingalio- 
jo vieną narį, gerb, p. A. Mikšį, 
kaipo kontestininką eiti per stu- 
bas, užrašinėjant narius. Ištiktų­
jų, matyt, kad pilnas energijos, 
iš kurio bus ir pasekmės.

Nutarta rengti balių gruodžio 
31 d. Bus linksmas vakaras užbai­
giant senus metus ir sutinkant 
naujus, 1924.

Nutarta laikyti susirinkimus 
jau naujoj lietuvių svetainėj,' kas 
parmą sekmadienį, 3 vai. po pie­
tų, Wood avė., kampas 16-tlvstr. 
Čia reikia pažymėti kas link tos 
svetainės’ ir jos savininko. Jau 
prabėgo ilgas laikas, bent šeši 
metai kaip Lindeno lietuviai pra­
dėjo judėti bfi organizuotis, j vi­
sokias organizacijas bei kuopas, 
kaip pašalpines, taip ir idėjinį 
bet silpnas buvo jų gyvavimas, 
neturint savo susirinkimams ar 
prakalboms, ar kokiam''kitam su­
rengimui vietos; turėdavo glaus­
tis prie vokiečįp. progresistų, o 
tie nežinodavo’kiek užtai nulup-

A'

r

Pašalpų Išmokėjimai
PEREITA SAVAITĘ HEMS NARIAMS IŠRAŠYTA PAŠALPA; '

Nuo gruodžio 24 d. iki gruodžio 29 d.
27 Petronė Malinauskienė, 89 kp., paš. už Anelę Mali-

nauskiutę Corey už 78 d, 2 skyr.............. ......  $78.00 ,’t.
” Astrauskas Stasys, 216 kp., paš už 26 d., 4 skyr. .. 52.00V’.
” Maeikcvičius Pranas, 256 kp., paš. už 65 d., 4 skyr. 130.^^.
” Saulis Antanas, 168 kp., paš. už 42 d., 4 skyr. .
” Stulginskas Vincas, 33 kp., paš. už 56 d., 4 skyr.
” Juškienė Anelė, 85 kp., pas. už 5 d., 2 skyr. ...
” Jegelevičius Alfonsas, 97 kp., paš. už 4 <1, 2 skyr, 
” Pocienė Veronika, 230 kp., paš. už 25 d., 1 skyr.

10972

. 84.101

. iią^’> <

. s'tio’l
4.00

. 12.50 X

. 12.50
.. 28.00
.. 18.00
. 31.09 N

52.50 ’
32.00

.. 11.00

10973
10974
10975
10976
10977
10978
10979
10980 ” Viltralds Jonas, 230 kp., paš. už 25 d., 1 skyr. .
10981 ” Joneiunas Jonas, 281 kp., paš. už 14 d., 4 skyr. .
10982 ” Rimkunas Antanas, 106 kp., paš. už IS dj 2 skyr.
10983 ” Uleekienė Agota, 92 kp., paš. už 31 <L, 2 skyr. ...
109S4 “~ ’Z “ ’ - - -

10985
10986
10987
10988
10989
1O99(V ” Tartalius Jonas, 6 kp,, paš. už 93 d., 4 skyr. .
10921 ” Naginevičius Juozas, 30 kp., paš; užtįį d., 2 skyr. ..
X1992 ” Mačiulskis Jtlėzas,' 4Jkpį pusė paš.- uz 164 d^'4 skyr. 164.00

” Bucevičius Pranas, 56 kp., paš. už 35 d., 3 skyr.
” Kasulinas Juozas, 80 kp., paš. už32 d., 2 skyr. ... 
” Atmanavičius Kazys, 7 kp^ paš. už 11 d., 2, skyr. . 
” Lukoševičiene Agota, 87 kp., paš. už 7 d., 2 skyr. . 
” Malaukis Jonas, 87 kp., paš. už 21 d., 4 skyr. ..... 
” Venckienė Ona, 87 kp., paš. už 39 d., 2 skyr. ....

186;

” šalašęvičius Juozas, 12 kp., paš. už 21 d., 2 skyr. .... 2LQ0 
” Stockunas Jonas, 77 kp., paš. už 45 d., 3 skyr. ....... 67.30 
” Pranulis Jonas, 133 kp., paš. už 107 d., pilna ir 46 IL

pusė, 4 skyriaus I....» «..................... v.
10996 Zubris Mykolas, 17 Jcp., paš. už 42 d., 2 skyr.
11005 28 Jurgutaitienfi Elzė, 236 kp., pai. už 35 d-, 1 skyr.

10993
10994
10995

260.00 , -J 
42.00 ' '' 
17.$)
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GARSAS” No. 1, Sausio 3 d., 1924 m.

Scvcros Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

Užkimimas
ir kosulys turi būti sustabdyti ūmai; 
kad prašalinti svarbus susikrovi­
mus ligų. Imti

Severa’s
Cough Balsam

dėl atliuosavimo skreplių. Užlai­
kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.

Klauskite pas aptiekoriaus.

Sev.ro. Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
koriams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.

W. F. SEVERĄ CO. . 
CEDAR RAPIDS/ IOWA

Dabar geriausias laikas prisi­
rašyti prie Susivienijimo Lietuvių 

‘Rymo Katalikų Amerikoje.

WILKES-BARRE, PA
Miners Bank of Wilkes-Barre

Didžiausia Bankinė Įstaiga

Luzerne paviete siūlo jums ap­
saugotą patarnavimą del jūsų 
Taupinimo Sąskaitos — Pini­
gus siunčiame Europon — Ir 
Laivakortes.

Žemiausios Kainos — Lietuviš­
kai Kalbame.

Užsienių skyriaus inėjimas ada- 
ras iki 5:30 vai. kasdien — su­
katomis visą dieną/ ir iki 9 vai. 
vakare.
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s • F KORESPON DENCI JOSI
' IŠ LIETUVIŲ NAUJOK INIU AMERIKOJE
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CHICAGO, ILL.
(Bridgeportas)

Sekm., gruodžio 23 d., 1923 m., 
Šv. Jurgio parap. salėj vietinis 
"Kanklių” koras, vadovaujant p. 
J. Šautini, perstatė dviejų aktų 
operetę "Klaipėdos Jnlč.”

Apart paties koro, žymesni vei­
kime asmenys buvo sekantys: 
"Julė” — Z. Sąuričnf; "Viltis”
— A. Švarliutė; "Baltrus-Kuk-1 mokyklą vos apie 35 mokiniai, gi, 
lys"—J. Radzevičius; "Šiaulys”I šiandien dar- tik trečias mokslo
— V. Dambrauskas; "Kazys” —'metas kaip seserys Kazimierietės 
S. Žilius; "Kuprys” — Iz. Janu-1mokina, o jau arti 3-jų šimtų mo- 
šauskas; "Stasys” — P. Juška ūkinių; ir kaip mokiniai, taip pat 
"Genys” — St. Jablonskis; "Gra'ir jų motinos bei tėvai yra pilnai 
žulė” — M. Gurinskaitė; "Rūta”:užsiganėdinę.
— M. Rimutaitė; "Aldine” — P. j Mes privalome kuoskaitlingiau- 
Krušaitė. Nors "Klaipėdos Julė” šia atsilapkyti j sekantį vakarėlį, 
yra ilgas ir sunkus veikalas, vie-Į kad išreikšti dėkingumą seserims 
nok suloštas neblogiausia.

Ypatingai gerai pavyko dainos, vaikučių bei mergaičių gražaus 
kaip komi, taip ir solistams. Tam išmokinimo. Kalbėti yra pakvies- 
pavykimui daug gelbėjo puiki ta gabiausi pora vietinhj kalbėto- 
"Simfonijos” orkestre.

Šiuo veikalu publika likos pil­
nai patenkinta; tą parodė publi­
kos aplodismentai.

Pasibaigus veikalui teko girdėti 
iš publikos išreikštus pageidavi­
mus, kad "Kanklių” koras su p. 
J. Sauriu priešaky nepavydėtų 
parodyti "Klaipėdos Julės” ir ki­
tose bent didesnėse lietuvių ko- 
lionijose. Chieagos bei jos provin­
cijoj.

Ištikro, po tiek daug sunkaus 
ir ilgo darbo prisirengiant prie 
tokio sunkaus ir didelio veikalo, 
ir tik sykį atlošus, numesti į šalį 
butų labai gaila.

Gruodžio 16 d. įvyko Sus. L.
R. K. A. 15 kp. priešmetinis su­
sirinkimas, kuriame turėjo būti 
renkama kuopai valdyba sekan­
tiems metams, bet delei neskait­
lingo narių atsilankymo, valdyba

■ nebuvo pilnai išrinkta, bet atidėta 
sekančiam kuopos susirinkimui, 
kuris įvyks sausy.

In—as.

Alponso salėj, 125-7 W. Saratoga 
St., Sesutės ir broliai lietuviai, 
maloniai kviečiame, kad atsilan- 
kytumet į minimą vakarėlį, nes 
tas vakarėlis rengiamas del nau­
dos Šv. Kazimiero Seserų vienuo­
lyno. Man rodos, kad mes visi ga­
lime gerai atminti, kad du metai 
atgal čia lietuvių mokyklos kaip 
ir nebuvo, nes lankė parapijos

nystės; jei apturės tą tarnystę, 
tai rytais ir vakarais galės dar ir 
savo privačiuose ofisuose, kur gy­
vena, 2502 E. Allegheny avė. ir 
arti Šv. Kazimiero bažnyčios, dar 
ir privačiai praktikuoti —.gydyti 
ligonius.

Girdėjau, kad jau sugrįžo iš 
Lietuvos p-lė Julė Pranaičiutė, 
’’žvaigždės” redaktorė. Jai labai 
patinka Lietuvoj; jinai sugrįžo 
tik todėl, kad reikalas ją prie to 
spyrė ir mano vėl važiuoti j Lie­
tuvą ant visados.

už ji) tokį pasišventimą del musų

jų ir svečias, gerb. kun. F. Kemė­
šis. Dainuos gabiausi dainininkai 
ir dainininkės, bus deklemacijų ir 
muzikos. Ištikro, vakarėlis bus 
linksmas ir įdomus, dėlto kas at­
silankys, tai nė vienas nesigrau- 
dins.

XX

KANSAS CITY, KANSAS.
236 kp. rengiamas pasilinksmi­

nimo vakarėlis 31 dieną, 7 vai. va­
kare, bažnytinėj salėj. Baigiant 
senus metus, o laukiant naujų. 
Dalyvaus gabusgiedorius. Kvie­
čiami nariai ir narės, ir visi para- 
pijonai ir svetimtaučiai. Meldžiu 
nepraleist šitos progos, o užtikri­
nu, kad busit užganėdinti, dai­
noms, muzika, šokiais ir t. t.

A Gaidis.

BROOKLYN, N. Y.
TEATRAS.

Pereitą sekmadienį, Šv. Panelės 
Apreiškimo par. salėj L. D. K. S. 
14 kp. iš Newark, N. J. vadino 
veikalą ’’Veidmainybė ir Meilė”. 
Nors veikalas ilgas ir sunkus, vis­
gi dėlto jį gerai suvaidino, akto­
riai savo roles šauniai mokėjo. Jei 
butų galima ką prikišt, tai veika­
lui, kuris yra ilgas, gana nuobo­
dus savo ilgais monologais. Ga- 
bųs-gi Newarko artistai visgi su­
gebėjo jį gyvai perstatyti, publi­
ką patenkinti. Bravo, newarkie- 
čiai, turite gražių pajėgų, neapsi- 
leiskite, savo gabių aktorių nepa- 
leiskit, bet duokit jiems ir dau­
giau darbo.

Bąl^lietingo oro, žmonių tik a- 
pie trejetą šimtų.teatsilankė.

Prie progos dar tenka pastebėti 
vienas labai nemalonus apsireiški­
mas — tai vaikų neramus užsilai­
kymas, kas trukdė, ir publikai, ir 
aktoriams. Ateityje rengėjai tu­
rėtų apsižiūrėti, kad be tėvų vai­
kų vienų neleistų.

MANO GYDUOLES PAGELBSTI
Serganti žmonas visur randa palengvi- 

»nlmą ir yra linksmi.
Milijonai žmonių kurie vartoja ma­

no Bulgarišką šaknų Arbatą pasako 
kiek pagelbėjo jų sveikatai. Pagelbsti 
prašalint šaltį; tik imkite karštą puo­
delį prieš gulimą ir matysit, kad ge­
riau jausitės.

Gydytojai ir aptiekoriai visur reko­
menduoja Bulgarišką šaknų Arbatą 
(pirmiau užvardinta Kraujo Arbata) 
dėlto, kad jie žino yra tyras ir pagelbs­
ti sergantiems. Tik paklausk aptieko­
riaus del pakelio šiandien arba aš 
jums prisiųsiu per apmokėtą paštą 1 
didelį šeimynišką pakelį už $1.25, ar­
ba 3 už $3.15, arba 6 už $5.25. Adre­
suoki! H. H. ■ Von Sehllck, President, 
48 Marvel Building, Pittsburgh. Pa.

Skausmas 
MUSKULUOSE
Gėlimas 
SĄNARIUOSE 
BemnatUH

Skaudėjimai
Tuojaus prasisalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirkai buteliuką 
(BEAR BALSAM)

MEŠKOS BALSAMAS 
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie­
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiųak mums 35c. ir 5e. už pa­
siuntimą, mes tuojaus iSsiųaime 
buteliuką Baisumo.

THE CENTRAL DRUG STORE, LTD.
24 E. Centre Street, 

SHENANDOAH, PA.

Juozas B—s.

m.

•r

i#
GėrSkisPaln-Erpellerlofiynimu

Nelauk ligi to, kuomet jau "bu A pri-
1 verstas atsigulti. -Po sunktam, diefios
' darbui.’savo rankom, kojom • ir pečiam 

suteik palengvinimų ! v
Žmogus, kurui dirba su savo musktt- 

luis, Htga’i bi/ti'Serfraočiu. Pamėginkit 
Paia-Expellrrin išsitrinti skurdnAta< vi- Lis.

l'V,‘-ngkit<t skaintotuŲ i*ėių ir diegian­
čių Kjharhj. Pairi-Expelled* palaiko 
sveikus žmones geroje, padėlyj *!

35c. ir 704; ii?.' Įninka anti kose..
F. AD, RICHTER & CO?

104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N.Y.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

s

I

yauxvoa IB P7ĄIB9S KBSXU1, 
Ilgą metą pKktUux utistiiką suuą 

■Urbą Badų* tak*t*aS*l draugijų. 
Informacijų dalai rašykit*:

M. A. Norkanaa,
U Fltuul BL, Lavraasa, MaM,

NORTl____ _
— LLOYD—

LAIVŲ TIKTETAI 
į ir iž' visų dalių Lietuvos per 

BREMEN’Ą 
Ant naujų puikių laivų 

Munches — Stuttgert — Columbus 
ir ant populiariškų vienoe-kliaHos 
kambarių lovų. Didžiai pagerinta 
trečios kliakos parankamai su liue­
sais ilždkfytais kambarėliais del 2 
ir 4 pasuž^rių.

SAVAITINIAI IŠPLAUKIMAI
Autorizuota linija del imigrantų 

per Lietuvos Valdžią.. Del tikietų ir 
informacijų eikite pas bile vietinį 
agentą, arba:

NORTH GERMAN LLOYD 
14-46 Str., New jTprj:

RMAN

.’''' v'-"-

STRAIPSNIS 48.

rime rtguHarUkaia laike- 

tarpiais atvirai Ir laisvai 
pergriMtatL.

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei­

kalu (domius busiančioms 
motinoms ir motinoms Jau­
nų kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe- 

ošjimaa yr* dalyku gyvos 

svarbu šeimynai ir tautai

KŪDIKIU
EROVes skYRIUS\

DEL APRŪPINIMO ' 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.J

ATIMANT NUO KRUTU.

SHENANDOAH, PA.
Parėmė' Šv. Kazimiero spau­

dos draiigij'ą. Gerb., kun. Stanis' 
■Narbutas dar Už' $102' nupirko iš 
šv. Kaz. dr-jos knygų žmonėms 
išdalinti. Iš viso jis spaudos, rei­
kalams šįmet praleido $165, gra­
žus ir sektinas pavyzdis.

Stambus nariai. Amžinaisiais 
nariais įsirašė: 1) Magdaleną Rin- 
deikienė $35, 2) Marijona Kamn- 
kevičienč $35. Metinių 10.

Gerb. kun. St. Norbutui ir pa­
minėtiems nariams reiškiu didžios 
padėkos ir pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas, 
129 So. Jordin St.,

Shenandoah, Ta. I

SPRING VALLEY, ILL.
Šitos kolionijos moterys netik 

žodžiais, bet ir darbais neatsilie­
ka nuo vyrų, o ypatingai parapi­
jos reikaluose. Vyrų draugystės 
aukojo anglių bažnyčiai, taip pat 
ir moterų draugystė, Saldžiausios 
Jėzaus Širdies, aukojo $14.00 an­
glimis. Girdim, kad, ir Labdarių 
kuopa žada neužsileisti. O musų 
vyčiai yra pasiryžę visus pralenk­
ti.

Šios parapijos katalikai tik ir 
lenktyniuoja bažnyčios reikaluo­
se. Žodžiu sakant, iš šios kolioni­
jos, kad kas ir norėtų ką bloga 
parašyti — negalėtų. Visos nau­
jienos yra vertos pagyrimo.

Šv. Onos parapijos metinis susi­
rinkimas įvyks sausio 6,- 1924 m., 
bažnytinėj salėj.

Tiktai trys mėnesiai praėjo nuo 
musų naujo klebono atvykimo į 
šią parapiją ir mes visi esame pa­
tyrę didelę permainą musų para­
pijos padėty. Klebono ir komiteto, 
ir visti parapijom) pasišventimu 
jau esame ant kelio gerovės. Mes 
jaučiamės, kad neužilgo galėsime 
susilyginti su kitų tautų parapi­
jų stoviu, bet esam pasiryžę ir 
pralenkti. . '

PHILADELPHIA, PA.
Šv. Kazimiero parapijoj buvo 

Keturiasdešimta Valandų atlai­
dai. Viešpats Jėzus viešai stovėjo 
visų akyse didžią jam altoriui ir 
šaukės visus prie atgailos per 
tris dienas. Neveltui buvo šauks­
mas. Pilna bažnyčia žmonių. Dau-| 
gelis atliko išpažinti, priėjo prie| 
Dievo stalo, apturėjo neapsakomą* 
dovaną, priimdami į savo širdį pa­
tą Viešpatį Jėzų Šv. Sakramente.

Kunigų atsilankė net dvylika. 
Visiems buvo lengva prieiti prie 
išpažinties. Malonų įspūdį darė 
pažvelgus į mokyklos vaikučius, 
kurie taip puikiuose rūbuose pasi­
puošę. dalyvavo laike 40 valandų 
Atlaidų. Pasidėkuojant seserims 
Kazimiėrietėms,. kurios taip išla­
vino vaikučius, kurie sąvo apsiė­
jimu kuopuikiausia pasirodė prieš 
yiešpatį Jėzų.

Antradienio vakare, užbaigimui 
Ketųriąsdešimts Valandri atlaidus 
buvo daroma procesija. Pašidė- 
kuojant tėveliams ir. seserims, vai­
kučiai ėjo baltuose rubuosė, žva­
kutes rankutėse nešini, kiti, gy­
vas geliąs, puošė procesiją. Per 
visas pamaldas gerb. vargoninin­
kas J. Jankus ir parapijos choras 
šauniai pasirodė.

Visi nustebo, kurie tik buvo baž 
nyčioj, išgirdę tokį gražų ir grau­
dų giedojimą. Mat, giedojo nau­
jus mišparus.

Atsilankė ir svečių.
Pereitą, sekmadienį, laike Ke- 

turiasdešimts Valandų atlaidų, 
dienoje, pribuvo svečių iš Brook- 
lyno: p-lė M. Žemaitytė, Jur. Sta­
čiokas ir p. Gustovas, kurie ir da­
lyvavo prie choro, kaipo p. Jan­
kaus seni giedoriai.

K D

BALTIMORE, MD.
Naujų Metų belaukiant balių 

rengia Liet. Darbininkų Kooper. 
Sąjungos 30 kp., pirmadieny, 
gruodžio 31 d., Šv. Alponso salėj, 
Saratoga str. ir Park avė. Pradžia 
7-tą vai. vakare. Įžanga kožnam 
tik 25c. Kalbės gerb. kun. Fabijo­
nas S. Kemėšis.

Rengėjai.

Žinąs.

BALTIMORE, MD.
Lit eretinis vakaras bus sausio1

6 d., 1924 m., 7 vai vakare, Šv.

PHILADELPHIA, PA.
Mus mieste jau gan platokai ži­

nomas lietuvys gydytojas, Petras 
V. Montvila, kaip matosi, greitu 
laiku apturės valdišką tarnystę 
’’Civil Service Commision City of 
Philadelphia”, skyriuje "Medical 
Service” kaipo asistentas. Mat, 
ne tik kad išlaikė kvotimus rei­
kalingus tai tarnystei labai gerai, 
bet iš 26 kandidatų, antru patapo 
kandidatu. Tas daug reiškia, ma­
nau, kad butų jenkiu, ar airiu, bu­
tų pirmu kandidatu prie tos tar- 
j , ■ b - • -I

SKAITYKITE IR
PLATINKITE
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

"DRAUGĄ”
’’Draugas’1 eina kasdien.
’’Draugas” paduoda daug naujau­

sią žinią.
’’Draugo” kaina rišame pasaulyje

$6.00. Adresas:
”DRAUGAJS”, PUBL-

2334 So^h Oakley Ave^ Chicago, HL

"DARBININKĄ”
L. D. Sąjngo* orginą 

"Dubndnku” «iu tri> kartu į
Mvaltę. ... )

Kais* metama ....re...n.i. Ą450
Užrub.fyje metam.  ............. W JO

Adresai: ..
"DARBININKAS”

366 Broačvay, Beaten 27, Man.

’TfiVYNfiB BAiąA”
Eina dn karte į taraitę.

Kaina — Vžrobežy, WUket-
Barre ir apylinkėse metama 

............................. 35,00
KJtoee valstijose............ ...... .34.00

Adresas:
”TeVYN£9 BALSAS”

55 W. Market St, WilkefrBaxre, Pa.

”GAB84”
8. L. K K. A. organą

Eina kartą į savaitę. Jame galima 
tarti daug tini? apie jsiraiymą į 
rnairiut Susivienijimo skyrius.

Kaina metams (Amerikoje ... $2.00
Kaina metams (užrtibsžy) .... $3.00 

"GARSAS”
222 South Oth St Brooklyn, N. T.

L AIVĄ”
Eina kartą į savaitę. Jame rašoma 
vien apie tikėjimo ir doros dalykus. 
Kaina metams ...................  $1.50
Kaina uJrUbsiy metama „ —. $2.00

Adresas:
"LAIVAS”

2334 So. Oakley Ave. Chicago, HL

” V Y T Į ”
>Į Lietuvos Vyčių organę 

Eina du kartu į mšnesį.
Kaina metams........................... $3.50

Adresas: _
’’VYTIS” 

4736 So. Wood St Chicago, HL___________ 1

"MOTERŲ DIRVA”
A. L R. K. Hot Są-goi organą 

Eina kartą j mėnesį.
Kaina metams (Amerikoje) .. $2.50
Kaina metama (Užsienyje) .. $3.00 

"MOTERŲ DIBVA"
917 W. 33rd Street Chicago, HI.

” M E IL ę ”
Eina kartą į mėnesį. Įvairaus turi­

nio Žurnalas su skyriumi vaikams.
Kaina metams ...............  $1.80
Kaina Užrubežy .....................   $2.00

Adresas:
"MEILE”

301 State Street Du Boii, Pa.

"GIEDRA”
Katalikiškos mokalelvijoi organas 

Eina kartą į mėnesį.
Kaina metams  ................... $2.00
Vienas numeris  ............... BOe

Adresas: i
"GIEDRAI’ 

2334 So. Oskley Ave, Chicago, Hi.

Rep.

Londonas. — Rezignavo 
įš savo vietos iki šiol buvęs 
Aanglijos ambasadorium A- 
merikos Auckland Geddes. 
Jo vieton skiriamas Esme 
Howard, buvusis Anglijos 
ambasadorium Ispanijoj.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Bo. Boston, Mass. — 21 kuop. 
susirinkimas įvyks sausio 6 d., 
taojaua po sumos, Šv. Petro bal- 
nytbūėj svetainėj. Visi nariai su­
sirinkite ir naujų atsiveskite pri- 
drašyti. '

Raft.

Elizabeth, Pa. — 197 kp. su- 
susirinkimas įvyks sausio 6 d., 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

A. Vasiliauskas, raft.

&
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Ruffles

I) N 
.< steb
I Imat

1
pmas su Ruffles X

.™Usi Pleiskanas Lank. A 
ni^ti visą dieną — jus net 2| 

stebitės iš kur tų pleiskanų tiek y 
imaįi! Juo daugiau jus kasote, juo (| 
daugiau pleiskanų iApuola iš jūsų gal-

- vos. suteršia Jūsų drabužius, daro ne- (I 
malonumo kiekvienam ari i jus esan­
čiam, ir vis neapsakomai niežti!

I

H

I 
» 
B
B

I

tat profalins. Rufflea yra tonika H 
galvos odai ir plaukams. Ruffles yra \ 
pleiskanų naikintojas su puikiomis 
pasekmėmis. Z|

Ir tame nėra jokios •. paslapties, z* 
Ruffles yra sudarytas, ihūiių ir paty- U 
rusių kemikų, kurie ^--lirlio tormulų z* 
specialiai paskirti si naikWimui p'eis- W 
kanų perų — ir Ruffles atlieka savo A 
darbą. .* W

Pamėginkit bonką '. Itrinkit truputi f| 
Ruffles i savo galvos btfą kasdien V 
apie; per saivaitę laiko.-.0 kuomet M 
pleiskanos jau išnyks, tuomet naudo- Y 
kft? karts nuo karto ir p.ięiškanos žus W 
daugiau niekuomet nekankins! Tik 
C5c. už bonkij. Galima gauti, aptlekose.

F. AD. RICHTER & CO. W 
104>114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y. W

ĮSTATYMAS

Abelnai kalbant, kūdikį nuo kruti; 
reikia apimti tarp devinto ir keturio­
likto menesio. O nekurtos sąlygos gali 
priversti dar anksčiau. Pavyzdžiu, iš­
senka motinos pienas. Arba vėl, oras 
gali turėti ,ant laiko įtakos. Nėra pa­
tartina atjunkti karštame ore, jei nėra 
svarbios priežasties.

Atjunkti reikia pamažu. Tada kūdi­
kis lengviau prisitaiko prie kito mais­
to. Galima protarpiais duoti krekerių 
arba košelės. Tas prigelbsti junkimui. 
Atmink vienok, kad kūdikis dar nega­
li pilnai suvirškinti krekmolinio mais­
to be 18-20 mėnesiu. Todėl reikia to­
kio maisto vengti. Bulvės, pupos ir pa­
našus maistai turi daug krakmolo ir 
reikia vengti jo davimą.

Pradėjus junkimą patartina pasitar­
ti su gydytoju. Jis žino, kuris maistai 
tavo kūdikiui geresnis ir pasakys jums.

Brendimo laikas mergaites gyveni* 
pastato kiekvieną motiną ant ner- 
Tai rūpestingiausias laikas mergai- 
gyvenime. Tai laikas, kada visos 
pažvalgos yra keistame stovy, ku­

rios pamatas gludi fiziologijoje. Tai 
laikas kada jos sveikata turi rūpėti. 
Jos sveikata šiame laike ypatingai pri­
klauso motinos rūpesčiui. Kiekviena 
motina turi rūpintis ir auklėti savo 
mergaitei sveikatą ir stiprybę pirm lai­
ko, kad ji gėlėtų lengvai pereiti šitą 
laiką.

Be užtektino kiekio gero maisto mer­
gaitės bręstanti sistema negali laimin­
gai stembti prieš gamtos reikalavimus 
šiame laike. Tokie vaikai turi gauti 
po du sykiu į dieną Eagle Pieno apart 
kitų valgių. Atmiežk du šaukštu Kagle 
Pienę su trimi-ivertim puodelio, vau- .. 
dens. Jos labiau myli,” kuomet dasidė- 
da ginger ale, vynuogių sunka, vaisių 
sunka.

me 
VŲ. 
tės 
jos

Skaityk Situs, straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai

JUSU APSAUGAI
Vienas iš geriausių New Yorko Valstijos išleistų 
Įstatymų yra tas, kuris uždraudžia visoms bankoms 
išskyrus BENDRAS įstaigas vartoti žodi ’’SAV­
INGS” sąryšy su žodžiu ’’bankas.”

Tas Įstatymas tapo perleistas idant tie, kurie taupo doleris prie 
dolerio nusipirkimui namų, apšvietimui vaikų, arba aprūpinimui 
senatvės, žinotų pamatę žodį ’’Savings Bank”, kad tenai vienati­
nė vieta, kur jų pinigai bus absoliutiškai saugus nuo praradimo, 
o sykiu ir nuolatos augs nuošimčiais.

TAUPYMO Bankai suvaržyti ir turi investyti pinigus tik į svei­
kiausius šėrus. Jie yra kietai prižiūrimi ir reguliariškai ekzami- 
nuojami Valdžios ir dėlto tie bankai yra stipriausi ir saugiausi 
visame pasauly. ‘;

Nuo 1851 metų šitas bankas reguliariškai mokėjo dividendus. 
Milijonai dolerių tapo išmokėti depozitoriams nepraradus nei 

■ cento-jų pinigų per visą tą laiką, - r t*-. . -f •' i i /-.

Turtas siekia $142,000,000

PASKUTINIS DIVIDENDAS BUVO 4%%

WILLIAMSBURGH 
Bank

175 Broadway, Cor. Driggs Ave., Brooklyn

,.;V
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o. 1, Sausio3 d., 1924 m.

.enkai uždare Švenčionių 
Gimnaziją. >

[Balsas į Lietuvos visuomenę, 
į Švenčionių ’’Ryto” Švie- 
Aįmo draugija šių metų lap- 
Jtričio 24 dieną yra gavusi iš 
IVihnaus Mokyklų Apygar­
dos Kukaratorijos raštą, 
^išsiųstą, to pat mėnesio 22 
dieną 19795—23—III Nr.,i

kad be to Vii. Gim. būda­
ma 100 fcilontttrų at^ui nuo 
Švenčionių, apskrities ir di­
deliame mieste turi daug 
sunkesnį privažiavimą musų 
valstiečiams ir žymiai kelia 
jiems išlaidas;

kad Švenčionių gimnazija 
j kurio įsakoma tuoj nutrauk-j buvo laikoma pačių lietuvių 
Li draugijos laikomoje Šven-! lėšomis, kaipo privatinė jų 
Ipionyse lietuvių dėstomąja' mokykla;
Įkalba gimnazijos darbą ir j laikome Švenčionių gim- 
Įpačią gimnaziją uždaryti.Į nazijos uždarymą šiose ap- 
l Kaipo motivai to Vilniaus į linkybėse nieku nepamatuo- 
r krašto lietuviams labai svar­

baus ir skaudaus parėdymo 
nurodoma, kad gimnazija 
veikusi be koncesijos, be 

fjtvirtintų vedėjo ir mokyto­
jų, ir mokyklą pradėjusi be 
Kuratorijos žinios ir sutiki-

PAJIEŠOJIMAS
Aš Edna Lobičinskienė jieškau 

brolio Igno Urbono. Paskiausia 
girdėjome nuo jo. jis gyveno 
Pittsburgh’e. Jeigu dar jis gyvas, 
aš noriu, kad jis man rašytų, jei­
gu negyvas, tai noriu, kad jo mo­
teris su Vaikais rašytų man, arba 
iš skaitytojų kuris apie jį žino, 
malonėkite man pranešti, aš bu­
siu dėkinga. Mrs. Edna Urban 
Lobičinskienė, 401 West Center 
St., Mahanoy City, Ta.

’’Garsas" yra tai moralis Si L. 
R. K. A. maistas. Skaitykite jį* ir 
Intus kalbinkite, kad skaitytų.' (

ta skriauda visai lietuvių vi­
suomenei, neleistinu jos švie 
timo trukdymu ir musų jau­
nimo vertimu stoti į lenkų 
mokyklas, o mątydami, kad 
visos pmsii pastangos, dėtos 
šiai skriaudai pašalinti, kaip 
antai, rašytas šiemet Lenki­
jos vyriausybei memorialas,

Del Vaiko arba Mergaitės 
nuo narni)

”GA

_ , . „ ,, ' ■ „ ! PRANEŠU LIETUVIU VISUO-Dykai Romatizniii Scrianiiams.; menei.

__ .. ....^^4
Užsieniu Reiklu Departamentas

G G ■

t
 Mes turime naujų me­
todu gydymu! romatiz 
mo, kuri^ mes pujiuei- 
me Lziiamtis kiekvieno 
310 IdlkraSėio ' skaityto­
jo, kuris tik pareika­
laus. Jeigu jus turit 
skaudčjirih} jusi) mus­
kuluose arba sąnariuo­
se. jeiga joa kenčiat 
skausmą oro permaino­
se, štai progų išbandyt 
nauj^ metodą, kuri at- 
scina pigiai ir kuri pagelbėjo šimtams. 
Jeigu jūsų liga yra ir chroniška ir 
užsisonėjusi ir jokios gyduolės jums 
negelbėjo, ipes patariant išbandyt Šią 

metodą, kurią mes pasiunčium DYKAI, 
išbandymui. f

DYKAI MUSŲ MĖSOMIS.
Mes nopraSom nuo jusą jokių pini­

gų, tik prisiųskit savo adresą. Mes iš­
siųsime jums apmokstą DYK XI IŠ­
BANDYMUI mūsų metodų. Šimtams 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir 
.jums. Nepraleiskit' geros progos 
sinaudoti. Rašykit šiandien, jeigu 
kenčiat nuo roinatizmo!

PLEASANT METHOD CO.
Dept. X-6 

3624 No. Ashland avo.. Chicago,

Kad pas mane galima gauti vi­
sokių-knygų, kaip dvasiškų, taip 
ir svietiškų; visokių religiškų da­
lykų; įvairių‘lietuviškų atviručių, 
lietuviškų kalendorių ir visokių 
gyduolių, kurios yra-leidžiamos a- 
gentams pardavinėti.

Norėdami gauti platesnių infor­
macijų, kreipkitės per laišką; at 
sakymui įdėkite krasos ženkle), 
už 2 c. Katalogą ant pareikalavi­
mo siunčiu uždyka. Kas pas mane 
pirks už $4.00, gaus dovanai kny­
gą vertes 50c. Patarnavimas ir 
teisingumas yra užtikrintas del 
visų. Užtaigi kas norite gerą ir į 
sąžiningą patarųatįmą, tai virš į 
minėtais reikalais kreipkitės šiuo ■ 
antrašu:

JONAS MICKEVIČIUS, 
Grove Club,

m. I Far Rockaway. L. I., N. Y.

FIRST NATIONAL BANK
SCRANTON, PA. -p . 1,

Ką Jums Gali Padaryti
Siųsti pinigus į visas dalis pasaulio draff tų money 

orderiu, kabeliu, atmokant, { .aktualius Suvienytų 
Valstijų dolerius arba pinigais'tos šalies, į kurių pinigai 
siunčiami. • " . ” ,;‘

Perka ir parduoda svetimos šalies pinigus sulyg dię- 
(nos kurso. ;

Padaro visokius legalius dokumentus ir padaro juos 
r, legalizuotus per Konsulus tos šalies.

p3- 
juB Padaro affidavitus užlaikymo tiems, kurie nori par- 

kvįesti šeimynas Į šią šalį ir išgauna pasportus.
Pagelbsti visiems išgaut Amerikos pilietybę. Par­

duoda Travelers’ Checks ir Letters of Credit. ■
Nėra linksmumo dides­
nio kaip gaut gero val­
gio nuo motinos. Kiek­
vienas sūnūs ar duktė 
myli vaisių keksą—’’pa­
kaktinai razinkų ir cit­
rinos į ji” — Motinos, 
kuriąs nekepa natnieje, 
gali nusiųsti kepalą Mo­
ther Drake’s Fruit Cake 
(3 arba 5 svarų papuoš­
toje dėžėje). Laikys iki' 
suvalgysit, dėlto kad tu­
si skanią kokybę puikiau 
šio namų kepto kėkso.

■paamsi

RALTIJOS-AMERlKOe 
LINIJA 9Broadvay, . Nev'lorkįNY Ur 

tSdONE ILIETUVV ’ 
4 , PER. HAMBURGĄ,PjUAĄ

/IĮ / ARBA. LTEPO JU.
' i/ y* Važiuokit. visi parankiu ir ; tiesiu ke-

l’u' Lietuviai važiuoja į Piliavą. Apie n- ■ 7-I '• k’a Lcnkll -juostą (karidorių)
'/ VISA TREČIA KLĖS A PADALINTA J. 

KAMBARIUS ANT 2-jų, 4-riUi 6-šįų 
. ir Š-nių LOVų

S. S. ESTONIA ?. . į,............... z. gausio 16
S. S..LITUĄNIA ..’Vakario 6

Trečios Kįesės Kąinos Jc '
Hamburgą $io3.šo —-piltava siod.so 

Liepoj v iR memelį 
belui ,ūiv*,it žinių kreipkitės prie 

?, '• - ’ - ■ '
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Lietuviai Darbininkai!
Atsiminkite', kad ’’Darbininkas” jau parduoda 

Lietuvos pinigą-litų. perlaidas ir davo draugams 
darbininkams -suteikia nuoširdų patarnavimą.

• • ? v ’

Taigi, visi tie, kurie norite, kad Lietuvoje Jūsų siunčiami 
pinigai pilnybėje patcktų į Jūsų giminių rankas, visuomet 
kreipkitės tais reikalais pas darbininkų laikraštį ’’Darbi­
ninką”. Jisai visuomet duos Jums greitą ir nuoširdų pa­
tarnavimą.

Siųsdami pinigus ar klausdami Lietuvos pinigų kainų, 
visuomet adresuokite sekančiai:

į Akivaizdoje to fakto ir jo
' motiini. mes, Laik. Vii. Liet, i siųsti atstovai pas vyriausy- 

Ų Komitetas, kaipo Vilniaus i bes delegatą, Švietimo Mi- 
I] krašto lietuvių visuomenės į nisterį ir Kuratorių, tiekti 
latstoVybė, turėdami galvoje aprašymai niekais nuleidžia- 

ir pabrėždami, kad: į Šiuo savo atstovaujamos
' Jkad Švenčionių -’Ryto” į visuomenės vardu viešai 

gfmnazįja egzistuoja jau,, prieš tos gimnazijos uždary- 
vndo 1918 mėta į protestuojame.
ĮWkad Ugijių znetų ramui Lailrinasis Vilniaus Lie- 
Metimo Wl' dirbo su ži-lfcu^ Komitetas.
njta, leidimu ir kontrolėje)

Fes “ok;k” Skaityk ir Galvok
‘ kad šiems metams konce-l ______
ja rūpintis bei prašymus!Kito profesoriaus įrodymai, kaip 
io reikalu Kuratorijai teik- tėvu alkoholio sunaudoji- 
i yra pradėjusi jau gegužės 

inesį, ir kad lig šiol nebu-
garusl neigiamo atsaky-į 
, taigi, uždaryta nesiskai- 
ir dėlto jautėsi galinti lu­
ti mokslą pradėti;
tad ligšiolinis jos vedėjas, 
Untulis jau kelerius me- 

i ’ją sėkmingai vedęs ir

ais atžvilgiais tam darbui Į tankiau ir daugiau butą sunaudo- 
ęs, be jokios iš jo puses;ta vyno ir alaus arba tik vieno 
tybės buvo nuo vadova-|alaus- j“° blogesnes žymes gauda- 
mo gimnazijai bei moky-Įvo,už Pasiel(5imi! ir moksl!! DU0 

Mojavimo atstatytas ir vv-į• ,, . ,• ....

L p .... J „‘ I Profesoriaus Baycno pahudiji-
pjtausj-bės įsakjnuirs krašto.tnas tap0 patvirtintas daktaro 

ištremtas; Shiavio. kuris tyrinėjo alkoholio
W h'.kad minėtoji ’’Ryto”;įtaką ant 4000 vaikų mieste Bres- 

l«augija vra pristačiusi šie-ieia, Italijoj, ir jis tai patvirtina.
- /let Kuratorijai kandidatais riaktaras MacNichol tyrinėjęs 
fa . .. . ! 20147 šeimų įpratimus, sužinojo,{trininaziios vedėjus net so- , . •• , • , • in/, . ■” .... .J:ad is kiekvieno 100 sunaudojan-
(flS asmenis, turinčius jstaty- -.jl} svaigalus tėvų, 53 vaikai ran- 
)uų reikalaujamas kvalilika- dasi negabus prie mokslo, o tik 
(cijas, būtent: K. Čibirą, drJvos 10 nuošimtis tėvų abstinentų 
W. Zajankauska, Stanislovą j randasi, kiek tiek vaikai beturį 
Kairukšti, dr. J. Šlapelį, šaunią. Tai aiškus da-
bum V. Taškuną ir Joną 
įkruodį, o Kuratorija nuty- 
Mh.
kų aj-

tėvu alkoholio sunaudoji- 
mas kenkia vaikams.

Profeąoriun Bayer darė bandy­
mus ant 588 vaikų, paskirstyda­
mas juos į 14 skyrių. Jis susekė, 
kad 134 abstinentų vaikai turėjo 
geriausius pobūdžius moksle, ga­
bumą ir pasielgimo, o kiti visi 
mokiniai ant tiek buvo nesuvaldo­
mi ir negabus prie mokslo, ant 
kiek pas juos sužinota sugeriamo 
alkoholio. Kitais žodžiais, juo

lykas, kad alkoholis ir mokslas 
niekad nesutinka.

. i ■ Tai užtektinai yra įrodoma, kad 
lama niotivus nė vieno jtj: vienintelis mokslas 
[įtvirtino;
kad Švenčionių
mnazija buvo vienintele 

lietuviu vidurinė niokyk- 
li visai Švenčionių apskri- 
įkai, kuri didelėje daugu- 
lįoje yra lietuviu gyvenama 
ir turi apie 70 prademųjų 
mokyklų, patiekiančių dide- 
tį skaičių gabesnio ir prisi- 

Zrengusio augštesniam tnoks-
». ,lūi jaunimo;
K kad Vilniaus lietuvių V.

D. gimnazija nieku gyvu ne­
it įgali patenkinti visų šio kraš 
\ to lietuvių , norinčių leisti 
į jaunimų. į aukštesnį mokslą, 
1 nes, būdama išmesta iš pa­

togesnio buto ir negalėdama 
f.tokio gauti, jau dabar, greta

to. ,Šveriv-ionitį gimnazijos, ne-j

apie blėdin-
l gumą sunaudojimo svaigalų veda 

’gyt0»>lvisus prie nesveikatos ir negabu-;
Į mo moksluose — taigi reikėtų jau 
nimą lavinti ypatingu budu, kad 
žinotų kas alkoholis ir kam jis 
tinka.

Privalėtų visose mokyklose ma­
tyti ant sienų iškabos ir visose 
vietose,-kur vaikai siaučia su pa­
aiškinimais čia parodytais apie 
svaigalų įtekmę ant žmogaus kū­
no ir dvasios.

' Pilnosai Blaivininkas.

CUNARDb
LIETUVON PER 10 DIENU

Vlenintfilii vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptofl| ant Milžinų laivų.

AQU1TAN1A MAURETANIA
' BEREN6ARIA

Apleidžia Nėr York! kas subatų 
Greitas persėdimas SouthamptoUo.

Lietuviai ypatiškai lydėti
Taipgi reguliariški plaukimai. J 

Hamburgu ant naujų aliejaus-dc* 
gančių laivų.

kliate ( Hamburg'! $103.50) sai $5.

Milžinų Laivų Plaukia kas Subatą 
keliauninkai a uetuvos 
iSda ant laivo Piliavoj važiuojant | 
Southampton^ ir ten persėda ant 
Milžinų Inivų. Savaitine tarnystB.

Greičiausi laivai pasaulyje.
Informacijas kartink kainas it reb 

kalingus dokumentus del iškalno ap­
mokamų keliauninkų galite gauti 
nuo bite agento. Pareikalaukite. Yra 
mieste arba vienas jūsų apiolink$j;
Cunard Line

25 Broadway
New York.

AR NORITE EXTRA 
PINIGŲ

Moterys gali uždirbt $15.00 iki $25.00 
savaitėje, liuoslaikiu padirbant kario- 
liuotus daiktus. Kaip tai, karielius, 
maišelius, laikrodėlio kabutes, juostas, 
branzalietus ir t. t, lengva padaryt 
su musų
SIMPLEX KARIELINIŲ 

PRIETAISŲ

£S3

’’DARBININKAS”
366 W. Broadway, Boston 27, Mass.

Darbininkai, atsiminkite, kad ’’Darbininkas” yra di- 
džiausis Jūsų 'draugas, taipgi nepamirškite jo.

XXKXXKKKKXXttKKXKKKKXttKXX

DOVANAI!
1924 metams kalendorių nereik 

pirkt, nes kiekvienas apturės visai 
dovanai gražų sieninį kalendorių 
1924 metams, kuris tik prisius 22 
centu pašto markėmis už puikiai 
padarytą ir auksuotais apvadais 
Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio 
Vytauto paveikslą, žingeidn ir 

! linksma matyt kaip puikiai išrodo 
. . , . v. ! ant paveikslo prie Vytauto auk-

I turi kur sutalpinti stojančio litografuoti garbingo Vytauto pa- 
jaunimo ir yra priversta snoti medaliai! Taip gražiai nu- 
dirbti rytą bei vakarą SU veikslą kaip mes, iki šiol niekas 
570 mokinių aukštesnėse 11 i nepadarė? Paveikslą ir kalendorių 
salių ir dar tomis pat daliu- ^go prisiunčiame per paštą; 

. . Dnsinnciant markes ir savo aiskil
tis stt Mokytoji! Seminarija, prisiunčiant markes ir savo aiškij 

ant ražą. Adresuok: 'Vv. O? v aiklkfkOU. aauitouua, I i
rūsčia savo rėžtu per 170 Naujoku, Cigar Factory, B31 
®k»"’ I w Drama Ave., Brooklyn, N, rf

— Jus stcbūsltės kokius
@ gražius daiktus jus galite
J padaryti savo namuose. Sic 
g ko vieluoti . daiktai yra pui- 

kios dovanos, branginamos 
visą ir gali parduoti su go- 

gMm. ru uždarbiu.
TAj Simplex Bendwork Outfit 

BĮĮĮPįg yra pilnas visaip, turintis 
kariolinos stakles su darbu 

KfiM pradėtu, adatos, pilnos in- 
strukucijos ir fraba, kabė ir 
didelis pasirinkimas spulvuo- 

■AyM tu kartelių (gana mutcriolo 
del padarymo keleto daiktu)

i ĮĮjlL KAINA TIK 81.98 
fUDIANl Pinigai noriai sugrąžinti,

jeigu neužganėdintu. Prislys- 
kito 20c. stampomis arba pi­

nigais su užsakymu ir užmokėkit ba­
lansą $1.78 ant prlsiantimo.

-Jeigu prisiusite pilnai su užsakymu, 
mes. prisiusime jums ekstra pakistu ka­
rteliams adatų dykai. Siuskite užsa­
kymą šlondien, — DABAR.

ROYAL BEAD CO.
1246 N. Lincoln Str., Dept. 120 

CHICAGO, ILLINOIS.

JAU MĖSAS UŽSISAKYTI 1924 METAMS 
didžiausias ir-pigiausias Liet, visuomenės ir politikos dienraštis 

“LIETUVA”
’’Lietuva” nepartmis 8 puslapių dienraštis, skiriamas Lie­

tuvos nepriklausomybes- gynimo, jos stiprėjimo ir visuomenės 
kultūrinio brendiafo reikalams.

’’Lietuva” sel& ir nagrinėja Lietuvos vidaus ir užsienio, 
taip pat ir lutų v2istyi*ių politiką.

’’Lietuva” dtfjda rimtų straipsnių iš visų gyvenimo sričių.
’’Lietuva” dedą daugiausia žinių iš Lietuvos, iš visų lie­

tuvių išeivių kolionijų ir iš užsienių gyvenimo, ir telegramų 
iš viso pasaulio.

Tik ’’Lietuvoje” dedama valdžios įsakymai, pranešimai, 
kuriuos būtinai privalo žinoti valdžios ir privatinės įstaigos ir 
visi piliečiai. Taip--pat spausdina visų draugijų ir organizaci­
jų trumpus pranešimus.

’’Lietuva” spausdina apysakų, feljetonų, eilučių ir t. t., 
skiria savo skiltyse Alėtos muzikos ir teatro reikalams.

’’Lietuvos” Prenumerata: Lietuvoje metams kainuoja 36 
litai, pusei metų —;18 litų, 3 men. — 9 litai, 1 mėn. — 3 litai. 
Atskiro numerio kaina 20 centų. Užsieny metams 72 litai, pu­
sei metų — 36 lt., 3 fnėn. — 18 litų. (10 litų — 1 doleris).

’’Lietuvos” prenumerata ir privatiniai skelbimai apmoka­
ma iš anksto. Petito eilute prieš tekstą 1 lt. G0 centų, po tek­
sto — 80 centų ir tekste — 2 litu 40 centų.

Atskirų pardavinėtojų domei. ’’Lietuvą” galima užsisa­
kyti didesnį egzempliorių skaičių ir pardavinėti: atskirai n- 
riais, pasiliekant uždarbiui, susitarus, nuošimtį. Atskirų n-rių 
pardavinėtojai atsiskaitė su Administracija kas du mėnesiu.

’’Lietuva” labiausiai išsiplatinęs dienraštis Lietuvoje ir 
užsieniuose; turi ^augiausia įvairiausių skelbimų.

Laikraščiui užsakymus ir skelbimus drauge su pinigais 
siųskite šiuo adresu: KAUNAS, KANTO GATVĖ NE. 14, 
’’LIETUVOS” ADMINISTRACIJA.

Prašome gerbiamuosius prenumeratorius, agentus IŠ AN­
KSTO užsimokėti arba panaujinti užsakymus 1924 metams, 
kad neapsunkinW Administr. ir kad tuoj po Naujų Metų be 
pertraukos gavus! dienraštį.

į Seniausia Lietu®
hjj Gerbiamieji Lietuviai! f pranešu jums, kad dabar yra ,1 
,■18 patogiausia laikas sįįjsti laivakortes į Lietuvą savo GIM1- IĮ 

■' NEMS ir pažįstamiems. i
Kadangi Amerikos Konsulis KAUNE priima aplika- II 

W| cijas .del naujos kvotos šių metų atvažiavimo lietuviam į J 
Ameriką, taigi nepraleiskite taip geros progos. Toji proga j 

CTį ne ant ilgo .laiko yra, iki užsibaigs šių metų kvota. Pa- J 
PI darom AI'FIDAVITUS lietuviams del atvažiavimo j Ajne- j 
j® riką, siunčiam, pinigus į Lietuvą LITAIS ir Doleriais pa- Į| 
Hj gal dienos kurso. Užlaikomi Motelį del keleivių keliaujan- < 
® žiu į Lietuvą.; Paaitin-kam keleivius ant stočių New Yorke II 
(Qį pribuvusius iš kitų miestų Amerikos. Suteikiame nakvynę ' 

už prieinamą kainą. Reikalaukite LAIVAKORČIŲ ir pi- J 
$ nigų kurso .per laiškus arba asmeniškai po žemiaus huto- Įj 

dvtu antrašu: » ’
' GEO. J. BARTAŽIUS

*j 498 Washington Street, New York City. į

NHNUSKJĄSK1T—
JUS TIK IEŠKO BAMBINO
zn Jis žino kur motina laiko Bambino—ir jis žino, kad 

ru.iiMi jis jo nori. Kūdikiui Bambino reiškia tiek, kiek 
išėmimas iš šėpos skanios vaisių košės.

Kaina 35c. 
aptiukoce

' |reg. S. V. Pat. Dlura.
^ra nepavojingas—pasekmingas—saldaus skonio* 

v vidurių paliuosuolojas.
Kūdikiai melsta jj. Jie net prašo daugiuos.
JC1 iU3t? kūdikis neramus, turi aptrauktą liežuvi, 

J negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skausmų 
L—y/'H kankinanmas, tat išvalykite jo sistemą su lengvu 
\ U vidurių paliuosuoioju, tokiu kaip Bambino. Jis ji 

ims su noru ir daug geriau jausis nuo jo. I kelias 
valandas nemalonus simptomai turės prr.,-'-'ktL

F. AD. RICHTER & CO., 104-114'So. 4th Street, D? n N. Y,

fl VII Ai dienu išmegina- 
KIIifllmasGydymas

Skilvio Kliūties, Nesveikų Kepenų, Nevei­
kiančių Vidurių ir Vidurių Užkietėjimo.

Šitas vaistas veikia taip greitai, kad gerą jo veilanj gali pajausti į keli?s<3iona.'. 
Jis yra stebuklingas vyrams ir moterims, turintiems Skilvio'kliūti. Nesveikus Kepeni/. Vidurių 
Kliūtį, arba tiems, kūne turi Kietus Vidurius, šitas vaistai, sustiprina ir sutaiso tJdh’į, padidinu 

ti virškinimui. Jis apsaugoja ir prašalina^ gągus ir išpūtimą iš skilvio ir viduriu, 
nerviiką galvos skaudėjirią irt ų. nuvalo apklota liežuvį ir pasaldina
jnna ir sutaiso vidurius taip. I .zliau išeina laukan ir tnomi apsaugoja

a, kuri padaro gausų raudoną

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Bfoad^treet
• Philadelphia, Pa. 1 

LIETUVIS DAKTARAS (jrydo 
visokes jigąs);IR WHIRUKGAS

(daro" visowea operacijas). I 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. -M.-I
Nuo 7 iki 8 P.ĮĮM.

NedęiiamU Nuo 10 iki 3, P.' M.

KORTOS! KORTOS!
No. 1. Laimūs Spėjimo Kortos ge­

rai žinomos Madame Lc Normand, 
garsios mystiškos franeuzūs moters, 
kurios pranašavimai turtingiems ir 

■ biednioms, karaliams ir kunigaikš 
•čiams visuomet pasirodė teisingi 
Kaladė šittj kortų su paaiškinimu 
knip įspėti laimę, tik $1.00.

No. 2. Suženklintos Kortos, j ku 
rias žiūrint iš užpakalio galima pa­
sakyti kokia korta yra. Jos 
vartojamos garsiausių magikų ir 

, kaziminkų. Kaina?už- kaladę su 
paaiškinimu kaip lĄ&b pažinti tik 
$1.50. . Ą.

^No. 3. Suženklintos-kprt’og geres­
nio išdirbinio. Kaina su paaiškini-: 
ūmūs- tik $2.25. Į(-

Mes gvu'rantuojtun. užganėdibimą 
į - m, , arba sugrųžinam atgal pinigus, i.

■ ^.^PrisrųųĮ tik 2^ Atdengiinui persiuntimo lėšų ir pažymėk kokio numerio 
į .......................... ... ............ . .. 1
I AdrosuoKl, .'į ■,«

I 121# MORTH Iftvn

> $t.’ / '■

■ j)iiiigufe nžąitikėsi, kai, apluikyįi kortas savo miuiuosv 
^..BBACTIOAL SALES 00. ‘ • . 4'- ' ' -
3 Ja VE, L Dopt. 0011.1 CTldAGO.

apetitą ir pagelbsti virškinimui, jis apsaugoja ii 
prašalina svaigų, ec“*.1“-* —1 *—-•-> 
kvapą. Jis sustiprina________ _______ ____ _ ,
nuo vidurių užkietėjimo.

Šitame vaiste yra tam tikra Geležies f 
kraują—tokia Geležis, kuri suteikia" spalvų 
išblyškusiems veidams ir žėrėsi akims. Jis 
taipgi turi Fosforą, didžiausi žinomą vAistą 
stipriems galingiems Nervams padaryti. Fosforas 
yra Gamtos tikrasis Maistas Netyarris ir / 
Energijos Davėjas. Be to jis turi. ŠEŠIS kitus 7 
vertingus vaistus. Šitas Gyvybę Duodančias, f 
Stiprumą padarančias sudėtines vartoja visam, 
pasauly geriausi gydytojai, kad padarius stiprius., 
sveikus, tvirtus vyrus Ir moteris. '

Šitas stebuklingas vaistas yra Nuga/ 
Tone. Tūkstančiai vyru ir moterų per jį apturrto 
geresnę sveikatą, padidino stiprumą, atnaujilo 
energiją, įgijo didesnę ištvermę- Nuca-To^ie -i 
sukuria, sutaiso, ustiprina ir paakstina Raumenų j 
ir Nervų Sistemas—visus Gyvybės Organui ir ’ 
Kūno Funkcijas—padeda jiems atlikti darbą $ūp, 
kaip Gamta yra leidus. Tai yra vieninfClts 
saugus ir Išmintingas būdas greitom** ir 
patenkinamoms sakmėms gauti.
*Nuga-Tone padidina svarumą li/siems 

žmonėms J suteikia daugiau energijos. J augiau 
ambicijos—prailgina gyvenimą. Supn/.ms, sunykusiems. parbaigusiems, nemigtiems, pabė­
gu Jiems. nesveikiems, sergantiems vyrama ir moterims nėra nieko geresnio per Nuga-Tone-Hr juos 
taip greitai ant kojų pastato. PamBgirtK Nuga-Tone’ą kelias dienas, o jausies kaip naujai 
gimęs. j •
Kas tik skaitis šitą
Kiekvienas pakelis turi 9Q tabletų—vftno pilno mėnesio Gydymas. Gali gauti ft-iis pakelius ufi 
S3 0Q.’ Pamėgink Nuga-Tone’ą peif 20 dienų musų atsakymu Ir jei nebusi patenkintas 
aekmCmls, sugrąžink likusią pakelį dalį, o mes tuojaus at mokėsim visus tumetos pinitus. 
Pasiųsk šiandien—TUOJAUS. Negili praktAu nei cento. Nuga-Tonc taipgi pardavinėta 
8bPuX%"^lr«'^ -rta,

• •>'-PaISIŲSK ŠITĄ KUPONĄ ŠIANDIEN.-.....
NATIONAL LABORATORY, DURT. LB-2

■ OBRBtAMIK.fi--Čia id.aj 1 ; . 
Nuga-Tboe'ą 20 dienų, o jei ai itabiu 
spgrąjinsite pinigus. < T

’. • • x ’ 
Vania, įt Pavarde __
Oiąvė:|T:numeris ,' 'i T:

-1018 S. Wabash.Ave., Chicago, Iff.
<t ♦...y.... .................................. pakelius Ntiga-Tone'o. Ai uosiu
ibuahi pavadintas,’ tai likusią dalį pasiųsiu atgal, o juc man

' '• i ir *t; Ui ■ & >•

TT,T, m_ i-.MMKM,

-h-• • J
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GARSAS
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229 BediBuvęs.

499 Grand Street,

kampas Union Ave.

BROOKLYN, N. Y

Rūtelė.

gKKMT

ANT PARDAVIMO

MUZIKOS MOKYTOJAS TEL. 2320 GREENPOINT

tew

264 FRONTST. 
a CENTRAL B-KLYN I

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šaly gaivius ir 

skiepus.
Visą darbą garantuoju.

227 LEONARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts.

Brooklyn, N. Y.

Kitas kuopos ’ susirinkimas bus 
antradieny, sausio 8 d., Šv. Pane­
lės Apreiškimo par. salėj.

Vaišvilos orkestrą giedojo A. H. 
\Rosewing mišias ir Kalėdines lie­
tuviškas giesmes, kas pakėlė ūpą 
žmonėse. Žmonės, išėję iš bažny­
čios, jautėsi labai užganėdinti, 
— gi p-lės Saldukiutės solo ste­
bina visus. Vaišvilos orkestrą su­
mokėta labai gerai iš jaunų čia 
gimusių lietuvių.

Didelės žymės yra, kad brook- 
lynyečiai katalikai pradeda at­
busti, kaip katalikybės dvasioj, 
taip ir lietuvybės.

Kari Angelų parapijoj njokina 
vaikučiui, vien tik lietuviškai ket­
virtadienių vakar, ir šeštadieniais 
po pietį. Rūkytojais yra A. Dym- 
ta ir varg. J. Odeliu kurių dėka 
yra rengiama mokyklos naudai 
lošimas ’’Betliejaus Stainelė.”
.Jaunimas taip pat atgimsta

namo.
1 langiaus

draugijiniai. Pamačius L. Vyčių 
41 kp. paskelbimus, nustebo ir ki­
ti. Kalba, kad prie Karalienės Aii- 
gelų parapijos atgaivinti L. .Vy­
čių kuopa, nes tai butų parama 
parapijai'ir tautui.

197 GRAND. ST.,
20 CLERMONT AVE.
175 FERRY ST.,

Kitas mąstysmc durnas!
Drąsiai, augštai
Pakils balsai,

. Išauš kita gadynė;
Užgims darini 
Prašvis laikai, 
Pakils jauna TCvyni

Po trumpo giedojimo pasipila 
dideliausias būrys ministrantų 
(klapčiukų). Visi baltai parėdyti, 
rodos, lyg angelais prisipildo sank 
tuaris. Rodos, girdisi balsas sa­
kąs: "tikrai čia yra Dievo na-

Progręsš Shoe Co. ;•
LIETUVIŲ <5EVE#YKŲ KRAUTUVES:

VIENYBES” NAME BROOKLYN, N. Y
., • | MASPETH, L. I., N. Y.

I NEWARK, N. J.

S. L. R. K. A. 134 kp. metinis 
susirinkimas įvyks sausio 6- d., 1 
vai. po pietų, Centro Tįaštinėj. 
Taigi nariai ir narės, visi ateikit 
į susirinkimą, nes turėsime parin­
kti vaidybą ir taip yra svarbių 
reikalų. Atsiteiskit su kuopa už 
pereitus metus, kurie esate sko­
lingi, kad laike ligos ar kitos ne­
laimės neliktumet nelaimingi. 
Taipgi atsiveskit ir naujų draugų 
prirašyt prie kuopos.

K. Eidukaitis, 134 kp. rašt.

MASKARADŲ BALIŲ 
rengia A. L. R. K. Moterų Sąjun­
gos 29 kp. šeštadieny, sausio 5 die 
na. 1924 m., Šv. Pau. Apr. par. 
salėj, No. 5th ir llavemeyer Strs., 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Gerb. lietuviai ir lietuvai­
tės, kviečiam visus atsilankyt ant 
šio puikaus baliaus ii- kuodaugiau- 
sia maskuotis, nes yra puikios 
6 dovanos — 3 merginoms ir 3 vy­
rams. Bits puiki muzika, galėsite 
smagiai pašokt. Įžanga 50c.

Širdingai kviečia Komitetas.

IŠ ŠV. PANELES APREIŠKIMO 
PAR BAŽNYČIOS

Kalelių įspūdžiai.
Gruodžio 24 d. — Kūčių vaka­

ras. Oras nepaprastai gražus,.niu­
tonus. Tūkstančiai žvaigždėlių 
mįrga padangėse. Dešimtą valan­
dą vakare jau skaitlingos žmonių 
minios renkasi bažnyčion ant Ber­
nelių Mišių. Dvyliktą valandą nak 
ties užgaudžia džiaugsmingi var­
pai, žmonių- jau pilnutū bažnyčia. 
Pasigirsta švelnutis vargonų bal­
sas ir čia tuojaus pragiesta gar-

■Jonas Brundza,
Duodu pianu muzikos lekcijas 

(pamokas) lietuvių, rusų if len­
kų kalbomis. Taipgi mokinu ir mu 
zikos teorijos. Sulig susitarimų su­
tinku vaikščioti ir i namus. Krei­
pkitės šiuo antrašu: 247 Front 
Str., (Central Brooklyn), Brook­
lyn, N. Y.

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veseiijoma, krikitynonu 

ir Šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN. N. Y. I

J. Švagždys iš Montello,. Mass, it 
gerb. kun. R, Juras iš Lawrence, 
Mass. Taipgi Lietuvos universite­
to’ studentai K. Marčiulonis ir v. 
Banaitis.

Judz. Garšva
lllllllllllllllllllllllllllllllllillllii
G RA B O Rl U S

mai.
Bernelių Mišias giedojo kun. J. 

A. Paulukas. Pamokslą sakė kun. 
N. J. Pakalnis..

Žmonėse buvo matyt tikro pa­
sigerėjimo ir pamaldumo, šimtai 
žmonių artinosi prie Dievo Stalo, 
kas darė labai gražų įspūdį.

Betliejus buvo labai gražiai pa­
rėdytas ir daugybė įvairios spal­
vos elektros lempučių puošė prie 
Betliejaus esančias eglaites.

Betliejaus bei altorių išpuošime 
labai daug pasidarbavo gerb. se­
serys Domininkietės.

Parap.

7 iki 8 mėn. Vienais metais man 
teko išdirbti 10 mėnesių; gavau 
i savaitę $43.00, viso $1720.00 per 
metus. Tai skaitosi -mano laimin­
giausi metai. Bet man nebuvo jo­
kių nepaprastų jeigu. Tik štai 
kaip su šeimyna gyvenant kokios 
buvo išlaidos: renda $31.00 mėn, 
metams — $372.00; 4 šeimynos 
nariams maistas skaitant skupiai 
per savaitę po $20.00; metams iš­
eina $1040.00.

Apsidraudimas, ligos pašalpos 
ir pomirtinės išsimoka per metus 
$26.00, unijai nepaprastų mokes­
čių $30.00, mėnesinių $18.2.0, iš­
laidi] viso pasidarė $1478.20. Dar 
liko $241.80, iš kurių reik atsis­
kaityti ant drapanų pirkimo, ra­
kandų. šviesos, kuro, taip kad iš­
ėjo lygiomis.

Aš negaliu padaryti kitas ieigas 
ir išlaidas, bet tie, kurie gauna 
ligi 7 tūkstančių į metus, tai gali 
du syk tokias išlaidas padaryti ir 
dar gana liks. Tai jų gyvenimas, 
reik pasakyti, įsitaisyta "rojiš-

KAIP SIUVĖJŲ UNIJOS VADAI 
ĮSIGIJO SAU PUSĖTINĄ 

"ROJŲ."
Po 1912 metų generalio siuvėjų 

streiko, pas lietuvius vadinama 
’’Garmeniečių” unija skilo į dvi 
dali.

Mat atsirado centro valdybai 
ant tiek opozicijos, kad padarė 
New Yorke suvažiavimą, į kurį 
sutraukė, visą didžiumą "kairių­
jų", vadovaujant Hillman. 
Schlossberg ir kitiems. Šitas suva­
žiavimas sukūrė uniją vardu ”A- 
malgamatcd Clothing Workers o£ 
America” (Susivienijusių Ameri­
kos Drabužių Darbininkų).

Centro valdybei! pateko pirm. 
J. J. Hillman,'rašt. — Sehossberg. 
ir nuo to laiko šitie ponai taip 
moka vesti politiką, kad ir dabar 
jie dar yrą {use pačiose vietose. 
Jie taip moka per suvažiavimus 
pastatyti savo kandidatūra, kad 
kuomet paleidžia balsavimui, tai 
tik po vieną'kandidatą j kiekvie­
ną vietą ir vis tik Hillman ir 
Sehossberg už pirm, ir rašt.

■ Nenori už juos balsuoti, o kito 
nėra, tai galiu nebalsuot, neškis 
savo balsą mimo. •

Žinoma, kad jie sudaro savo pu­
odus į

499 Grand Str., Oor. Union Ave., Brooklyn, N. Y, 
420 Lorimer It., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3920.

20 Oceanview Ave., Jamaica, L.I., Teleph. Jamaica 3137-W 
486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. L, Tel. 7394 Jamaica 
/ 120—05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. J}

Rapolas Kručas
• FOTOGRAFAS

MASPETH. N. Y.
. S. L. R. K. A. 108 kp. laikys 

metinį susirinkimą sekmadieny, 
sausio 13 dięną. bažnytinėj salėj, 
tuoj po sumos. Meldžiu visų na­
rių ateiti ir užsimokėti savo duok­
les. Taipgi gausit naujai išleistą 
1924 metu Sus-mo kalendorį.

P. J. S.

IŠ L. VYČIŲ SUSIRINKIMO.
Antrasai iš eilės L. Vyčių 41 

kp. susirinkimas buvo gruodžio 
27 d., šv. Panelės Apreiškimo par. 
salėj. Susirinko gražus jaunimo 
būrelis. Kas labiausia džiugina, 
tai prisidėjimas dar dešimties nau 
jų narių. Valio, naujieji vyčiai!

Svarstyta Naujų Metų patiki­
mo baliaus reikalai. Pakelta klau-

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 

muojam ir laidojam numirusius 
ant visokių kapinių.

456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y1 
Tarp Grand ir Maujer gatvių.

UŽPUOLĖ PILIEČIŲ KLIUBĄ.
Sekmadienį, Lietuvių Piliečių 

Kliubo nariams bekoziriuojant. 
kliubo, užpuolė juos šeši banditai.sf j intaką per mažesnius 
ir iš jit atėmė pinigus. Viso pini­
gų banditai suėmę apie aštuonis 
tūkstančius dolerių.

Tik dablr, jaunime, sykiu su 
Maironiu užtraukęs jaunimo gies­
mę, į darbą!

"Užtraukim naują giesmę, bro­
liai !

Kurią jaunimas tesupras!
.Netąip giedosme, kaip ligšio-

Uai!

KARALIENĖS ANGELŲ BAŽ­
NYČIOJ.

Vadovaujant vargonininkui J.

paprastus siuvėjus.
Ir ką jiems konvencija pripaži­

no metines algas $7500.00, 'apart 
visų nepaprastų išlaidų.

Pajutę šitokią galybę, pavarto­
ja siuvėjuose kilus budus del siu­
vėjų "labo", snkurč dvi banki, 
Chicagoj ir New Yorke. Šitose 
batikose jie patys yra direktoriais. 
Įlankoms biznis sekasi ir įtaka 
kyla bei gerbūvis darosi labinus 
"rojiškas”, visokį gyvenimo pa­
togumai jiems galimi. Jiems nėra 
bedarbės nei streikų, jiems Ištisos 
algos, gyvenimas "žemiško ro­
jaus", geras. Tą pavyzdi seka vi- 
sa eilė mažesniųjų vadukų unijos 
skyriuose.

Paprastas skyriaus vadas gau­
na nuo $50.00 iki $75.00 į savai­
tę algos ir nepaprastas išlaidas.

Paprastam siuvėjui tenka visa

jau ji našlaitė. Ttiip. vaikučiai, 
mes visko turėdami atminkim, 
kad daug yra tokių našlaičių, ku­
rie nė tėvukų, nė kąsnelio duonos 
neturi. Prie pabaigos atsilanko ir 
Kalėdų senukas, kurs vaikučius 
apdovanojo saldainiais ir kitoms 
dovanoms.

Reikia tarti ačiu seserims už 
jų pasidarbavimą išlavinant, mer­
gaites ir vaikučius.

Žmonių buvo pilna svetainė. Vi­
si užganėdinti skirstėsi

Bravo, vaikučiai!
panašių koncertėlių 1

Telephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis ir Radzeviczlus

let 4428 Greenpotnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

ano 8 Iki 10 U ryto, 
■nuo 1 Iki S po plotą Ir 
nuo '6 Iki 8 vai. vakaru.

NsdSllomis pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

1'elefonM Stagg 1042.
Bud&voju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

ngus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkrauetau biznio ofisus ir tedirbi kas prie ją yra ral 

alinga.
Visą darbą garantuoja.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

DIDELIS JAUNIMO SUJŪ- 
DIMAS.

Kai pavasariui atėjus, atbunda 
gamtą, sužaliuoja laukai, miškai 
ir pievos, pražydi sodnai ir dar­
želiai, lygiai taip ir Brooklyno 
jaunimo tarpe pasirodė, atsigai­
vinus L. Vyčių 41 kuopai, it ve- 
versėliui, pavasario pranašui, pra­
gydus, pasklidus po šią garsiąją 
kolioniją garsui apie Lie tuviu Vy­
čių kuopos atsigaivinimą, sujudo 
jaunimas, tnomi nudžiugindamas 
savo tėvelius ir visą katalikų vi­
suomenę. Ir kurgi nenudžiugins— 
taip skaitlinga ir darbšti jaunimo 
kuopa, tiek gražiai pasidarbavus 
Dievui ir Tėvynei, su skausmu 
širdy turėjųAssiskirstyti. pakrikti, 
užmigti. Bet nebuvo Aukščiausio 
lemta visai numirti, žūti bevilty. 
Ir buvo daug nusiminimo, kad 
žūsta musų, lietuvių katalikų jau­
nimas, ir džiaugėsi Ijetuvos ir ka­
talikų priešai, kad tasai veiklusis 
jaunimas užsnūdo. Bet, viskas vel­
tui. Atbudo jisai ir visu smarku- 

nešdamas sinias sudaryti kuopoje korespon­
dentų būrelis, bet tasai klausimas 
atidėta tolesniam laikui. Kores- 

Į pondentč išrinkta p-lė Mažeikytė.
Jaunimui daug gero ūpo sukėlė 
ir patarimų davė. gerb. dvasios 
vadas, kun. Pakalnis.

Po susirinkimui gražiai pažais-

VAIKŪČIŲ KONCERTĖLIS.
Gruodžio 23 d., Šv. Panelės Ap 

reiškimo salėj buvo gražus vaiku­
čių koncertėlis. Dalyvavo ir ger- Odeliui, susiorganizavo pusėtinas 
biami vietiniai kunigai, Paulukas rhoras, kuris turi gerai išlavintų 
ir Pakalnis. Kun. Paulukas paša-, balsų. Taip kad susimokinę su p. 
kė keletą žodžių į vaikučius ir su­
augusius, primindamas kajp 
minąs yra Kąlėdos brangi šventė 
ir, pasveikindamas visus ir t. t. 
Mergaičių gražiai pasipuošusių, 
gražiai pagiedota keletas kalėdi­
nių giesmelių, atlikta keletas daly 
kėlių pritaikintų Kalėdoms anglų 
kalboje. Pivyz., mergaitė, turė­
dama sergančią matutę, neturėjo 
Kalėdų ėglaitčs ir kitų žaislų, ko 
vaikučiai taip laukia per Kalėdas. 
Margaitė užmigus sapnuoja, kad 
angelai gieda ir atneša jai gražią 
Kalėdų eglaitę. Pabudo. Pamačius 
ėglaitę, su džiaugsmu bėga kelti 
mamytę, šaukdama; ’ ’mama, ma­
myte, žiūrėk ir mes turim Kalė­
dų eglaitę ir jmisų Kalėdų senu­
kas nebeužmiršoi” bet veltui, ma- 

u.

Marijona TamkienS
32 prie palagą ant pareikalavimo 
tfįr dieną ir naktį, taipgi ir nedfil-ng 
nūdieniais. Darbą atlieka atsakan-vk 
SwCiai už prieinamą kainą.
įd 30 STAGG STREET

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731

KLIUBEEČIŲ DOMEI.
Darbo Žmonių kliubo labai svar­

bus susirinkimas bus sausio 4 d., 
penktadienio vakare, "Garso” na­
me, kliubo kambary. Visi nariai šitoji našta pakelti ant savo pe- 
ir norintieji prisirašyti kviečiami i čių. Visi streikai, bedarbės ir ki- 
ateiti. Valdyba, j tokie trukumai. Labai reta dirb-

----------- I tuvė siuvėjų yra, kuri per metus
Svečiai. — "Garso” Redakciją išdirba 10 mėnesių, tokia skaitosi 

pereitą savaitę aplankė gerb. kun. gera. Gi visos kitos išdirba po 6,

Senas Unijistas.

P. S. Kitam numery bus apie 
unijos pakraipą.

GERI ČEVERYKA1!
Žiemei a. ’nant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ąr žino<.v, kad muši] krautuvėse galima tikrai 
(•Šri pritaikinti Jūsų kulnis gerus čeverykus taip, kad dė-

vint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; nuo už- 
trinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujo-gįslų ko- 

gYM jose ir prio to, nuo kojų &»dmo. Užgančdinimo dėlei,
raes ®s®n»e pasirengę patikti žiemos sezoną su vėliau- 
fl08 mados visokios rūšies drūtai padarytais čevery- 
kais; Vyrams, Moterims, vaikams ir mergaitėms. Pil- 

\ naį garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduo- 
daine negtl Kitur. Reikąhii esant atsiląnkykit pas mus:

Turiu daug visokių namų, marinių, t 
eementiuių ir medinių, naujų .ir se­
nų. didelių ir mažų, pigių ir bran- , 
gi'!- <

l'isimse kražtuose: Brooklyno, f
New Yorko, Mnspetho ir East New a 
Yorko, Ilidgewoodo, Jamaica, Rich- | 
mond Hill, ir kitur. Taipgi tnriu i 
aut pardavimo visokių formų ir I 
lotų. Minėtu dalykų pirkėjai ir par- 1 
davėjai, ateikite pas mane. I

Ofisas adaras iš ryto nuo 8 iki I 
9:30 vakare šiokiomis dienomis, o 1 
sekmadieniais nuo 2 po pietų iki 1 
5 vakare.

PAUL J. KYRIU3
Real Estate Broker and Automobile 1 

Agent
138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. a

Tet Stagg 5920

mu eina į gyvenimą, 
daug vilties Dievui, Tėvynei, vi­
suomenei ir tėveliams.

Traukitės iš kelio visi šiukšlės, 
nes eina L. Vyčių atgijusi kuopa, | 
Bažnyčios, Lietuvos ir Amerikos, 
skaisčias vėliavas nešina! Tai vy­
čių obalsiai, jų idealai, už kuriuos-' 
jie galvas yra pasiryžę guldyti. 1

Griiodžio 18 d. bus ilgai jauni­
mui atmintina, nes tai buvo jo at- ' 
budimo diena. Pasiliks dėkingi ir 
dvasios vadams kun. J. Paulukiii 
ir kun. fJ. Pakalniui už atgaivi­
nimą kuopos, už pažadą darbuo­
tis kartu su jaunimu, jį remti, 
japi vadovauti. Suprantama, be 
gerų vadų sunku butų dirbti ir 
ątiprėti dvasioje. Laiminga 41 kp.. 1 
turėdama savo priešaky šaunius ' 
tądus. Nereikia pranašo atspėti, 1 
kad kuopa augs, bujos, stiprės. !

Apart to, kuopoje esti seniau 1 
Sėkmingai dirbusieji vyčiai: J. 1 
Mačiulis, p-ni Skuodienė (Abrai- 1 
t§), p-ni Šcrtvitienė, p-ni O. Snieč 1 
kienč., A. Sniečkus, J. Adomaitis, 1 
K. Paulonis, P. Lukas, p-lė M. 1 
Martiųaite, Brigevičius, P. Bajo- susis Sv- Panelės Apreiškimo par. 
finas, P. Skarulis, p-lė Mažeiky- choras: "Naktis tyki, naktis šven­
tė, .V- Paulonis ir daugelis kitų, ta-'’ etc- Gražumas to giedojimo, 
Be t<Į, daugina ir naujai priftide- rodos, kad kelte-kelia žmogų ir 
Rusios žymios pajėgos: p-lč B. Ru- fapina garbinti savo Sutverioją. 
peikaitė, p-lė Didvaliutė, p-lč E. 
Šėrivitaitė, Subačius, p-lės Ban­
ionytės, Brigaitis, Edvardas 
Paulonis, Rupeika ir riša eilė ki­
tų darbščių mergaičių ir jaunikai-

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

1 Av., tramp. N. 4 St. 
DKLYN, N. Y.

Talandoa:
Nno 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak.

ATSIŠAUKIMAS Į BROOKLY­
NO MOKSLEIVIUS.

Karts nuo karto, sulig dienos 
reikalavimais, pasikelia taip va­
dinami "judėjimai", kuriems ka­
da pasitaikius, lemta net ir istori­
ja parašyti bei permainyt. Toki 
judėjimai dažnai yru vadinami 
jaunos kartos judėjimai, kaip da­
bar "Young China movement”, 
kuris bando savo tėvų šalyje įvest 
kilų žemių civilizaciją.

Moksleivių veikimas taip pat 
yra svarbus. Nors Amerikos lietu­
viams moksleiviams gal nebus duo 
ta atlikti tokius milžiniškus dar­
bus, kaip visos Lietuvos bei lietu­
vių perdirbimo, tečiaus kaip vi­
siems, taip ir lietuviams mokslei­
viams yra skiriamas ypatingas 
darbas Lietuvos ir lietuvių dirvoj.

Šiuomi atsišaukiama į lietuvius 
lankančius aukštenes mokyklas, t. 
y. "high school”, kolegijas, ar 
panašios rūšies mokslo Įstaigas, 
atsilankyti į Gicdrininkų-mokslei- 
vių Brooklyno kuopos susirinki­
mą, sausio 10 d., 1924, "Garso" 
'redakcijoj, 222 South 9th, str., 
Brooklyn, N. Y., aptarimui bend­
rų moksleivius paliečiančių rei­
kalų. Susirinkite moksleiviai, su­
sipažinkite su savo vienminčiais, 
jų tikslais! Prisidėkite prie ben­
dro darbo, savo bei tautos ir žmo­
nijos naudai!

K. E. Paulonis.

SIUVĖJA
Damieela Narmanta persikė­
lė gyventi iš 87 Variek Str., 
New York, į 122 South 1st 
Str., Brooklyn, N. Y. Prie' 
progos paminėsiu, padarau 
visokios rtišies moteriškas 
drapanas vėliausios mados 
su visokiais išsiurinėjimais, 
šilkais ir karčiukais. Taipgi 
ir bažnytinus rubus. Darbas 
pirmos klesos, garantuoja­
mas.

Turiu 14 metą praktikos puri 
davime nuosavybių, nos esu 
pardavęs už kelia milionus 
vertės. Gabiausia lietuvis a< 
gentas Brooklyne, esu telai­
kęs* 3 egzamenus. Per mokslą, 
gabumą įgijau turtą.

Kas pas mus ateina, gauna 
tai, ^o nori: pirkti, budavoti 
arba paskolą. Visus aprūpi*.' 
nam teisingai. Turim ant par­
davimo keturiuose ofisuose a*: 
pie 5 tūkstančius namų: Bro­
oklyno, Bushwick Section^ 
Grconpoint, Maspeth, Flat­
bush, Canarsie, Arlington 
Section, Cypres Hill, East 
New Yorke, Woodhaven, Rich 
mond Hill. Ozon Park, Ja­
maica, Halles, Queens ir Flo­
ral Park.

Taipgi turime ant pardavi­
mo visokią farmą. Parduodu 
!me namus su mažu jncSimtų 
įmokant $200.00. Randavo ja-. 
|me namus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir tt.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:

LIETUVIO APTIEKA
: Šiuomi praneSn, kad mano aptiekoje randasi viaokioa gyduolds, kaip 

AmerikoniSkos, taip Ir EnropejiSkos. Žamian pagarsinu tiktai tokias gyduo­
les, kartos tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del pratail- 
nimn tokią ligų, kaip Šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulą gėlimo ir nno skilvio nomalimo. Prie tų paprastą žmogaus silpdybją 
visos didesnėn ligos prisideda.

Miltelei nuo Šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75o.
MJlteiel nuo reumatiamo ir kaplą galimo 75c. Bkilvinls Blteris 8L00, 
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nno visokio renmatismo 81.50.
Todėl, laike reikalo kreipkite prie tautiečiu, o busite konogeriaulal 

vlganėdinti.
Lietuvis Aptiekorias

TBANX A. UBBAB
LSI METROPOLITAN AVĖ.

Telefonas (3reenpoint • 2851, • ,

Juozas Levandaiickas?
GAABORXUS . ■' '■'< 

272 BERRY STREET,
BROOKLYN. N,'-,if.
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